
  گزارش یک

بازی یک بر یک در جریان اســت که مهدی عبدی در 
شلوغی دروازه مالک ضربه ناقص و ناشیانه رضا اسدی 
می شود. مجموعه ای از بازیکنان سرمه ای پوش نساجی 
جلویش صف کشیده اند و علیرضا حقیقی هم دو قدمی 
بیرون آمده که راه ضربه عبدی را ببندد اما عبدی با یک 
سرتوپ استثنایی  با پای راست ،  چند مدافع و دروازه بان 
نســاجی را به طرفی می اندازد و بعد با یک شوت پای 
چپ عالی توپ را به سقف دروازه نساجی می کوبد و سه 
امتیاز بســیار پرارزش را صید می کند. هر سه گل این 
بازی روی کارهای تاکتیکی به ثمر رسید. پرسپولیس 

مثل بازی با فولاد تا قبــل از گل خود فرصت چندانی 
نداشت و جریان بازی هم به شکلی نبود که منتظر گل 
پرسپولیس باشیم اما فرار وحیدامیری از چپ و پاس 
تند و تیزش در روی خط شش قدم با نوک پای ماهرانه 
عبدی به یک گل زیبا بدل شد. نساجی اما ابتداي نیمه 
دوم جواب این گل را داد. یک همکاری عالی از سمت 
امیری و فضای باز و آسوده برای سانتر توپ اجازه داد 
تا مهاجم نساجی بالاتر از مهدی شیری با خیالی راحت 
ضربه سر دقیق خود را روانه دروازه پرسپولیس کند تا 
سرخ ها برای دومین بازی پیاپی از کلین شیت جا بمانند 

تا نشان داده شود که ترکیب ســید جلال  و فرجی و 
همین طور سرلک و اسدی چندان استحکام مناسبی 
ندارند.  گل محمدی پس از خوردن گل مساوی شیری 
و عالیشاه را بیرون کشید و آقایی  و نعمتی را به زمین 
فرستاد  و نتیجه هم گرفت. گل دوم را هم که اول مطلب 
برایتان توصیف کرده بودیم. در نهایت پرســپولیس با 
شش امتیاز رفت چســبید به بالای جدول. جایی بین 
گل گهر و استقلال و در مکان سوم. سپاهان اول ، گل 
گهر دوم،  پرسپولیس ســوم و استقلال چهارم. چهارتا 

تیم شش امتیازی در کورس. 
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ماموریت غیرقابل برگشت پرزیدنت
  سه نکته درباره بنزین و تلویزیون و جزیره و سرجوخه

   چه کاری بود آخر سکینه خانم ؟/ گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین 
روزها  در 44 سال پیش  رفیق برق پولت هســتم/ بازخوانی ماجرای پنج کلاهبرداری مهم 
اقتصادی   پای یک زن در میان است/ بررسی پنج پرونده جنایی قتل زنان به دست شوهران 
برای یک زن دیگر صیانت تا 7 سال آزمایشــي اجرا خواهد شد/ یکی از اعضای کمیسیون 
طرح صیانت می گوید که ...  سنگینی  کفه ترازو  به سمت آبی ها/ مقایسه بازیکنان خارجی 

پرسپولیس و استقلال  این مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

کسیناسیون در  ا مورد خاص و
ماجرای مقاومت علیه واكسن در قم  و اینکه اردبیل چطور قم  و  اردبیل

توانست  پوشش واكسن را به 84 درصد برساند؟

نگین باقری|دیروز وزارت بهداشــت كارنامه واكسني 
شهرها را به دست رســانه ها داد. در این كارنامه معلوم 
شد كه هرمزگان و گیلان در جایگاه اولین استان هاي 
واكسینه شــده نشسته اند. زنجان اســتان دوم شده و 
آذربایجان شرقي و اردبیل و مازندران هم به رتبه سوم 
رسیده اند. نفر آخر؟ با اینكه 60 درصد جمعیت قم بالاي 
12 سال هســتند ولي آنها ضعیف ترین عملكرد را در 
واكسن داشــتند و در جایگاه آخر نشستند. این ماجرا 
ولي جزئیات دیگري هم داشت كه در ادامه این گزارش 

آن را بررسي كرده ایم.

   تفاوت ضدواكسن ها در قم و سیستان 
و بلوچستان

اطلاعات قم به ما چه چیزي نشــان مي دهد؟ اگر فقط 
شهروندان بالاي دوازده سال را بشماریم، 60 درصد از 
مردم این استان یك دُز و 33 درصد دو دُز زده اند. تازه 
270هزار نفر دیگر كه از این استان واكسن دومشان را 
بزنند، تعداد دُز دومي ها به 60 درصد از جمعیت استان 
خواهد رسید. اوضاع در قم روبه راه نیست و كسي این را 
زیر سوال نمي برد ولي شرایط در جایي مثل سیستان 
و بلوچستان اگر بدتر نباشد هم، بهتر نیست. اینجا هم 
63 درصد از مردم دُز اول و 26 درصد هم دُز دوم را تزریق 
كرده اند. تعداد دُز دومي ها اینجا از قم بیشتر ولي تعداد 
دُز اولي ها كمتر از قم بوده. از آخر این لیســت، استان 
كردستان هم جایگاه ســوم را دارد. اینجا 64 درصد از 
مردم یك دُز و 34 درصد هم دو دُز تزریق كرده اند. اینجا 
هم 520 هزار نفر اگر دُز دومشان را تزریق كنند تعداد 

كل واكسینه شــده ها به 64 درصد از جمعیت اســتان 
مي رسد. حالا بین این سه استان، قم از بقیه سر و صداي 
بیشتري داشته است. این سر و صدا بي دلیل هم نیست 

و  این موضوع عقبه طولاني تري دارد. 

   قضیه اول: قابل پیش بیني بودن قم
بیایید وضعیت واكسن در قم را با خبرهاي همین یك 
ماه پیش آن دنبال كنیم تا اولیــن تفاوت بین قم و دو 
شــهر ضد واكســن دیگر را پیدا كنیم: همین چند ماه 
پیش رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم  مقابل رسانه ها 
هشدار داده بود كه »ریشه گروه های ضدواکسن در قم 
اســت و باید با آنها مقابله شود.« دكتر تقدیر گفته بود: 
»ریشــه تمام این تجمع ها در قم اســت و تا زمانی که 
جلوی این تجمع ها گرفته نشود و کمیته های استانی 
به وظایف خود عمل نکنند، وضع ما همین گونه خواهد 
بود.« دولت تا امروز براي درگیر كردن بیشتر مردم قم 
با واكسن چه كرده؟ از تابستان هر بار وزارت بهداشت 
محدودیت سني واكســن را اعلام كرد، این عدد براي 
ساكنان قم، كردستان و سیستان و بلوچستان طوري 
بود كه افراد بیشتري را دربر بگیرد و شامل گروه سني 
كوچكتري بشــود. علاوه بر این تــا الان غیر از رئیس 
دانشگاه علوم پزشــكي قم، نماینده مردم این شهر هم 
درباره خطرات واكسن هراســي مصاحبه كرده و تذكر 

داده است. 

   قضیه دوم: دیدار اختصاصي وزیر با مراجع 
دیگر چه كارهایي براي تغییرات واكسن هراسي در قم 

انجام شد؟ وزارت بهداشت اختصاصي به قم سفر كرد 
تا مراجع قم را رودررو ببیند و بتواند به صورت رســمي 
حمایت این افراد را براي تزریق واكسن جذب كند. براي 
این كار آیت الله حســین نوری همدانی، آیت الله جعفر 
سبحانی، آیت الله عباس کعبی، آیت الله جوادی آملی، 
اعضای جامعه مدرسین و جمعی از علمای حوزه های 
علمیه از او حمایت كردند. قبل از او ســعید نمكي هم 
همین دیدارها را اسفند 1399 برگزار كرده بود ولي آن 
زمان واكسن هنوز به هسته مقاوم مخالفان نرسیده بود. 
علاوه بر همه این ها براي اولین بار از بیلبوردهاي شهري 
براي تبلیغ واكسن در قم استفاده شد و دانشگاه علوم 
پزشكي و شــهرداري قم بنرهاي اطلاع رساني در این 

شهر نصب كردند.

   در سیستان و بلوچستان هیچ موسسه
 ضدواكسني وجود ندارد

دكتر هاشــمي، رئیس دانشــگاه علوم پزشكي زاهدان 
درباره جنس گروه ضد واكســن ها در استان سیستان 
و بلوچستان با استان قم به روزنامه هفت صبح اینطور 
مي گوید: »جنس مخالفت با واكســن در سیســتان و 
بلوچستان هم شــبیه قم اســت. یعني گروه واكسینه 
نشده استان ما را هم معمولا افرادي تشكیل مي دهند 
كه به طب ســنتي اعتقــاد دارند و اصــلا كرونا را یك 
بیماري نمي دانند؛ ولي تفاوت ما در این است كه اینجا 
شخصیت هاي ضد واكسن مانند قم موسسه هاي رسمي 

و ثبت شده ندارند. 
ادامه در صفحه 03

امنیت یک امر نامرئی و نامحســوس اســت که تا لحظه   
مخدوش شدن اش، بودن اش را متوجه نمی شویم. امنیت 
شبیه تنفس است؛ به ندرت متوجه می شویم که در حال 
نفس کشــیدن ایم، مگر آنکه به تنفس لحظه ای فکر و بر 
آن تمرکز کنیم. به عبارت دیگر، ما زمانی ارزش و اهمیت 
حیاتی نفس کشیدن را درک می کنیم که اختلالی در آن 
پیش بیاید. ما زنده ایم، چون هر لحظه نفس می کشیم، اما 
توجهی به توقف زندگی مان بر تنفس مان نداریم. امنیت 
نیز چنین است. تا وقتی همه چیز عادی است، تا وقتی هر 
امری سر جای خودش کار می کند و اوضاع خوب است، ما 
حواس مان نیست که در امنیت به سر می بریم. اما با بروز 
و ظهور کوچک ترین اختلالی، اهمیــت حیاتی امنیت، 
رخ نشــان می دهد و ما می فهمیم به اندازه  تنفس، برای 
حیات، به امنیت نیاز داریم. اتفاق هک شــدن سیستم 
سوخت رســانی در کشــور، یک بحران بزرگ در بر هم 
خوردن امنیت شهروندان بود. من پیش از ظهر سه شنبه 
با خیال آسوده از خانه بیرون آمده بودم، تا بعد از پر کردن 
باک خالی اتومبیل ام در پمپ بنزین محله، کارهای روزم 
را پیش ببرم، اما سیســتم قطع بود و حالا به هر کجا که 
مراجعه می کردم، سوخت رسانی انجام نمی شد. »جریان 
عادی زندگی« به هــم خورده و امنیت مــن و دیگرانی 
چون من به خطر افتاده بود. بنزین که بودن اش همیشه 
بدیهی اســت، حالا نیســت. همه   ما در چنین شرایطی، 
مضطرب می شویم، ســوال داریم و نمی دانیم دقیقا چه 
باید بکنیم. از خودم می پرسیدم: آیا این مقدار باقی مانده 
در باک ماشین، کفاف رســیدن مرا به مقصد می دهد؟ 
بعد طرف هشــداردهنده  ذهن ام نهیب می کشید، نکند 
مشکل طولانی باشد و در میان مسیر متوقف شوم؟ طرف 
ناامید ذهنم هم طعنه می زد: نکند قرار است بنزین دوباره 
گران شود و جمعه خبر دار شــویم؟ هر جا که امنیت از 
بین برود، پرســش ها همراه ترس بروز می کنند. در این 
شرایط پیچیده  غیر عادی، در اولین قدم باید پرسش ها را 
بررسی کرد، صورت مسئله را در ساده ترین شکل ممکن 
شــرح داد و به ســرعت مجهولات را معلوم نمود. این بر 
عهده   »مسئول« اســت. در قدم دوم، باید آرامش تزریق 
شود. آرامشــی که با گزاره های دروغ، حتما موج بعدی 
ترس و بی اعتمادی را به همراه دارد. آرامش باید در عین 
بیان واقعیت تامین شــود. یعنی اگر ابعاد فاجعه بزرگ 
است، به همان اندازه بیان و راهکارهای مواجهه با فاجعه 
تبیین شــود. در لحظه  از بین رفتن امنیت، دروغ و انکار 
آسیب زننده ترین واکنش است. اگر پزشکی برای خوشامد 
بیمارش، سرطان او را اعلام نکند، پس از مدتی که بیمار 
خواه ناخواه متوجه در خطر قرار گرفتن جان اش می شود، 
دیگر به پزشک و روند درمان اعتماد نخواهد کرد. از بین 
رفتن امنیت، یک مســئله امنیتی است، اما نحوه مواجه 
شدن با آن، حتما امنیتی نیست و به شدت روان شناسی 
اجتماعی، مطالعات جامعه شــناختی و حتی فلسفه در 
آن دخیل اســت. دخالتی که باید، فراینــدش با تدوین 
دستورالعمل های اجرایی از قبل، پیش بینی شده باشد. در 
واقع، مسئولی که در بزنگاه دروغ می گوید. یعنی خودش 
از وقوع ناامنی ترســیده و راهکاری ندارد. یعنی پیش از 
مدیریت ماجرا، خودش را باخته، یعنی برای آن جایگاهی 
که نشسته، کوچک است و باید آن پست را سریع تر ترک 
کند. ما موظف ایم بحران های پیش رو را پیش بینی کنیم و 
برای آن ها پروتکل داشته باشیم. در این جنگ تمام عیار، 
کسی برنده است که زودتر حرکت دشمن را پیش بینی 

کند، آن را بشناسد و برایش برنامه بریزد...

امنیت

ستونپنجشنبه
دکتر امیررضا مافی

آه استانبول
  روایت یک رابطه صد ساله!

فرازو نشیب های اجتماعی و 
فرهنگي میان ما و همسایه غربی

در بسته آخر هفته بخوانید: 
  سینمای ایران از چشم غربی

هفت نکته از یک فهرست 119 تایی
  جزیره حیرانی السا

درباره بازیگر سریال سیروس مقدم
  کیوان و فنی زاده و جیمزدین

5 یادداشت درباره جوانمرگی های مشهور
  گریستن در هتل والدورف و 

خندیدن در خانه اموات
همه موج ها و طنازی های فضای مجازی

خرهفته
ویژهآ

فراتر از پراید و پژو
پژو 206 و پراید 111 از کهنه کارها هستند  اما برای تان هشت 

پیشنهاد دیگر در بازه قیمتی زیر 500 میلیون تومان داریم    صفحه 05

قيمت: 3000تومان

مصطفی آرانی| وقتی فیروزآبادی، دبیر شورای عالی فضای مجازی 
در گفت وگوی ویژه خبری شامگاه سه شنبه گفت که دولتی پشت 
ماجرای از کار افتادن پمپ بنزین هاست؛ نگاه همه در ایران به سمت 
رژیم صهیونیســتی رفت اما یک روایت متفاوت در روز چهارشنبه 

منتشر شد که نگاه ها را به سمت عربستان می برد. 
صحبت های حمزه پاریاب که خبرگزاری فارس او را کارشــناس و 

پژوهشگر حوزه امنیتی معرفی کرده را بخوانید: 
1. سال هاست بخش های مهم و حساســی چون ارتباط شبکه  های 
بانکی کشور، جایگاه های توزیع ســوخت و تعدادی از شبکه  های 
زیرساختی دیگر، از طریق پهنای باند ماهواره به کاربران دولتی و 
خصوصی خدمات ارائه می کنند امــا نکته ای که در این میان، به آن 
توجه کافی نشده، شــریک خارجی نهادهای رسمی کشورمان در 

ارتباطات ماهواره ای مهم و نیازمند سطوح بالای امنیتی است.
2. طی ســال های گذشته، مســئولان بخش های فضایی و وزارت 
ارتباطات، از عبارت ماهواره »ایرانســت« در توضیح نحوه انتقال 
دیتاهای ماهواره ای جایگاه های حمل سوخت استفاده می کردند، 
اضافه کرد: این نام، یک توصیف گول زننده است چراکه در واقعیت، 
قراردادی با شرکت ماهواره ای »عرب ست« برای استفاده از خدمات 
این مجموعه منعقد شــده تا ماهواره بدر ۵ آنها که اسم دیگر آن 
۵B ARABSAT است، بخشی از ظرفیت خود را )چند ترانسپوندر( 
به ایران واگذار کنــد و این بخش از ظرفیت بــدون آنکه مالکیت 
ماهواره در اختیار کشورمان باشــد؛ در اقدامی ابتکاری »ایرانست 

21« نامگذاری شده است.
3. بخش عمده این ماهواره که در سال 2010 میلادی به فضا پرتاب 
 Thales Alenia Space شده، توسط شرکت ایتالیایی – فرانسوی
ساخته شده و مالکیت شرکت عرب ست نیز در اختیار چند کشور 
از جمله عربستان با درصد بالای سهام است. یعنی به طور خلاصه، 
ماهواره ساخته شده توسط شرکتی ایتالیایی- فرانسوی که مالکیت 
آن در اختیار شرکتی مستقر در عربســتان است، به عنوان لینک 
ارتباطی بخش های حساس و عمومی کشورمان مانند شبکه بانکی و 

توزیع سوخت مورد بهره برداری قرار می گیرد.
4. طبق اعلام مسئولان دولت گذشته، حداقل تا سال 2030 میلادی 
یعنی حدودا 10 ســال دیگر، بخش مهمی از ارتباطات ماهواره ای 

کشورمان توسط شرکت عرب ست تامین خواهد شد.
۵. از مدیران مربوطه )باید بخواهیم که( از این وضعیت برای تسریع 
در خودکفایی کشورمان در حوزه مهم ساخت و پرتاب ماهواره بومی 
ارتباطی استفاده کرده و با سرمایه گذاری مناسب در این بخش، ضمن 
جلوگیری از پرداخت مبالغ کلان ارزی به مالکان »عرب ست«، جلوی 
دسترسی سازندگان و مالکان خارجی این ماهواره به اطلاعات حیاتی 

کشورمان و شهروندان ایرانی را هرچه زودتر بگیرند.
نکته جالب توجه این است که این ادعای کارشناس امنیتی، به نوعی 
مورد تایید مجتبی توانگر، نماینده اصولگرای مجلس از تهران هم 
قرار گرفته و او دیروز در توئیتر خــود )با کنایه ای به طرح صیانت( 

نوشته است:
اطلاعات نگران کننده ای از وضعیت امنیت اطلاعات کشور به گوش 
می رسد، شایع است که زیرســاخت انتقال داده های چند سامانه 
حیاتی کشــور برروی ماهواره یکی از رقبای منطقه ای قرار دارد. 
سهل انگاری، غفلت یا نفوذ در حفاظت سایبری کشور باید ریشه یابی 
و رفع گردد. در شرایطی که ســامانه های حیاتی کشور بر روی وب 
یا اینترنت نیســتند برخی افراد با اغراض نامعلوم دغدغه ای به جز 
محدودسازی دسترسی و استفاده مردم و کسب وکارها از اینترنت 
ندارند و با طرح موضوعاتی مثل پهنــای باند خارجی آدرس غلط 

مخابره می کنند. اینترنت را رها کنید و به امنیت کشور برسید.

درباره روایت عجیب خبرگزاری و نماینده 
اصولگرا از ماهواره ای که زیرساخت شبکه 

ارتباطی پمپ های بنزین بوده است

رابطه مرموز بنزین و بدر

بهترین سرتوپ  
تاریخ معاصر!

تیترمبالغه 
 آمیز است 

اما ...  همین صفحه
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مذاکرات برجام کمتر از یک ماه دیگر 
آغاز خواهد شد؟

علی باقری معاون وزیر خارجه ایران در توئیتی از توافق با اتحادیه 
اروپا در خصوص آغاز مذاکرات وین پیش از پایان نوامبر خبر داد. 
وی بعد از ملاقات با انریکه مورا در بروکســل در حساب توئیتری 
خود نوشت: گفت وگویی جدی و ســازنده با انریکه مورا در مورد 
عناصر ضروری مذاکرات موفق داشــتم. توافــق کردیم  پیش  از 
پایان ماه نوامبر مذاکرات را شــروع کنیم. تاریخ دقیق هفته بعد 
اعلام خواهد شــد. گفتنی اســت که علی باقری معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه سه شنبه شب وارد بروکســل شد تا با مقامات 
اتحادیه اروپا در خصوص موضوعات مرتبــط با مذاکرات احیای 

برجام رایزنی کند.

پاسخ ایران به گزارش حقوق بشری
سعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
گزارش غرض ورزانه و تقابل آمیز گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر 
جمهوری اسلامی ایران، گزارش ارائه شده به نشست هفتاد و ششم 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد را مبتنی بر نگرش گزینشی و 
دارای اهداف سیاسی ارزیابی کرده و ادعاهای سخیف و فاقد ارزش 
طرح شــده در این گزارش را مردود و محکوم خواند. ســخنگوی  
وزارت امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه این گزارش بر خلاف 
اصول و معیارهای مندرج در »قواعد حاکم بر کار گزارشگران« از 
جمله »لزوم دســتیابی به حقایق از طریق اطلاعات عینی و قابل 
اعتماد برآمده از منابع معتبر« تهیه شده، تصریح کرد: این گزارش 
به هیچ وجه نمی تواند ارزیابــی  واقعی و صحیح از وضعیت حقوق 

بشر در ایران ارائه دهد.
خطیب زاده با یادآوری خصومت ورزی های مستمر و اتهام زنی های 
بی اساس گزارشــگر ویژه، تأکید کرد: این سابقه، اعتبار گزارشات 
وی را به کلی مخدوش نموده و آن را به بیانیه سیاســی گروه های 

تروریستی و معاند جمهوری اسلامی ایران مبدل کرده است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به دســتور کار سیاسی و 
نامشروع این گزارش، از تمرکز هدفمند گزارشگر بر ادعاها و عدم 
توجه وی به تدابیر و اقدامات منتج به ارتقاي حقوق بشر در ایران، 
ابراز تأسف نموده و تصریح کرد: همانگونه که پیش از این هم بارها 
تأکید شده است، تعیین گزارشگر ویژه در زمینه حقوق بشر برای 
کشوری مانند ایران که تحت فشار تروریسم اقتصادی آمریکا قرار 
داد و همچنان به تعهدات خود نســبت به شهروندان کشورش و 
جامعه بین الملل پایبند مانده، اساسا غیرموجه و غیرسازنده است.

خطیب زاده با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران به عنوان یک 
نظام مردم ســالار و در چارچوب تعهدات مذهبی و پایبندی به 
قانون اساســی و دیگر قوانین خود و معاهــدات بین المللی، در 
راستای توسعه و ارتقاي حقوق بشر در سطوح ملی، منطقه ای و 
بین المللی گام برداشته و خود را به آن متعهد می داند، یادآور شد: 
گزارشگر ویژه در وهله نخست باید از خواب سنگین برخاسته و آثار 
مخرب تروریسم اقتصادی بر دسترسی ایرانیان به نیازمندی های 
اساسی از جمله اقلام پزشکی و دارویی در دوران کرونا را محکوم 

نماید.

بیانیه مشترک وزیران خارجه کشورهای 
همسایه افغانستان

وزرای خارجه کشورهای همسایه 
افغانستان+روسیه از وضعیت پیچیده نظامی، 

سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و بشردوستانه 
در افغانستان نگرانی عمیق خود را ابراز کردند. 
بخش هایی ازمتن بیانیه مشترک وزرای خارجه 

کشورهای همسایه افغانستان + روسیه بدین شرح 
است:

 ۱. حمایت مستمر و واقع بینانه از حل و فصل 
اختلافات به وسیله گفت وگو و مذاکره میان 

طرف های مربوطه برای دستیابی به مصالحه ملی، 
راه حل سیاسی پایدار و تشکیل دولت فراگیر.

۲. درخواست از طرف های افغان در راستای 
اجرای سیاست های داخلی و خارجی متواضعانه 
و محتاطانه، در جهت بازگرداندن هرچه سریع تر 
نظم به جامعه،تحقق  بخشیدن به عملکرد مؤثر 

ادارات دولتی، ارائه خدمات عمومی اولیه به مردم، 
اقدام در جهت بهبود معیشت مردم و صیانت از 

حقوق اساسی افراد از جمله گروه های قومی، زنان و 
کودکان در افغانستان.

3. درخواست از طرف های ذی ربط که به تمام 
مسئولیت های غیرقابل انکار خود پایبند باشند، 

رویکردی دوستانه در قبال کشورهای همسایه 
اتخاذ کنند و به اصول پذیرفته شده جهانی حقوق 
بین الملل و حقوق اساسی بشر احترام بگذارند و از 

امنیت و حقوق مشروع اتباع و مؤسسات خارجی در 
افغانستان حمایت کنند.

4. تشویق طرف های ذی ربط افغان به رویارویی با 
تهدیدات و چالش های مختلف از جمله تروریسم، 
قاچاق موادمخدر و قاچاق انسان، سرکوب جرایم 
سازمان یافته و سایر اعمال جنایتکارانه ای که از 
داخل افغانستان نشات می گیرد، در عین درنظر 
داشتن تهدیدات تروریسم و اثربخشی مبارزه با 

تروریسم در افغانستان و انجام مذاکرات دوجانبه 
یا  از طریق کانال های چندجانبه، به منظور برقراری 
امکان از سرگیری همکاری های مبارزه با تروریسم 

با افغانستان در زمان مقتضی.
5. درخواست از طرف های ذی ربط افغانستان و 

جامعه بین المللی برای رسیدگی به دلایل اصلی 
مهاجرت و آوارگی اجباری در افغانستان، پرهیز 

از هرگونه فعالیت بی ثبات کنندهای که وضعیت را 
بدتر می کند و همکاری برای یافتن راه حل دائمی 

برای وضعیت مستمر پناهندگان افغان.
6. درخواست از جامعه بین المللی به منظور ارائه 

کمک های بشردوستانه فوری تر از جمله غذا، دارو، 
تجهیزات زمستانی و غیره برای جلوگیری از بحران 
انسانی و موج پناهجویان در افغانستان و جلوگیری 

از شوک جدید به کشورهای همسایه و جامعه 
بین المللی.

7. تصریح کردند که جامعه بین المللی به صورت 
مثبت به تعامل خود با افغانستان ادامه داده  و با 

نقشه راه طولانی مدت دستور کار تعامل سیاسی، 
یکپارچگی اقتصادی و اتصالات منطقه ای را پیش 

ببرد.

سی
لما

دیپ
رئیس جمهور با تاکیــد بر ضرورت پیش بینی ، پیشــگیری و 
تجهیز در مقابل حملات ســایبری گفت: عده ای قصد دارند با 
ایجاد بی نظمی و اخلال در زندگی مردم آنان را عصبانی کنند.

سید ابراهیم رئیسی روز چهارشــنبه در جلسه هیات دولت با 
اشاره به حمله سایبری روز گذشــته به سیستم جایگاه های 
سوخت در کشور گفت: هدف از این اقدام مختل کردن زندگی 

مردم بود تا بتوانند به مقاصد مشخص خود برسند.
رئیس جمهور افزود: در این حمله ســایبری نه تنها مسئولین 
دچار سردرگمی نشده بلکه بلافاصله شرایط را مدیریت کردند 
و مردم نیز آگاهی خود را در مواجهه با این مشکل نشان دادند 
و  با هوشــیاری اجازه ندادند که کســی بتواند سوء استفاده و 

فرصت طلبی کند.
رئیسی با تمجید از اطلاع رسانی به موقع رسانه ملی تأکید کرد: 
جا دارد صمیمانه از همراهی و همکاری مــردم نیز قدردانی 

کنیم.
رئیس جمهور تأکید کرد: متقابلًا وزارت نفت باید نســبت به 
جبران آثار اخلال ایجاد شــده، اقدام نماید که حقی از مردم 

ضایع نگردد.
رئیسی تاکید کرد: باید در عرصه جنگ سایبری آمادگی جدی 
داشت و دســتگاه های مربوطه با تقســیم کار مناسب، اجازه 
ندهند دشمن در این عرصه اهداف شوم خود را پیگیری کرده 

و در روند زندگی مردم مشکل ایجاد کند.
رئیس جمهــور در ادامه با تاکید بر اهمیــت و اولویت خدمت 
رسانی  و رفع مشکلات مردم، گفت: مسئولین باید توجه داشته 
باشند که هر کسی که شــهروند ایران است و در این مملکت 
زندگی می کند فارغ از دین و مذهــب و قوم و نژاد بر گردن ما 
حق دارد و ما نیز نسبت به آنان تکلیف و وظیفه خدمت رسانی 
داریم لذا نگاه و رویکرد مســئولین باید خدمت به همه اقشار 

و مردم باشد.
رئیس جمهور در بازدید از وزارت نفت گفت: در مســیر وضع 
جایگاه های عرضه سوخت را بررســی کردم که خوشبختانه 
شرایط مساعد بوده و سوخت گیری در جریان است و تلاش ما 

باید این باشد که مردم هیچ گونه نگرانی نداشته باشند.
پیش از ظهر چهارشنبه همچنین سیدابراهیم رئیسی رئیس 

جمهور با حضــور در وزارت نفت، به پیگیــری وضعیت روند 
سوخت رسانی به خودروها و فعالیت مجدد جایگاه های سوخت 

کشور پرداخت. 
رئیسی در این بازدید با بیان اینکه در مسیر وضع جایگاه های 
عرضه را بررسی کردم که خوشــبختانه شرایط مساعد بوده و 
سوخت گیری در جریان است،  تصریح کرد: تلاش ما باید این 

باشد که مردم هیچ گونه نگرانی نداشته باشند. 
اوتاکید کرد: در برخی جایگاه ها با کارت ســوخت و در برخی 
بدون کارت سوخت عرضه می شود. دشــمن به دنبال ایجاد 
فتنه است، بصیرت و هوشــمندی مردم در این بحران زمینه 
خوبی برای جلوگیــری از این حوادث احتمالی اســت.  این 
حمله سایبری نه اولین بار است نه آخرین بار؛ خودتان را برای 

پیشگیری و مقابله آماده و ایمن کنید.

واکنش رئیس جمهور به حمله روز سه شنبه 
به سیستم جایگاه های سوخت

رئیسی: وزارت نفت باید نسبت به جبران آثار اخلال ایجاد شده، اقدام کند

  میدان مشق

الخلیج آنلاین در مطلبی به قلم کامل جمیل نوشت: با افشای 
مبادلات تجاری بین ریاض و تهران، کورسوی نوری از انتهای 
تونل تاریک روابط ســعودی-ایرانی دیده می شــود، تا پس 
از سال ها قطع رابطه، شــاهد برقراری روابط تجاری بین دو 
کشور باشیم. این مهم زمانی روشن شد که سخنگوی گمرک 
ایران، روح الله لطیفی در تاریخ 1۷ اکتبر ۲0۲1 از، از سر گیری 
صادرات به عربستان سخن گفت و تصریح کرد: دو محموله از 
کالا های ایرانی به عربستان صادر شده است. وی خاطرنشان 
کرد که این اقدام، نشان دهنده اراده دو طرف برای بهبود روابط 

و در واقع ثمره مذاکرات آن ها در عراق است.
لطیفی البته تاکید کرد که هنوز حجم صادرات کم اســت و 
کافی نیست، اما می تواند آغازی برای تقویت روابط اقتصادی 
باشد، ضمن اینکه عربستان ذیل دولت های همسایه ای قرار 
می گیرد که بیشــترین صادرات از ایران را دریافت می کنند، 
همانطور که ارزش کالا های ایرانی خریداری شــده توســط 

عربستان، به 3۹ هزار دلار رسیده است.
این در حالی اســت که ارزش مبادلات تجاری بین ریاض و 
تهران پیش از قطع رابطه آن ها، نزدیک به ۵00 میلیون دلار 
بود. 60 درصد از کالا های ایرانی مورد اســتفاده در عربستان، 
مصرفی و 40 درصد از آن ها واسطه ای بود و صادرات عربستان 

به تهران در سال ۲014، نزدیک به 3۸3 میلیون ریال، معادل 
10۲ میلیون دلار بود. اما پس از قطع رابطه دو کشور، حجم 

مبادلات تجاری بین ایران و عربستان به صفر رسید.
ارقام مبادلات تجاری و روابــط همکاری اقتصادی بین ایران 
و دولت های عربی حاشیه خلیج فارس به جز عربستان نشان 
می دهد قطع روابط بین کشور های عربی حاشیه خلیج فارس 
و همسایه شرقی که پیوند های مشترکی با آن ها دارد، دشوار 
است. براساس آمار، صادرات ایران به عمان، در شش ماه اول 
ســال جاری، ۲۷۷ میلیون دلار، صادرات ایران به قطر، ۷۵ 
میلیون دلار، صادرات به کویت، ۵6 میلیون دلار و صادرات به 
بحرین، 3 میلیون دلار است. در مقابل، واردات ایران از امارات، 
۷ میلیارد و 30۵ میلیــون دلار و از عمان، ۲۷0 میلیون دلار 
است، اما کویت، بحرین، قطر و عربستان، هیچ کالایی به ایران 

نفروخته اند.
به عقیده نمر ابو کف، کارشناس مسائل اقتصادی، عربستان 
و ایران، دو دولــت محوری در منطقه هســتند که از اقتصاد 
و جمعیت بزرگی برخوردارند و در تمــام مقیاس ها، این دو 
کشــور تا حدی ثروتمند و از تولید کنندگان نفت هستند، اما 
رابطه بین آن ها به دلایل زیادی کــش و قوس هایی به خود 
دیده اســت، گاه در ابعاد عقیدتی و در قالب جنگ سرد و گاه 

از طریق جبهه گیری هایی در منطقه. بازگشت روابط بین دو 
دولت، قطعا به نفع هر دو دولت است، چرا که از اقتصاد بزرگی 
بهره مندند و همین امر می تواند انعکاس خوبی روی روابط شان 

داشته باشد.
ابوکف خاطر نشــان کرد که افزایش مبــادلات تجاری روی 
بازگشت روابط دیپلماتیک و تبادل ســفرای دو کشور تاثیر 
دارد، به ویــژه آنکه نزدیکی جغرافیایی آن ها و فراهم شــدن 
راه های حمل و نقل دریایی مبادلات تجاری را برایشان آسان 
می کند و این در صورتی اســت که اراده سیاســی این کار را 

داشته باشند.
این تحلیلگر اقتصادی معتقد است که به طور خاص، بازگشت 
روابط بین دو کشور، بیشــتر به نفع ایران است، به ویژه آنکه 
افغانستان، همسایه شــرقی ایران هم تبدیل به پایگاه بزرگی 
برای سنی ها شده و به این شــکل به عربستان نزدیکتر است 
تا ایران. از سوی دیگر، ابوکف بر این عقیده است که بازگشت 
روابط بین ایران و عربســتان، نقش مهمی در بازگشت روابط 
بین تهران و واشنگتن دارد و موجب رفع جزئی از دشواری ها 
برای اقتصاد ایران می شود، که این موارد در نهایت به نفع ایران 
است. علاوه بر اینکه بازگشــت این رابطه، منافع اقتصادی، 

سیاسی و امنیتی مهمی برای عربستان هم دارد. )انتخاب(

آیا پول، ایران و عربستان را به هم نزدیک خواهد کرد؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

اینکه می گویید فلانی داماد زاکانی است، حدی از شفافیت 
است؛ سه واکنش از اعضای شورای شهر به ماجرای داماد زاکانی را 

بخوانید:
1  ناصر امانی: به لحاظ قانونی شــورای اســلامی شهر تهران 
حق دخالت در انتصابات شــهرداری تهران را ندارد و این موضوع از 
اختیارات شهرداری تهران است. باید این موضوع را در نظر بگیریم 
که ما در شورای اسلامی شــهر تهران فقط ناظر بر عملکرد مدیران 
شــهرداری تهران هســتیم و  می توانیم با خاطیان به صورت تذکر 
برخورد خواهیم کرد.در انتصابات مختلــف نظرات مخالف و موافق 
وجود دارد و به هرحال شهردار تهران نیز برای پیشبرد اهداف خود 
نیازمند انتصاباتی است که صلاح دیده و باید منتظر ماند و عملکرد 
این نفرات را در پست های مختلف مدیریتی دید تا ببینیم خروجی 
کار چه خواهد بود. شهرداری تهران باید در زمینه شایسته سالاری 
و عضوگیری دقت بیشتری داشته باشد تا دیگر شاهد ایجاد هجمه 

علیه شهرداری تهران نباشیم. )میزان(
2   علی اصغر قائمی:»شورای شــهر ششم در رابطه با انتصاب 
صورت گرفته نظریه رسمی اعلام نکرده است و هر کدام از دوستان 
یک نظریه شــخصی دارند. چند وقت پیش دکتر زاکانی ابلاغیه ای 
را صادر کردند که طی آن به کارگیری بســتگان منع قانونی خواهد 
داشت، البته ظاهرا استثنایی در این ابلاغیه وجود دارد و آن هم این 
است که با تشخیص مدیریت منابع انسانی این کار امکان پذیر خواهد 
بود. حال اینکه خودشــان خلاف ابلاغیه اقدام کرده اند یا خیر قابل 
بررسی است اما بخش مهمتر توجه به این است که انتصاب صورت 
گرفته آیا بر اساس شایسته ســالاری بوده یا خیر؟ این موضوع باید 
برای اعضای شورا محرز شود. من به شــخصه در رزومه داماد آقای 
زاکانی ســابقه کار در حوزه انتصابی ندیدم یا اگــر هم بوده خیلی 
مختصر بوده است. به نظر می رســد که این تصمیم با بی احتیاطی 

صورت گرفته است.« )روزنامه آفتاب یزد(
3  علیرضا نادعلی، سخنگوی شــورای شهر:حیدری از 
نخبگان و فارغ التحصیلان دانشگاه شریف در حوزه تخصصی خودش 
است، اینکه زاکانی می توانست شــخص دیگری را به جز او منصوب 
کند سوالی است که خود وی باید پاسخ دهد. به نظر من گناه کبیره 
نیست و بنده حقوقدان نیســتم، اما به عنوان نماینده مردم معتقدم 
اینکه زاکانی از مشورت فردی نزدیک به خود در رابطه با موضوعی 
که سطح اهمیت بالایی دارد )بحث هوشمندسازی تهران که همواره 
در دوره های مختلف و برای شهرداری ها مهم بوده( فردی را منصوب 
می کند که محل اعتماد شهردار اســت، به خودی خود دارای ایراد 
نیست و البته اینکه اعلام می کند این شخص که همه هم می دانند 
داماد زاکانی است منصوب شده، سطحی از شفافیت به حساب می آید 
و به اعتقاد من شفافیت در این موضوع هم مثل سایر موضوعات  خوب 

است. )فرهیختگان(

رئیس هلال احمر اســتعفا داد؛ با وجود مقاومت هایی که از 
درون هلال احمر وجود داشت ســرانجام جلسه شورای عالی هلال 
احمر تشکیل و در این جلسه کریم همتی رئیس جمعیت هلال احمر 
استعفای خود را تقدیم کرد تا اعضای شــورای عالی بتوانند رئیس 
جدید را انتخاب کنند. در این جلسه و به پیشنهاد نمایندگان رئیس 
جمهور به منظور تعیین رئیس جدید یا تثبیت مدیریت مقرر شــد 

ضمن دعوت از کاندیداهای ریاســت جمعیت طی یک هفته آینده 
مقدمات برگزاری انتخابات در شورای عالی انجام و دو نفر به رئیس 
جمهور معرفی شوند. ثبت نام از کاندیداهای ریاست جمعیت هلال 
احمر تا هفته آینده انجام می شود و انتخابات در روز دوشنبه 10 آبان 

انجام خواهد شد. )فارس(

دو دلیل التهاب در میان اصولگرایــان؛ محمد مهاجری 
تحلیلگر سیاســی اصولگرا درباره اینکه کدام بخش از جریان های 
سیاسی در حال قدرت گرفتن و ظهور عمومی هستند، خاطرنشان 
کرد: فضای سیاسی اصولگرایان به دلیل عملکرد و انتصابات دولت و 
همچنین نحوه عملکرد ضعیف مجلس به شدت در حال التهاب است 
و در مجموع به نظر می آید قوای سیاســی کشور را تحلیل می برند. 
اکنون شرایط مناســبی برای اصولگرایان نیست و اصلاح طلبان نیز 
چیزی در دست ندارند و قدرتی در اختیار آن ها نیست، بنابراین فکر 

می کنم هر دو جریان در یک دوره فترت به سر می برند. 
این روزنامه نگار اصولگرا درباره کناره گیری لاریجانی از مســئولیت 
قرارداد ۲۵ســاله ایران و چین و علت اصراری که به شورای نگهبان 
برای بازگو کردن دلیل رد صلاحیتش دارد، بیان داشت: کنار رفتن 
آقــای لاریجانی از قرارداد ۲۵ســاله کاملا امر موجهــی بود؛ چون 
آقای لاریجانی احســاس می کرد که باید دســت دولت سیزدهم را 
برای فعالیت هایی که می خواهد باز بگــذارد البته زاویه هایی هم با 
دیپلماسی دولت سیزدهم داشــت و همین کار می توانست بخشی 
از انرژی ها را تلف کنــد و دولت عملًا دچار یک چالش تازه شــود 
بنابراین کناره گیری آقای لاریجانی هیچ ربطی به موضوع شــورای 

نگهبان نداشت. 
وی درباره اهداف لاریجانی در اصرار به شــورای نگهبان درباره ارائه 
مستندات رد صلاحیتش بیان داشت: آقای لاریجانی یک حرکت مدنی 
را برای اینکه رفتار شورای نگهبان شفاف شود، انجام می دهد. در حالی 
که شورای نگهبان همه تلاش خود را می کند که اتفاقات درون شورا 
کاملًا محرمانه بماند و دلیل آن هم شاید این باشد که توضیحی برای 
رد صلاحیت آقای لاریجانی ندارد، او دنبال این است که فضای سیاسی 
کشور شــفاف شــود. آقای لاریجانی تا همین اندازه نیز که توانسته 
شورای نگهبان را در کنجی قرار دهد که نه راه پس و نه راه پیش دارد، 

موفقیت بسیار بزرگی برای کشور محسوب می شود. 
این فعال سیاسی اصولگرا درباره اینکه آیا این اقدامات لاریجانی نتیجه 
مدنظر را درپی خواهد داشت، تصریح کرد: تا همین جا نشان می دهد 
که شورای نگهبان در فضای سیاسی کشــور به شکلی مورد مواخذه 
قرار گرفته است که هم اصولگرایان و هم افراد مستقل و مردم عادی 
به این نتیجه رسیدند که این شورا با محرمانه نگه داشتن بسیاری از 
موضوعاتی که می تواند شفاف باشد، به شــکلی مقبولیت خودش را 
زیر ســوال می برد و این برای فعالان سیاسی و مدنی یک موفقیت به 

حساب می آید. 
وی افــزود: اما اینکه شــورای نگهبان تغییر جهت خواهــد داد یانه، 
موضوعی است که به خودشان مربوط است؛ اگر بخواهند مشروعیتشان 
را از بین ببرند ادامه می دهند اما فکر می کنم فشــار سیاســی افکار 
عمومی باعث می شــود آنها نیز به ســمت اتفاقات جدیدی بروند که 
ممکن است با تغییرات عمده در نگاه شورای نگهبان یا برخی اعضای 

شورای نگهبان همراه باشد. 

مهاجری درباره اینکه آیا روحانی می تواند هاشــمی دیگری باشد با 
بیان اینکه حداقل در شرایط سیاسی فعلی کشور هاشمی را شخصیت 
غیرقابل تکراری می دانم، تاکید کرد: اما اینکه آقای روحانی می تواند 
هاشمی باشد و یا بخشی از جایگاه آقای هاشمی را داشته باشند باید 
بگویم که آقای روحانی به اندازه آقای هاشمی در بین سیاسیون کشور 
هر چند که قدمت و ســابقه زیادی دارد و البته ســابقه ایشان بیشتر 
امنیتی بوده و سیاسی نیست، محبوبیت ندارد. بنابراین برای روحانی 
این اتفاق نخواهد افتاد که وضعیتی شبیه مرحوم هاشمی داشته باشد؛ 
اما با توجه به فضای سیاسی که در حال رقم خوردن در کشور است و به 
سمت تنزل سیاسی حرکت می کند، ممکن است آقای روحانی بتواند 
بعد از ماه ها که فرآیندهای دولت فعلی با مشــکلات بیشتری روبه رو 
شود، به یکی از افراد مرجع در فضای سیاسی کشور تبدیل شود. )ایلنا(

می خواهند آبان 98 را شــرطی کنند؛ محســن مهدیان، 
مدیرعامل روزنامه همشهری در کانال تلگرامی خود درباره پشت پرده 
ماجرای از کار انداختن کارت سوخت نوشــت: اصل داستان شرطی 
سازی آبان ۹۸ است. این پروژه جزئی از یک پازل عملیات روانی است. 
از هفته ها قبل تلاش کردند موضوع آبان را زنده نگه دارند. برای به ثمر 
نشاندن این پروژه نیاز به رویدادسازی داشتند و لذا ماجرای راهزن های 

هکری رقم خورد.
اما چرا آبان 98 تکرار می شود؟

چون مبهم است. هنوز در ذهن خیلی ها آن روزها شبهه است و نظام 
را متهم می دانند. آبان ۹۸ ناقص روایت شد. این نقصان روایی ناشی از 
ضعف عملکرد نهادهای مسئول و مراکز امنیتی است. شوک ویرانگر 
دولت در ماجرای بنزین با اعتراضات به حق مردمی و سوءاســتفاده 
دشــمن تبدیل به یک عملیات تروریستی تمام عیار و جنگ خیابانی 
شــد که کمترین نتیجه اش کشــته شــدن ۲۵0 نفر از مردم عادی 
و ماموران ناجا و البته به هلاکت رســیدن تروریســت ها و مزدوران 

وطنی بود.
طبق یک برآورد اولیه در همان ایام 1۵ هــزار میلیارد تومان برآورد 

خسارت ها بود
تنها فروشگاه رفاه اعلام کرد ۷00 میلیارد تومان آسیب دیده است.

طبق گزارش ها، ۵0 پمپ بنزین، ۲۵6 بانک، ۲3 پایگاه بســیج، ۷60 
خودرو را آتش زدند و ویران کردند.

در برخی شــهرها پرچم داعش بالا بردند، در دربند تهران 4 خمپاره 
انداز و در اسلامشهر آرپی جی کشف کردند. در ماهشهر تیربار آوردند 

و ...
اجازه ندادند جزئیات روایت این عملیات تروریســتی به دست مردم 

برسد...
وقتی در بیــان روایت حقیقی کــم بگذاریــم، راوی دروغ با تکرار، 
مخاطب را مســخ می کند. هنوز هم خیلی ها آمار کشته ها را 1۵00 
نفر رویترز می دانند نه آمار ۲۵0 نفر وزیر کشــور که یک سال اندی 

بعد اعلام شد.
آبان اسم رمز دعوت مردم به شــورش است؛ آن هم با فشار به مردم. 
با این خیال خام که اگر مردم بنزین 3 هزارتومانی بزنند و سفره شان 

تنگ شود، قیام می کنند. همین اندازه جاهلانه. 
اگر غرش، صفت مگس شد، درندگی نیز صفت گنجشک می شود و 

این دسیسه های کودکانه نیز منجر به متلاشی شدن خانواده ایران.

یک تحلیل امنیتی اصولگرایانه درباره ماجرای بنزین، سه واکنش شورای شهر به ماجرای داماد زاکانی و ...
  عکس نوشت

  
ابراهیم رئیسی قرار بود دیروز به 

اجلاس وزرای خارجه همسایه 
افغانستان برود ولی این کار را نکرد 
و تصمیم گرفت به صورت سرزده به 

وزارت نفت برود تا فعالیت مجدد 
جایگاه های سوخت کشور را پیگیری 

کند. او قبل از این بازدید در جایگاه 
بنزین میدان فردوسی هم حضور 

پیدا کرد و درباره وضع سوخت گیری 
گفت وگو کرد 

   
هفتاد و هفتمین ناوگروه ارتش 

جمهوری اسلامی ایران )نداجا( پس 
از 77 روز ماموریت در دریای سرخ و 

خلیج عدن روز چهارشنبه با استقبال 
امیردریادار دوم »شهرام ایرانی« 
فرمانده نیروی دریایی راهبردی 

ارتش، در منطقه یکم امامت نداجا 
بندرعباس پهلو گرفت. عکس از نادر 

ناصری، ایرنا 

   
در حالی که پوشش خبری صداوسیما 
از ماجرای بنزین با استقبال کاربران 
فضای مجازی مواجه شده؛ علیرضا 
خدابخشی، معاون سیاسی صداوسیما 
درباره مدیریت خبری ماجرای اختلال 
کارت سوخت در صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: سه شنبه در پی اختلال 
در سامانه کارت سوخت، آقای دکتر 
جبلی شخصا هدایت بخش های خبری 
را بر عهده داشتند 
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بنر اطلاع رسانی واکسن در قم
???

1    قتل همسر به دلیل افشا شدن رابطه پنهانی

مرد قناد که به خاطر افشــای رابطه پنهانی اش با یک زن در جنایتی 
هولناک نامزدش را به قتل رسانده و به قصاص محکوم شده بود، هفته 
گذشته به دار آویخته شد. این پرونده جنایی از شامگاه ۲1 آبان سال 
۹۷ با مراجعه مردی میانسال به کلانتری 41 خرمدشت کرج آغاز شد. 
وی به افســر کلانتری گفت: دخترم معصومه که دانشجوی مهندسی 
صنایع غذایی است صبح برای رفتن به دانشگاه از خانه خارج شده اما 
دیگر برنگشته است. پس از این شکایت بررسی ها آغاز شد و چند روز 
بعد پلیس جسد نیمه سوخته دختر جوان را در جاده آتشگاه کرج پیدا 
کرد. با انتقال جسد به پزشکی قانونی کارشناسان اعلام کردند که دختر 
جوان قبل از سوختن در اثر خفگی به قتل رسیده و سپس جسدش را 
به آتش کشیده اند. در حالی که معمای قتل دختر جوان در هاله ای از 
ابهام قرار داشت، کارآگاهان با ردیابی آخرین تماس های تلفن همراه 
این دختر دانشجو دریافتند وی آخرین بار در محدوده حصارک کرج 
دیده شده که قنادی محل کار نامزدش در آنجا قرار دارد. بنابراین نامزد 
مقتول به عنوان نخستین مظنون این پرونده جنایی تحت بازجویی قرار 
گرفت، امــا او منکر دخالــت در جنایت شــد. با این حــال تصاویر 
دوربین های مداربســته محل نشــان داد آخرین بار مقتول سوار یک 
خودروی پژو ۲06 شده است؛ با شناســایی هویت مالک خودرو به  نام 
فرانک کارآگاهان دریافتند بین مرد قناد و فرانک رابطه پنهانی وجود 
داشــته و وقتی معصومه از این رابطه با خبر شده به نامزدش اعتراض 
کرده و قصد داشته این راز را فاش کند، اما مرد جوان با همدستی زن 
جوان وی را سوار بر خودرو به جاده آتشگاه برده و به قتل رسانده اند. با 
اعتراف های تکان دهنده متهمان، فرانک نیز به اتهام همدســتی با او 
دستگیر شد و هر دو متهم در شعبه یکم دادگاه کیفری استان البرز پای 
میز محاکمه ایستادند. در ابتدای جلسه، پدر و مادر مقتول برای عاملان 
قتل دخترشان درخواست قصاص کردند . در ادامه متهم ضمن اعتراف 
به قتل گفت: فرانک مشتری مغازه ما بود، کم کم به او علاقه مند شده و 
مدتی با او ارتباط داشتم. بعد به اصرار خانواده ام به خواستگاری معصومه 
رفتیم و عقد کردیم اما حدود شش ماه از عقد ما می گذشت که نامزدم 
متوجه رابطه من و فرانک شد. می خواست شــکایت کند و آبروی مرا 
ببرد، اما به بهانه ای او را به محل کارم کشاندم و بعد هم سوار خودروی 
فرانک کرده و داخل خودرو با طناب سبزرنگی که در جیبم بود خفه اش 
کردم و دقایقی بعد جسد را کنار جاده سوزاندیم و فرار کردیم. پس از 
پایان جلســه، قضات مرد جوان را بــه اتهام قتل عمد بــه قصاص و 
همدســتش را به اتهام معاونت در قتل و آدم ربایی به 10 سال حبس 
محکوم کردند و با تأیید این احکام از ســوی قضات دیوان عالی کشور 
سحرگاه چهارشنبه گذشته مرد قناد در ندامتگاه مرکزی کرج به چوبه 

دار آویخته شد.

2   قتل همسر برای ازدواج دوم

رســیدگی به این پرونده از ســال گذشــته با گــزارش کادر درمان 
بیمارستانی در تهران مبنی بر مرگ مشکوک زن جوانی به نام ناهید آغاز 
شد و ماموران پس  از حضور در بیمارســتان و تحقیقات اولیه متوجه 
شدند که ناهید بر اثر مصرف قرص برنج جان باخته است. پزشک معالج 
او در توضیح ماجرا به ماموران گفت: همراه او از اینکه بیمار چه ماده ای 
مصرف کرده خبر داشــته اما خود بیمار نمی دانســته که چه ماده ای 
خورده اســت، از این رو احتمال قتل او قوت گرفت و همسرش سعید 
بازداشت شد. او گفت: ناهید چند ساعتی سردرد داشت و به دنبال قرص 
مسکن گیاهی بود که اشتباهی قرص برنج خورد و مسموم شد و من هم 
او را بلافاصله به بیمارستان رساندم که متاسفانه فوت کرد. اما ماجرا از 
این قرار بوده که مرد به قول خودش به همســرش که از اقوامش بوده 
علاقه ای نداشته، در این بین دختری را برای ازدواج به برادر همسرش 
معرفی می کند اما خودش دلباخته دختر شــده و به خواستگاری اش 
می رود و تصمیم می  گیرد با کشــتن همسرش با خیال راحت با دختر 
جوان ازدواج کند اما مــرد در اعترافاتش دوباره گفته هایش را تکذیب 
کرده و می گوید بر اثر مواد مخدر این اقدام را انجام داده و قصد عمدی 

برای کشتن همسرش نداشته است! 

3   مرگ زنی که هوو نمی خواست

مرگ اســرارآمیز زنی جوان که بر ســر ازدواج مجدد همسرش با او 
اختلاف و درگیری داشــت در شهریورماه امســال گزارش شد. وقتی 
بالگرد اورژانس پیکر نیمه جان زنی ۲3 ساله را از شهرستان دماوند به 

بیمارســتانی در مرکز پایتخت منتقل کرد، زن جوان حال مساعدی 
نداشت و بلافاصله تحت درمان قرار گرفت. شوهر این زن مدعی بود که 
همسرش اقدام به خودکشی کرده است. تلاش ها برای نجات زن جوان 
ادامه داشــت، اما درنهایت او یک روز بعد جانش را از دست داد. کادر 
درمان اما هنگام معاینه زن جــوان متوجه آثار کبودی و ضرب و جرح 
روی بدن متوفی شــده بودند. از سوی دیگر بررســی های اولیه نشان 
می داد که زن جوان دچار خونریزی مغزی نیز شده است. ماموران به 
تحقیق درباره این زن پرداختند و متوجه شــدند که او با همســرش 
اختلاف داشته اســت. برادر این زن به ماموران گفت: خواهرم مدتی 
می شد که با شوهرش درگیری داشت. آنها چند سالی بود که با یکدیگر 
زندگی می کردند اما به تازگی دامادمــان زن دوم گرفته بود و همین 
مسئله باعث شــده بود تا آنها مدام با یکدیگر درگیری داشته باشند. 
خواهرم هوو نمی خواست اما دامادمان حاضر نبود از همسر دومش جدا 
شــود. دامادمان دروغ می گوید، خواهر من خودکشی نکرده است. او 
خیلی امید به زندگی داشت. من مطمئنم که شوهرش در درگیری او 
را کتک زده و باعث مرگ وی شده اســت. ماموران در ادامه تحقیقات 
متوجه شدند که زن جوان از ساعتی که برای درمان به بیمارستان تهران 
منتقل شده بود قدرت تکلم نداشــت و حالش به حدی وخیم بود که 
نمی توانست حقیقت را فاش کند. در ادامه ماموران به تحقیق از شوهر 
ایــن زن پرداختند. وی مدعی بود که همســرش تصمیــم گرفته به 
زندگی اش پایان بدهد و خودکشی کرده است. او گفت: همسرم شب 
حادثه قرص مصرف کرد و ناگهان حالش بد شد. من هم وقتی متوجه 
حال وخیم او شدم فوراً وی را به بیمارستانی در شهرستان دماوند انتقال 
دادم. من و همسرم مشکلی نداشتیم و به هیچ عنوان او را کتک نزدم. 
مرد جوان در خصــوص وجود آثار ضرب و جــرح و کبودی روی بدن 
همسرش گفت: همسرم با خانواده خودش اختلافات زیادی داشت تا 
حدی که آخرین بار عموهای وی، همســرم را به بــاد کتک گرفتند. 
دلیلش هم اختلافات خانوادگــی بود که از مدت ها قبــل با یکدیگر 
داشتند. من نقشی در مرگ همسرم ندارم و بی گناهم. در ادامه شوهر 
این زن و برادرش مواجهه حضوری شدند و برادر متوفی عنوان کرد که 
دامادشان دروغ می گوید و به هیچ عنوان عموهایش، خواهرش را کتک 
نزده اند. او همچنان اصرار داشــت که خواهرش هوو نمی خواســت و 
دامادشان در مرگ وی مقصر است. اما شوهر این زن همچنان گفته های 
قبلی خــود را تکرار می کرد و در این شــرایط قاضی جنایی دســتور 
بازداشت شــوهر را صادر کرد و تحقیقات برای کشف اسرار مرگ زن 

جوان ادامه دارد.

4   قتل همسر به خاطر ارتباط با یک زن دیگر
»مرا کشــت«؛ ایــن آخرین فریاد دلخــراش زنی بود که شــوهرش 
به خاطر یک زن صیغه ای او را با هشت ضربه چاقو در دی ماه سال ۹0 
به کام مرگ فرســتاد. مرد جنایتکار که می خواست بعد از این حادثه 
با زدن رگ دســتش به زندگی خود پایان دهد، با تلاش پزشــکان از 
مرگ حتمی نجات پیدا کرد. عصر ســوم دی ماه ســاکنان ساختمان 
مسکونی چهارطبقه ای در خیابان دماوند با شنیدن صدای دلخراش و 
کمک خواهی زن همسایه به کمکش شتافتند. هنگامی که همسایه ها 
به این واحد در طبقه اول رسیدند صداي پروانه 3۹ساله را از پشت در 
بسته شنیده مي شد كه مي گفت: مرا كشت. همسایه ها با شكستن در 
خانه و با دیدن جسد خونین وي و پیکر نیمه جان شوهرش بهروز43 
ســاله  به پلیس خبر دادند. دقایقی بعد که ماموران در محل جنایت 
حاضر شدند، دریافتند بهروز بعد از درگیری با همسرش، وی را با هشت 
ضربه چاقو به قتل رسانده و بعد از حادثه اقدام به خود زنی كرده است 
که توســط عوامل اورژانس برای نجات جانش به بیمارســتان منتقل 
و از مرگ حتمی نجات پیدا می کند. در نخســتین بررسی های خانه 
متهم با کشف دو چاقوی خونین، مشخص شــد پروانه با هشت ضربه 
چاقو به گردن، پشت و شکم توسط شوهرش به قتل رسیده است. در 
تحقیقات محلی یکی از همسایه ها به پلیس گفت: این زن و شوهر که 
یک پسر 1۷ ساله به نام علیرضا و دختري 11 ساله به نام نازنین دارند از 
سه ماه قبل از حادثه این آپارتمان را اجاره کرده بودند، ما گاهی متوجه 
مشاجره های لفظی آنها می شدیم. در بخش دیگری از تحقیقات بنابر 
اظهارات همسایه مشخص شد این زوج  که پسر دایی و دختر عمه بودند 
از یک سال پیش که پای زن صیغه ای به نام شیرین به زندگی شان باز 
می شود، اختلاف پیدا می کنند. پروانه وقتی متوجه می شود شوهرش 
علاوه بر او زن صیغه ای دارد، خیلی تلاش می کند تا بهروز را به خاطر 
فرزندانش از شــیرین جدا کند اما برخلاف انتظارش هــر روز دامنه 
اختلاف شان گســترش می یابد. حتی به خاطر اعتراض مورد ضرب و 
شتم شــوهرش قرار می گیرد. صبح روز حادثه مقتول برای شکایت از 
شوهرش به خاطر ضرب و شتم به دادسرا مراجعه می کند که در پایان 
هر دو تصمیم می گیرند به صورت توافقی از یکدیگر جدا شوند. بعد از 
دادسرا هردو به خانه برمی گردند و متهم بعد از بستن چمدانش تصمیم 
می گیرد که برای مدتی از خانه برود تا در فرصت مناســب از یکدیگر 
جدا شوند.  وی هنگام خروج دوباره با همسرش درگیر می شود که با دو 

چاقویی که همراه داشته است وی را به قتل می رساند.

5   دفن جسد همسر دوم در باغچه خانه همسر اول!
مرد میانسال که همسر دومش را کشته و در باغچه خانه همسر اولش 
دفن کرده بود، در حالی پای میز محاکمه رفت که در جلســه دادگاه 
منکر قتل شد. حدود 4 سال قبل پسر دانشجویی با مراجعه به پلیس 
از ناپدید شــدن مادرش خبر داد و گفت: مادرم شهناز چند سال قبل 
با مردی ازدواج کرد و با هم در یک خانه اجــاره ای زندگی می کردند. 
اما مدتی است که هر چه ســراغ مادرم را از آن مرد می گیرم می گوید 
مادرت گم شده است. پس از این شکایت تحقیقات آغاز شد و ماموران 
به سراغ شوهر شهناز رفتند اما این مرد 6۵ ساله منکر اطلاع از سرنوشت 
همسرش شد و گفت: من سال ها قبل با زنی به  نام فرحناز ازدواج کردم 
اما بعد از مدتی متوجه شــدیم که نمی توانیم بچه دار شــویم کم کم 
اختلاف بین مان بیشتر شــد و من تصمیم گرفتم با زن دیگری ازدواج 
کنم. به همین خاطر وقتی شهناز را دیدم فکر کردم او همسر مناسبی 
برای من است، البته شهناز قبلًا ازدواج کرده و یک پسر هم داشت اما از 
شوهرش جدا شده بود. این مرد درباره روز حادثه گفت با همسر دومش 
بر سر پول خانه درگیر شده و او را هل داده است که باعث مرگ او شده 

و بعد در باغچه خانه همسر اولش او را دفن کرده است!

مرور پرونده

پای یک زن در میان است
بررسی پنج پرونده جنایی قتل زن به دست شوهرش برای یک زن دیگر

سارا غضنفری|    »هميشه پای یک زن در ميان اســت« جمله معروفي که همه مان بارها در محاوره هاي مختلف شنيده و 
دیده ایم. ماجرای گزارش این پرونده درباره قتل هایی است که به دست مردان با کمک معشوقه شان رخ داده است. مردانی که 
به دليل رابطه با یک زن، برای از سر راه برداشتن همسر خود اقدام به قتلش کرده اند. مردانی که موفق نشده اند همسر خود 
را طلاق دهند، یا ترسيده اند راز ارتباط شان با زنی دیگر لو برود و نقشه ها کشيده و دست آخر همسر خود را قربانی کرده اند، 
اگرچه ماه پشت ابر نمی ماند. همين هفته پيش یک نفر که با کمک معشوقه اش همسر خود را به قتل رسانده بود به دار مجازات 

آویخته شد. در این گزارش پنج پرونده قتل همسر برای رسيدن به زنی دیگر را بررسی می کنيم.

ادامه ازصفحه   اول همچنین برخلاف قم شخصیت هاي مرجع 
ضد واكسن در استان ما فعالیت نمي كنند. در مقابل چهره هاي 
مطرح اســتان، هنرمندان محلي، ائمه جمعه و شخص مولوي 
عبدالحمید هم بارها از واكســن حمایت كرده  اند.« او همچنین 
درباره مشوق هاي لازم براي سوق دادن مردم به واكسن گفت: 
»ما مثل كشــورهاي خارجي نمي توانیم به مــردم براي تزریق 
واكسن پول بدهیم تا آنها را تشویق به این كار كنیم ولي تا امروز 
با گروه هاي مراجع و صدا و سیما رایزني هاي مختلفي داشتیم كه 
واكسیناسیون وارد فرهنگ مردم شود.« رایزني هایي كه به نظر 
مي رسد حداقل نتوانسته 4۷ درصد از مردم این استان را به این 

كار قانع كند.

   درخشش اردبیل
بیایید نگاه دقیق تري بیاندازیم. وضعیت در كشور چطور است؟ 
تا امروز با هیچ معیار و در هیچ اســتاني به پوشش ۹0 درصدي 
نرســیده ایم. اگر فقط ملاك را جمعیت بالاي 1۲ سال در نظر 
بگیریم،  ۷6 درصد از مردم یك دُز واكسن زدند و 41 درصد هم 
هر دو دُز. در واقع اوضاع در گیلان از هرمزگان هم كه مقدمه این 
گزارش اسم آنها آمد، بهتر است. چراكه اگرچه 8۵ درصد از مردم 
هر دو استان حداقل یك دُز تزریق كرده اند ولي تزریق دُز دوم در 
هرمزگان ۵0 درصد و در گیلان ۵3 درصد بوده است.  به طور كلي 
در بیشتر شهرها یك اختلاف ۲6 تا 36 درصدي بین جمعیت دُز 
اولي و دُز دومي دیده مي شود كه انتظار مي رود حداكثر تا سه ماه 

دیگر این تفاوت به كمترین میزان خود برسد. نكته جالب دیگري 
در بین این اعداد و ارقام وجود دارد. همین آمارگیري شهریورماه 
هم انجام شده بود و نشان مي داد كه آن زمان كرمان در رتبه اول 
قرار داشته و اردبیل در قعر جدول نشسته بود. از آن موقع تا امروز 
فقط یك درصد به تعداد افراد واكسینه شده استان كرمان اضافه 
شــده. این احتمالا یعني دیگر میزان پوشــش در این استان از 
۷1 درصد بالاتر نخواهد رفت و از استان هاي دیگري مانند گیلان 
عقب خواهد ماند. از مقایسه آمار ماه پیش با امروز مي توان نتیجه 
دیگري هم گرفت كه ما را به ســمت درخشش عجیب اردبیل 
هدایت مي كند. به فاصله نزدیك به یك ماه اردبیل توانســت از 
18 درصد پوشــش واكســن بین جمعیت دُز اولي به 84 درصد 
پوشش دهي برسد و ركورد تبلیغ واكسیناسیون را در كشور بزند.

   72 هزار كارمند واكسن نزده اند
 دیروز اطلاعات جالبي هم از واكسیناســیون كارمندان منتشر 
شد. با اینكه ورود كارمندان بدون واكسن مشروط به ارائه جواب 
منفي تست پي سي آر شده، هنوز ۷۲ هزار كارمند بدون هیچ عذر 
موجهي هیچ واكسني تزریق نكرده اند. خلاصه این اطلاعات به 

این شرح است:
 از مجموع دو میلیون و 400 هــزار نفری کارکنان دولت که 
در سامانه پاکنام مشــخصات آنها وجود دارد 8۹.۵ تا نزدیک به 
۹0 درصد واکســن دریافت کردند که 6۵ درصد در حال حاضر 

تک دُز هستند و ۲۵ درصد هر دو دُز را دریافت کرده اند.

 از 10 درصدی که واکســن دریافت نکرده اند برآوردها نشان 
می دهد که حدود  3.۵درصد مادران دارای فرزند شیرخوار و یا 

زناني هستند که امکان دریافت واکسن ندارند.
 حدود  3.۵درصد بیمارانی هستند که به دلیل منع پزشکی یا 
به دلیل ابتلا به کرونا فعلا نباید واکسن دریافت کنند و حدود سه 
درصد دیگر نیز افرادی هستند که فعلا به هر دلیلی برای تزریق 

واکسن مراجعه نکرده اند.
 6۵درصد افراد تک دُز هستند که به عبارتی یک میلیون و ۵60 
هزار نفر از افرادی اســت که در حال حاضر فقط یک دُز دریافت 

کرده است. 
 ۲۵درصدی که دو دُز واکسن دریافت کرده اند جمعیتی حدود 

600 هزار نفر را در بین کل کارکنان دولت پوششی می دهند.
در کنار ۹0درصدی که واکســن دریافت کرده اند 10درصد 
دیگر هیچ دُز واکسنی نداشته اند. براین اساس محاسبات نشان 
می دهد که از جمعیت دو میلیــون و 400 هزار نفری کارکنان 
دولت در حال حاضر ۲40 هزار نفر هیچ مراجعه ای برای واکسن 
نداشته اند که حدود 84 هزار نفر را مادران دارای فرزند شیرخوار 
یا بانوان که امکان دریافت واکســن ندارند را تشکیل می دهند، 
84 هزار نفر منع پزشکی دارند و ۷۲ هزار نفر برای تزریق واکسن 

مراجعه نکرده اند.

با ارائه آمار استاني وزارت بهداشت دو سوال مطرح مي شود: 
مقاومت علیه واكسن در قم با سیستان و بلوچستان چه 

تفاوتي دارد؟ اردبیل چطور توانست پوشش واكسن را در 
یك ماه از 18 درصد به 84 درصد برساند؟

     خبر روز

     اتفاق روز

VAR مالکان یهودی 
»حقایق تکان دهنده از اصرار بــه ورود VAR به ایران«؛ 
اوایل یکی از سایت های ورزشی مطلب مفصلی با این تیتر 
منتشر کرد و در آن ادعا کرد که شرکت بلژیکی که برای 
نصب تجهیزات کمک داور ویدئویی با فدراسیون فوتبال 

وارد معامله شده مشکوک است.
 ایرادهایی هم به ترک تشریفات مناقصه از طرف فدراسیون 
فوتبال گرفته شد. کم کم ماجرا شکل دیگری به خودش 
گرفت و حرف از اســرائیلی بودن این شرکت شنیده شد، 
کســانی که این شــایعه را مطرح می کردند حتی تا پای 
اینکه قوه قضائیه هم بــه موضوع ورود کــرده رفتند اما 
 ذبیح الله خدائیان، سخنگوی قوه قضائیه ماجرا را اینطور

 توضیح داد:
»قرارداد فدراسیون فوتبال با یک شرکت که گفته می شود 
افراد پشت پرده آن اسرائیلی هستند، از این قرار است که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا فدراسیون های فوتبال کشورها 
را ملزم کرده که در بازی های مقدماتی جام جهانی از وی 
ای آر استفاده کنند و اگر فدراسیونی از این قانون سرپیچی 
کند، با مجازات محرومیت مواجه خواهد شد. بر این اساس 
فدراسیون فوتبال ایران هم قراردادی برای اجاره دستگاه 
وی ای آر با یک شرکت بلژیکی منعقد کرده و گزارش شده 
که عوامل شرکت یهودی هســتند و ممکن است با رژیم 
صهیونیستی مرتبط باشــند. پرونده در دستگاه قضایي 
نیست اما دستگاه های اطلاعاتی در حال تحقیقات هستند 
و اگر به دســتگاه قضایی گزارش شــود، به آن رسیدگی 

خواهد شد.«

  10 ماه حبس برای فقط سه بسته بادام هندی نبود
بخش دیگر نشســت  خبری خدائیان بــه حکم جنجالی 
10 ماه حبس و 40ضربه شــلاق برای ســرقت سه بسته 
بادام هندی مربوط بود، اتفاقی که نه تنها واکنش رئیس 
قوه قضائیه را به دنبال داشت بلکه قرار شد یک هیات هم 
برای رسیدگی به آن تشکیل شود. خدائیان گفت:»عده ای 
اعتقاد داشــتند حکمی که برای این متهم صادر شده با 
میزان مال مسروقه تناســب ندارد. در این خصوص چند 

نکته را عرض می کنم، اینکه این حکم صادر شــده از نظر 
قانونی و تطبیق با قانون ایرادی نــدارد؛ هر چند ایرادات 
شکلی برای آن وارد است.در بحث سرقت تعزیری، مجازاتی 
که در قانون برای سارق تعیین شده بر اساس میزان مالی 
که مورد ســرقت قرار گرفته نیست، یعنی میزان مجازات 
اینطور نیســت که اگر مال مســروقه یک میلیون تومان 
ارزش دارد این میزان مجــازات دارد و بیش از آن هم یک 
میزان دیگری مجازات دارد؛ بلکــه مجازاتی که در قانون 
برای ســرقت تعزیری گرفته شــده برای نوع جرم یعنی 
سرقت است. قاضی در زمان صدور حکم نسبت به بررسی 
شــخصیت شــخص اقدام می کند، در حقوق جزا، اصلی 
وجود دارد به نام »فردی کردن مجازات« که قاضی در آن 
به شخصیت و شــرایطی که فرد مرتکب جرم شده توجه 
می کند. بنابراین ممکن است دو نفر که به صورت مشارکت 
مرتکب یک جرم شده اند، ممکن است قاضی با توجه به این 
اصل به یکی از این سارقان جزای نقدی و مجازات حبس 
شش ماه و برای دیگری سه ســال یا مجازات سنگین تر 
دهد. در ظاهر کسی که به این حکم توجه می کند می گوید 
عادلانه نیست اما قاضی با توجه به کیفیاتی که وجود دارد 
مجــازات را تعیین می کند. در این پرونــده خاص میزان 
سرقت ناچیز است اما این سارق سابقه دارد و قبلا به جرم 
سرقت منازل به سه ســال حبس تعلیقی محکوم و در آن 
مدت سه سال مرتکب جرم جدید شده بود. قاضی با توجه 

به سابقه شخص مجازات داده است.«

 به گرانفروشی لوازم خانگی ورود نکردیم
حدود 10 روز پیش بالا رفتن قیمت لوازم خانگی آن هم 
بعد از جنجال هایی که بحث ممنوعیت واردات محصولات 
خارجی راه انداخته بود توجه زیــادی جلب کرد تا جایی 
که حتی روزنامــه کیهان هم بــه تولیدکننده های لوازم 
خانگی تاخت و گفت که چرا با وجود حمایت همه جانبه 
از آنها باز هم شــاهد افزایش قیمت هســتیم؟ بعد از این 
حرف ها صحبت از ورود قوه قضائیه بــه ماجرا و برخورد 
با تولیدکننده ها و فروشــنده های متخلف مطرح شد اما 
خدائیان گفت که در این مورد هم موضوع به دستگاه قضا 

گزارش نشده است. گران شدن لوازم خانگی، بحث دیگری 
بود که از سخنگوی قوه قضائیه سؤال شد. خدائیان در این 
باره با تأکید بر اینکه در رابطه با گرانفروشی و پیشگیری 
از آن در درجه اول بایستی از اقدامات غیرقضایی استفاده 
کنیم و نهادهای نظارتی در دولت باید از افزایش قیمت ها 
جلوگیری کنند، گفت: گرانفروشی یک تخلف صنفی است 
و رسیدگی به آن در صلاحیت سازمان تعزیرات حکومتی 
است ولی اگر گرانفروشی در سطح کلان و به معنای اخلال 
باشد، رسیدگی به آن در صلاحیت مقامات قضایی است. 
با این حال تاکنــون در رابطه با گرانفروشــی های اخیر 
پرونده ای که در صلاحیت دســتگاه قضایی باشد تشکیل 

نشده است.«

  دارویی روی بیماران آزمایش نشده
آذرماه ۹۹ رئیس سازمان بازرســی کل کشور در جلسه 
شورای عالی قضایی وعده بررسی ادعای آزمایش دارو بر 
روی سه هزار بیمار کرونایی را مطرح کرد. خدائیان در این 
باره گفت: »بعد از اینکه یکی از مســئولان سابق این ادعا 
را مطرح کرد، حجت الاسلام درویشیان شخصاً موضوع را 
پیگیری کرد و از مسئول مربوطه ســؤال کرد که او منبع 
خود را ارجاع داد به شخص دیگری و آن شخص منکر شد. 
از طریق وزارت بهداشت هم پیگیری شد و به نتیجه نرسید 

و این موضوع صحت نداشت.«

 ممنوع الخروجی اعلام شود   
علاوه بر این ها دیروز یك خبر مهم دیگر هم از قوه قضائیه 
منتشر شــد. براســاس این خبر مراجع قضایی مکلف به 
اطلاع رسانی و ابلاغ ممنوعیت خروج افراد ازکشور شدند. 
این موضوع را معاون اول قوه قضائیه به صورت بخشنامه 
به مراجع قضایي اعلام كرده تا قرارهای ممنوعیت خروج 
ازکشور را متناســب با جرم و ادله اتهام صادر و به صورت 

برخط به دادستانی کل کشور اعلام کنند. 
طبق بخشنامه، اعتبار قرار و دســتور ممنوعیت خروج از 
کشور حداکثر شش ماه است و در صورت عدم تمدید آن 
از سوی مرجع صادرکننده بایستی خود به خود از طریق 

سامانه رفع اثر شود.

ســایت انتخاب روز گذشــته با دبیر كمیسیون مشترك 
طرح صیانت گفت وگویي كرده بود كــه در آن یك نكته 
مهم بیشتر از بقیه نكات به چشــم مي آمد. از حرف هاي 
ویس كرمي مي شــد اینطور فهمید كه بــه گفته او »اگر 
طرح صیانت در کمیسیون تصویب شــود، 3 تا ۷ سال به 
صورت آزمایشی اجرا می شــود.« این مصاحبه در حالي 
گرفته شده بود كه از روز گذشــته كارشناسان مختلف با 
توجه به حمله ســایبري به جایگاه هاي توزیع سوخت بر 
لزوم افزایش امنیت شبكه ها به جاي اجراي طرح صیانت 
تاكید مي كردنــد. براي مثال امیر ناظمي، معاون ســابق 
وزارت ارتباطات گفته بود:»حتــی اگر طرح صیانت اجرا 
و آزادی هــا و حقوق دیجیتال ایرانیان نقض شــود هم از 
حملات سایبری در خود شبکه داخلی مصون نیستیم.« 
در همین رابطه دبیر این كمیسیون به استدلال هاي خود 
براي تصویب طرح صیانت اشاره كرده كه بخش هاي مهمي 

از آن ها را مي توانید بخوانید.

 اگر طرح صیانت تصویب شود، چون 8۵ ای است حتما 
آزمایشی است و حدود 3 تا ۷ سال اجرا می شود و آنگاه در 
موردش تصمیم گرفته می شود. بنابراین تمام کار در این 
کمیســیون و در مجلس فعلی نخواهد بود چرا که ممکن 
است مجلس بعدی که بخواهد درباره تمدید این تصمیم 
گیرد، سلیقه کاملا متفاوتی از مجلس فعلی داشته باشد. 
هدف اصلی  این طرح این اســت که بتواند در این ورطه از 

حقوق مردم محافظت کند.

 زیرســاخت ها به تکنولوژی ربط دارد و ما نمی توانیم 
ادعا کنیم که از نظر تکنولوژی در حد مطلوبی هســتیم. 
حتی در این مسائل قطعا آســیب پذیر هستیم همچنین 
ماهیت این کار، ماهیت پیچیده ای دارد. یعنی شما وقتی 
می خواهید به یک پــادگان نظامی حملــه کنید، باید از 
قبل نقشه بکشــید و بررســی کنید اما حمله سایبری به 
نحوی است که یک نوجوان 1۲، 13 ســاله هم می تواند 

یک مرکز خیلی مهمی را حتی در مکان هایی که حفاظت 
شــده اســت هک کند. اینها هیچکدام چیــزی را اثبات 
 نمی کند بلکه نشان می دهد که ما باید مراقبت هایمان را 

بیشتر کنیم.

}اینكه فكر كنیم كه به خاطر خرابکاری  سایبری دیگر 
نیازي به اجراي طرح صیانت نداریم{ مثل این اســت كه 
بگوییم چون دشــمن یک تانک ما را در جنگ زده است، 
پس دیگر نیاز به استفاده از تانک نداریم. در فضای مجازی 
هم جنگ مجازی اســت؛ گاهی پیروزی و گاهی شکست 
رخ می دهد. اینها تجربیاتی است که ما باید استفاده کنیم 
تا در آینده زیرســاخت هایمان را تقویت کنیم. همین که 
مردم می بینند که در این حیطه دشمن می تواند به کشور 
ضربه بزند، نشان می دهد که ما باید به آن قسمت هایی که 
مربوط به دفاع ســایبری و قوانینی که تضمین کننده آن 

باشد، اهمیت ویژه دهیم.

VAR توضیح قضایی درباره دزد بادام هندی و
 بخش زیادی از نشست خبری دیروز سخنگوی قوه قضائیه به حاشیه اتفاقات جنجالی هفته گذشته مربوط بود

صیانت تا 7 سال آزمایشي اجرا خواهد شد
یکی از اعضای کمیسیون طرح صیانت می گوید که مجلس بعدی درباره تمدید این طرح تصمیم می گیرد

مورد خاص قم  و  اردبیل
 در واکسیناسیون
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 واگویه های انتظار
 رفته تصويرت ولی با من صدايت مانده  است

مثل لک قاب، بر ديوار، جايت مانده  است...

 دستور زبان عشق
چرا هستم؟

سؤالِ بی جوابم بود از هستی
مژگان عباسلوتو دادی با  سلامِ خود / جوابِ من / سلام ای  عشق! حسین منزوی

ماموریت غیرقابل برگشت پرزیدنت 
  سه نکته درباره بنزین و تلویزیون و جزیره و سرجوخه 

  سایت نگار

اعترافات هما، نکته سنجی شارلیز و ثروت بی حساب ایلان
   محسن شــاکری نژاد، عضو هیات علمی دانشگاه صداوســیما نیز درباره 
سیاست متفاوت پیمان جبلی درباره پوشش اخبار بحران گفت: »آقای پیمان 
جبلی در ابتدای شروع کارشان، تاثیر مثبتی روی شــبکه اطلاع رسانی صداوسیما 
گذاشتند. یکی از این موارد پوشش اخبار داماد آقای زاکانی و دیگری پوشش بحران 
هک سامانه ســوخت بود و به نظرم این موضوع قابل تقدیر است و با همین رویکرد 
می تواند در حوزه های مختلف ادامه پیدا کند. چون رسانه ملی تریبون نظام و انقلاب 
است و حسابش از جریان ها و رویکردهای سیاسی جدا اســت. در این دو روز شاهد 
رویکردهای بسیار خوبی از جانب مردم و اســاتید ارتباطات و رسانه بودیم و از روی 
دادن این اتفاق بسیار خوشــحالیم و امیدواریم این رویه کماکان ادامه داشته باشد و 

روز به روز هم پررنگ تر شود.«
شاکری نژاد ادامه داد: »این شروع ماجرا است، قرار نیست کامل باشد اما به مرور زمان 
بیشتر به رسالت خود می پردازد. درباره این اخباری هم که پوشش داده شده است باید 
گفت ما یکسری اخبار داریم که کامل نیســت، مثلا ماجرای هک کردن جایگاه های 
سوخت یا ماجرای اینکه آقای علیرضا زاکانی، شهردار کنونی تهران داماد خود را به 
عنوان دستیارش انتخاب کرده را صداوسیما پوشش داده است. اما تنها آن بخشی را 

بازتاب داده که در دسترس است.«

   گفت وگو با حامد برکاتی، مدير کل دفتر سلامت جمعیت وزارت بهداشت را 
در زير می خوانید.

در حال حاضر سن ازدواج مردان و زنان چند سال است و چه زمانی اولین فرزند را به 
دنیا می آورند؟

مردان ما حدود ۲۹ سالگی و زنان بعد از ۲۴ سالگی ازدواج می کنند. وقتی اولین فرزند 
را به دنیا می آورند، به طور متوسط ســن زنان بالای ۲۸ سال است. پسران هم حدودا 
۳۳ یا ۳۲ سال دارند که اولین فرزند را دارند. یعنی به طور متوسط بعد از حدود ۴.۵ تا 
۵ سال بعد از ازدواج، فرزندآوری صورت می گیرد. فاصله فرزند دوم هم همین است. 
یعنی حدود ۱۰ سال بعد از ازدواج طول می کشد که یک زوج ایرانی، صاحب دو فرزند 
شوند. از سال ۹۳ و بعد از تغییر سیاست ها، به مرور در داخل سیستم سلامت کشور 
این موضوع مورد توجه قرار گرفته که حتما زنانی که در سن باروری هستند مشاوره 
شوند اما کسی را که نمی شود اجبار به فرزندآوری کرد. ولی به زنان گفته می شود که 

اگر بین فرزندآوری فاصله بیفتد، حتما عوارضی دارد.
)نرخ کلی باروری( در هر کشوری به ۱.۵ یا کمتر از آن برسد با چاله جمعیتی مواجه 
شده است. اگر به کمتر از ۱.۳ برسد، چاه جمعیتی به وجود می آید. یعنی کشوری که 
TFR  در آن کمتر از ۱.۳ شود، نخواهد توانست ساختار جمعیت خودش را اصلاح کند 
و به مرور و در سال های بعد، شــروع به کاهش جمعیت می کند. یعنی جمعیت چند 
صد میلیونی اگر باشد، به مرور از آن کمتر می شود. مثالش هم کشورهای اروپای غربی 
هستند که الان می بینند خود جمعیت شان نمی تواند تزاید کند و به مهاجرت پذیری، 
روی آورده اند. آلمان ســالانه ۳۰۰ هزار مهاجر را در برنامه اش دیده است که عمدتا 
هم جوان ها هستند. یعنی اگر کسی بعد از ۳۰ سال برای مهاجرت اقدام کند، احتمالا 

قبول نخواهند کرد.

   عباس عبدی نوشــت: اخیراً دو مورد نامه نگاری برای استخدام دختر يک 
نماينده مجلس و نیز دختر يک مدير دولتی صدا و سیما منتشر شده که با مهر 
محرمانه ابلاغ شده است. هنگامی که مهر محرمانه بر یک نامه زده می شود، گردش 
کار آن و حتی دبیرخانه آن نیــز تغییر می کند و کارمندان محــدودی از آن مطلع 

می شوند و افشای آن مصداق عمل مجرمانه تلقی خواهد شد!
در حقیقت این سوءاستفاده از اختیار محرمانگی بدتر از اصل پارتی بازی و سوءاستفاده 
کردن از جایــگاه قدرت برای اســتخدام افراد فامیل اســت. در جوامع پیشــرفته، 
روزنامه نگاران ملتزم به رعایت این طبقه بندی محرمانه نیستند. اصل محرمانگی در 
برابر حقوق مردم اعتبار ندارد و حتی اگر نامه ســری هم افشا شود که به نفع جامعه 
باشد، مصداق افشای سند طبقه بندی شده نخواهد بود. زیرا هیچ مقام اداری حق ندارد 

که امور مربوط به حقوق ملت را محرمانه و سری اعلام کند.
این کار سوءاستفاده آشکار از اختیارات اداری اســت. باید با مدیرانی که از این 
طریق اقدام به سوءاســتفاده کرده اند دو بار برخورد شود، اول به دلیل توصیه به 
ناحق برای استخدام یا هر کار و امتیاز به ناحق دیگر و دوم و مهم تر از آن به دلیل 
سوءاستفاده از اختیار محرمانه کردن مکاتبات در جهت منافع شخصی و به نظر 
می رسد که این دومی بسیار بدتر از تخلف اول است، زیرا ارزش های نظام اداری 

را مختل می کند.
 چه بايد کرد؟ اولین و مهم ترین کار بی اعتبار کردن اصل محرمانگی در امور مربوط 
به حقوق مردم است. در واقع باید حق انتشار این گونه اقدامات و اسناد محرمانه، برای 
رسانه ها حفظ شود. البته در این دو مورد ظاهراً کسی معترض انتشار نشده است، ولی 
به گمانم نظام اداری دنبال پیدا کردن و انتقام از منبع درزدهنده این نامه ها خواهد 

بود تا بتواند امکان سوءاستفاده از محرمانگی را برای خود حفظ کند.
  در هر حال باید به طور رسمی و قانونی اجازه انتشار اسناد محرمانه ای که محرمانگی 
آن موجب تضییع حقوق عمومی و مردمی می شود را صادر کرد تا دیگر کسی جرأت 
نکند از موقعیت اداری خود و حق محرمانه کردن اسناد اداری سوءاستفاده شخصی 
کند. اقدام دیگر و ضروری نیز برخورد اداری با مدیرانی است که از حق محرمانه کردن 

سوءاستفاده کرده اند و آن مهر طبقه بندی را بر موضوعی که عادی است زده اند.

   ايلان ماسک اينک 210 میلیارد پوند ثروت دارد و ثروتمندترين مرد زمین 

است.
کارآفرین ۵۰ ساله از جف بزوس،موسس آمازون با ۱۴۰ میلیارد پوند جلوتر افتاده 

است.
گفتنی است پس از سفارش ۱۰۰ هزار خودروی جدید تسلا از سوی Hertz بود 

که ایلان ماسک را به سوی مقام  اولی کشاند.
 HSBC، Lloyds، ارزش ثروت ماســک به اندازه دارایی ۵ بانک بزرگ انگلیس

Barclays، Netwest و Standard Chartered است.
ثروتمندترین مرد فرانسه، برنارد آرنولت نیز با ۱۱۸ میلیارد پوند سوم جهان شد.

    يکی از دستیاران نزديک و معتمد هیلاری کلینتون در کتاب خاطراتش ادعا 
کرده يک سناتور آمريکايی به او آزار جنسی رسانده است.

هما عابدین در کتاب تازه اش بدون نام بردن از آن سیاســتمدار آمریکایی نوشته که 
این شخص در اواسط دهه ۲۰۰۰ بعد از دعوت به خانه اش روی مبلی که نشسته بوده، 

خم شده و سعی کرده او را ببوسد.
عابدین گفته که او را پس زده و ســعی کرده فرار کند.کتاب هما عابدین به نام »یک 
زندگی در دنیاهای بسیار« قرار است هفته آینده منتشر شود.خانم عابدین در زمانی 
که هیلاری کلینتون وزیر خارجه دولت اوباما بود، دستیار ویژه و نزدیک ترین فرد به 
او بود. زمانی خانم کلینتون او را »دختر دوم« خود خوانــده بود.او در کتابش وقتی 
به این تعدی جنسی اشــاره کرده که درباره دوره کاری خود به عنوان دستیار خانم 
کلینتون در نقش سناتور نیویورک در ســال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۹ توضیح می دهد.

خانم عابدین که اکنون ۴۵ ســال دارد در کتابش نه به نام این سناتور اشاره می کند 
نه حتی به حزبش.

    شارلیز ترون، هنرپیشه هالیوود می گويد اگر می خواهیم به هدف سازمان 
جهانی بهداشت برای واکســینه کردن 70درصد جمعیت جهان تا سال آينده 
برسیم، کشورهای ثروتمند بايد ســهیم کردن ديگر کشورها در واکسن  کرونا 

را آغاز کنند.
 شارلیز ترون که متولد آفریقای جنوبی اســت به یک سازمان فعال در زمینه عدالت 
اجتماعی پیوسته اســت .  او در گفت وگو با بی بی سی با اشاره به اینکه تنها ۵ درصد از 
جمعیت در کشورهای آفریقایی واکسن کرونا دریافت کرده اند، برنامه های تزریق دُز 

یادآوری واکسن کرونا در بعضی از کشورها را نیز زیر سوال برده است . 
او گفت: »آیا این هوشمندانه تر نیست که مثلا سراغ کشورهای دیگر برویم و واکسن 

دُز اول را  در اختیار جمعیت بیشتری قرار بدهیم؟«  

   همشهری نوشت: »کرونا با تأخیر در شروع درمان بیماری های مهم دیگر، آسیب 
زیادی بر نظام سلامت وارد کرده اســت، برای مثال تنها ۴ هفته تأخیر در تشخیص 
سرطانی مانند پستان، به شدت بر عواقب درمان آن تأثیر می گذارد، بنابراین منطقی 
است که تا۷۰درصد شاهد تأخیر در درمان به موقع انواع سرطان باشیم. از سوی دیگر، 
عوامل خطر دیگر بر افزایش شیوع ســرطان در جامعه تاثیر دارد؛ مثل کم تحرکی، 
چاقی، تغذیه نامناسب و... که از عوامل بروز ابتلا به سرطان هستند و در دوران شیوع 
کرونا، افزایش داشته اند. به همین دلیل احتمال زیادی وجود دارد که در آینده میزان 

ابتلا به سرطان در کشور افزایش پیدا کند.«
بر اساس اعلام او، کرونا در آینده، بار بیماری ها را افزایش می دهد. به  گفته او، به استناد 
مطالعات انجام شده، بی توجهی نســبت به بیماری هایی غیر از کرونا، اوایل پاندمی، 
به ۷۰ تا ۸۰ درصد رســیده بود؛ به گونه ای که خدمات مرتبط با چاقی تا ۸۵ درصد 

کاهش داشت.
 

   فیلم های اکران شده در ماه اکتبر توانستند شرايط باکس آفیس جهانی را 
بهبود ببخشــند. برای مثال، فیلم هايی مانند »نبرد در درياچه چانگ جین«، 
»زمانی برای مردن نیست« و »ونوم« توانستند فروش جهانی فیلم ها را نجات 

دهند.
عملکرد درخشان این ماه سینماها، شرکت تحلیلی Gower Street را بر آن داشت 
تا پیش بینی خود را برای درآمد باکس آفیس سال ۲۰۲۱ از ۲۰.۲ میلیارد دلار به ۲۱.۶ 
میلیارد دلار افزایش دهد. این رقم ۸۰ درصد جلوتر از سال ۲۰۲۰ خواهد بود - زمانی 
که بسیاری از سالن های سینما در سراســر جهان به دلیل شیوع کووید-۱۹ تعطیل 

شدند- اما همچنان ۴۹ درصد از سال ۲۰۱۹ عقب تر هستند.
افزایش ۱.۴ میلیارد دلاری پیش بینی جهانی از زمان تخمین قبلی ما که بر اســاس 
۸ ماه واقعیات و تخمین های چهار ماهه پایانی ســال بود، عمدتــا به دلیل افزایش 

موفقیت آمیز در اکتبر است.
فروش فیلم ها در ماه اکتبر باید به ۳.۲ میلیارد دلار برسد که ۳۰ درصد بیشتر از برآورد 
اولیه ۲.۵ میلیارد دلاری است. این باعث می شود که این ماه تنها ۴ درصد از میانگین 

سه ساله ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ عقب باشد.
درآمد باکس آفیس در چین - که اکنون بزرگترین بازار سینمای جهان است - در سال 
۲۰۲۱ به ۷.۳ میلیارد دلار خواهد رسید. در حالی که این میزان هنوز از سطح قبل از 
همه گیری فراتر نمی رود؛ از جمله رکورد ۹.۲ میلیارد دلاری که در ســال ۲۰۱۹ به 

دست آورده بود و این یک سود بزرگ نسبت به ۳ میلیارد دلار در سال گذشته است.
پیش بینی می شود باکس آفیس در آمریکای شمالی با ۴.۷ میلیارد دلار در مقایسه با 
۲.۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ فروش داشته باشد. )رکورد آن ۱۱.۸ میلیارد دلار در 

سال ۲۰۱۸ است، در حالی که درآمد ۱۱.۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ بود.(

1 تحرک دیروز رئیس جمهور و سرکشــی 
به پمــپ بنزین هــا و وزارت نفــت  یک نکته 
مثبت داشــت و آن لمس زندگی واقعی مردم 
شهرنشــین بود.  همین حضــور درخیابان و 
مواجهه با مردم عــادی ،  مردم کوچه و بازار چه 
طبقه فرودســت و چه طبقه فرادست موجب 
می شود تا مسئولین تصور واقعی تری از مفهوم 
ملت در ذهنشان شــکل بگیرد. این که مردم 
می توانند طیف های متنوعی بــه غیر از طیف 
محترم و متنفذ  سنتی و مذهبی و اهالی بازار هم 
باشند. نکته سرکشی های رئیس جمهور همین 
بود. به هرحال بحران بنزین اولین بحران جدی 
دولت رئیســی بود. از پیش آمدنش نتوانست 
جلوگیری کند اما در جمع کردنش سرعت قابل 
توجهی نشان داد . بزرگ ترین مسئولیت دولت 
رئیسی نشــان دادن کارآمدی حاکمیت است. 
مسئله دیگر از فلان وزارتخانه و فلان مسئول 

و این چیزها گذشته اســت. مسئله کارآمدی 
دولت نیست. مسئله بزرگ تر شده است.  همه 
بار کارآمدی حاکمیــت و ترمیم اتفاقات ریز و 
درشــت  دو دهه اخیر بردوش رئیسی است و 
خب این واقعا اتفاق هراس انگیز و رعب آوری 
است . امیدوارم رئیس جمهور  بتواند از پس این 

ماموریت بزرگ و غیرقابل برگشت برآید.

2  تلویزیــون در مواجهه با دو خبر جنجالی 
دیروز یعنی بنزین و داماد شهردار فعال و زنده 
برخورد کرد. راستش فکر نمی کنم که مثلا این 
نوع مواجهه تلویزیون موجب شــد تا درگیری 
و تنش در شــهر شــکل نگیرد. نه. تنش های 
قبلی همه بر مبنای اتفاقــات ملموس بودند . 
بنزین واقعا گران شده بود و طبیعتا مردم برای 
مســئله ای که مشخص اســت یک اتفاق فنی 
و گذرا بــوده واکنش های فوق عصبی نشــان 

نمی دهند.  اما هرچه هست شــیوه تلویزیون 
در برخورد با این دو بحران قابل تقدیر اســت . 
امیدواریم ادامه پیدا کند. معمولا بعد از دو سه 
ماه ،  نهادهای فشار وارد عمل می شوند و دست 
و پای تلویزیون را برای نو بودن و متفاوت بودن 

می بندند. 

3 دو تا نکته مهم در بالا نوشــتیم بگذارید 
کمی هم کف بازار حرکت کنیم. قســمت اول 
ســریال جزیره را دیدم و همان مهارت خاص 
ســیروس مقدم در روایت به شکل عامه پسند 
و خوش سروشــکل. احتمالا مخاطبان فراوانی 
خواهد داشــت . تنش میان الســا فیروز آذر و 
محمدرضا فروتن خــوب ازآب درآمده بود . در 
تلویزیون هم قســمت اول سرجوخه نشان داد 
که آبان و آذر  برای مخاطبان  ســرگرم کننده 

طی خواهد شد. 
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   پنجشنبه پنجم آبان ۱۳۵۶. صفحه 
اول روزنامه اطلاعــات را تب بازی ایران 
و کویــت که قرار اســت جمعــه برگزار 
شود فراگرفته اســت و ۱۲ بازیکن اصلی 
و مدنظــر مهاجرانی عکس هایشــان در 
صفحه اول منتشر شــده است . یک خبر 
دیگر هم هســت که محمدرضــا گفته 
تربیت نظامی پسرش از سال دیگر شروع 
می شود ! تولدهاي خانواده پهلوی ادامه 
دارد. چهارم  آبان که اشرف و محمدرضا 
بودند ،  پنجم شهناز و ششم آبان هم تولد 
شمس . برای همین تبریکات و این جور 
چیزها روزنامــه امروز اطلاعــات را هم 
از حالت عــادی خارج کرده اســت. در 
صفحه ۱۷ نکات جالبی چاپ شده درباره  
پختن کبــاب کوبیده و بــرگ در منزل. 
در یک قلم نوشته شــده که برای کباب 
برگ هر نفر ۱۵۰گرم گوشت تمیز شده 
راســته و برای کوبیده ۱۰۰ گرم گوشت 
براي هر ســیخ لازم است . صفحه ورزش 

کلا به بازی ایران و کویــت و پیش بینی بازیکنان 
و مربیان اختصــاص دارد . این قدر تــب بازی بالا 
گرفته که در دو ســه صفحه بعد اهالی موسیقی و 
ســینما هم مورد نظرخواهی قرار گرفته اند:  پوری 
بنایی ، گلپایگانی ،  ایرن ، هایده ، قریب افشار ، روشن 
زاده ،  منوچهر نوذری ،  ملک مطیعی و...همه و همه 
بازی را پیش بینــی کرده اند. ایــران و کویت یک 
سال قبل در فینال جام ملت ها رو به روی هم بازی 
کرده اند که از قرار کویت درآن بازی چیزی از ایران 
کم نداشته  با یک شوت آزاد از علی پروین بازی را 
واگذار کرده  اند. اسم مربی نامدارشان  )ماریو زاگالو( 
هم به حساسیت های این بازی بیشتر افزوده است. 
در صفحه سینما فیلم هوس و چشمان سبز به برنامه 

سینماها اضافه شده اند و فیلم بازی بزرگان ساخته 
استنلی کرامر و یک فیلم ایتالیایی به اسم ندامتگاه 
زنان. در صفحه حوادث هم خبری آمده که در یکی 
از بیمارستان های تهران یک مستخدم که مردی به 
اسم علی بوده است روپوش پزشکان بخش زنان را 
پوشــیده و زنان را معاینه و در مواردی برهنه کرده 
است ! ایشان دلیل این کار مجرمانه را علاقه به حرفه 

پزشکی عنوان کرده است !
در تبریز هــم یک زوج به اســم ســکینه و عباس 
سنگینی جوان ۲۲ ســاله ای به اسم محمد حسین 
رضازاده  و دوســتش حســن محمدی  را به منزل 
خود دعوت و به دلایلی مبهم آنها  را با طناب بسته 
و با ابزار خاصی مقطوع النســل کرده اند ! دادگاه این 

زوج برگزار و ســکینه به ۴ ســال حبس 
و ۲۰ هزار تومان جریمه محکوم شــده و 
عباس هم به دو ســال حبس و ۱۰هزار 
تومان ! حکم هایشــان خداوکیلی سبک 
بوده اســت ! جالب این که سکینه خانم 
دست قیچی ،  از شنیدن حکم عصبانی و 
در جلسه دادگاه به سمت محمد حسین 

حمله ور شده است !
   شــنبه هفتم آبان. ایران کویت را یک 
بر صفر شکســت داده و ایــن مهم ترین 
خبر روزنامه شنبه اســت . ۱۰۰ هزار نفر 
تماشاگر رفته بودند ورزشگاه و شاهد تک 
گل غفور جهانی روی ریباند توپ عادلخانی 
بوده اند . در تمام طول بازی ایران تیم برتر 
میدان بوده است. مصدومیت حسن روشن 
موجب شده بود تا حسن نایب آقا به خط 
هافبک اضافه شود و ابراهیم قاسمپور یک 
خط جلوتر برود و به ستاره زمین بدل شود. 
پروین و عادلخانی و غفــور هم فوق العاده 
پرتحرک ظاهر شده بودند . گل ایران دقیقه 
۴۷ به ثمر رسید و اگر درخشش الطرابلسی دروازه بان 
مشــهور کویتی نبود گل های بیشــتری در انتظار 

شاگردان زاگالو هم بوده است .
در پارک کــوروش خیابان شــریعتی چهار جوان، 
دختر نیمه دیوانه ای به اســم مهشید را می دزدند و 
به او تجاوز می کننــد و بعد دخترک نیمه جان را به 
اورژانس بیمارســتان رضا پهلوی تحویل می دهند 
و فرار می کنند. از قرار دخترک بــراي لحظه ای از 
مادرش جداشده بود تا به دستشویی پارک برود. روز 
بعد یکی ازآن جوان ها به اســم مصطفی براي جویا 
شدن از حال دختر به بیمارستان می آید که دستگیر 
می شود . چندین فقره سقوط اتوبوس در خرم آباد و 

هراز و چالوس هم گزارش شده است. 

آقا عجب مصیبت عظمایی ست به یاد سپردن 
تولد دوستان... از اونجایی که حافظه من برای 
به خاطر سپردن تاریخ تولد اطرافیان، با حافظه 
ماهی رقابت تنگاتنگــی داره و به غیر از تاریخ 
تولد خودم، هیچ تاریــخ تولد دیگه ای به یادم 
نمی مونه، هر ســال تصمیم می گیرم که یک 
تقویم رو فقط به این داستان اختصاص بدم. هر 
سال، یک سررسید می خرم و با دقت و نظم، از 
روی سررسید سال قبل، تاریخ تولد دوستان و 
آشنایان را وارد آن می کنم... فقط یک مشکل 
باقی می ماند و آن هم این که فراموش می کنم 
به اون سررسید، نگاه کنم و بازش نمی کنم تا 
ســال بعد که می خوام دوباره تاریخ ها رو وارد 

سررسید بعدی بکنم...
خب، بعضی ها که کلا از مــن انتظاری ندارن 
و تکلیفشــون روشــنه... بعضی ها یه مقداری 
حساس ترن و روز تولدشون، در حد بزرگترین 
اعیاد جهان براشون مهمه و کسانی که بهشون 
تبریک نگــن، مرتکب گناهی نابخشــودنی 
شده اند و مســتحق بدترین عواقب هستند... 
ولی تعداد کمی هم در جهان هستند که این 
موضوع، جنبه ای ناموســی برایشــان دارد و 
اگر کســی از اطرافیان، روز ورودشان به این 
دنیای خاکی را فراموش کند، به خاک و خون 
می کشنش و خونش بر آنها حلال می شود... از 
این افراد معدود، یکی شان دوستی ست قدیمی 

که ســالی یک بار به من زنگ می زنه و اون هم 
فردای تولدشــه... داد و هوار و ناســزا که چرا 
تولد من یادت رفته... بــاور کنین بارها و بارها 
در اقصی نقاط تقویم ها و سررســید هایم، روز 
تولد این مجنون را یادداشت کرده ام و هر سال 
به طریقی از یادم رفتــه... حتی گاهی اوقات تا 
شب قبلش هم یادداشت مذکور جلوی چشمم 
بوده و به این دلخوشی که فردا صبح اول وقت 
بهش زنگ می زنم به خواب رفته ام... ولی ظاهرا 
در طول شــب، موجودات فضایی به ســراغم 
می آیند و مغزم را از هرگونه اطلاعات مربوط 
به این موضــوع پاک می کنند و بعــد از اتمام 
ماموریتشان به فضا بر می گردند. من هم صبح، 
با خیالی راحت از خواب بلند می شوم و به دنبال 
کار و زندگیم می روم... تا تماس هر ساله اش که 
حیثیت بر باد می دهد و من دوباره برای سال 

بعدش نقشه می کشم...
ابتدای امســال، یــه دونه از ایــن تقویم های 
رومیزی خریدم که هر روز جلوی چشمم باشه 
و قبل از هر کاری، این روز تولد به خصوص رو 
در داخلش علامت زدم... و بالاخره روز موعود 
رسید... اینقدر خوشحال بودم که این مسئله 
حیثیتی به یادم مونده که از ســر صبح طپش 
قلب گرفتــم... خلاصه که با غــرور و افتخار، 
شماره اش را گرفتم و به محض این که گوشی رو 

برداشت یه سلام بلند و بالایی کردم:

-»سلاااام... سلاااام... سلاااام...«/ »سلام... چی 
شده؟«/ »تولدت مبارک... همیشه شاد باشی... 

ایشالا به همه آرزوهات برسی...«
بر خلاف انتظارم، نه تنها خوشــحال نشد بلکه 
ســکوت بســیار طولانی ای کرد و با مِن مِن و 

ناراحتی شروع کرد به حرف زدن:
-»چی شده که یادت بود؟... اتفاقی افتاده؟«/ 
»خب یادم بود دیگه... تولد شما که از یاد من 
نمیره. سال های قبل هم اینقدر گرفتار بودم، 
یه خورده دیر یادم می افتاد... حالا چیزی شده 
مگه؟ چرا ناراحتی؟«/ »نه... چیزی نشده... آخه 
عادت به تبریک های تو ندارم. کلا عادت ندارم 
این روز زنگ بزنی. احساس بدی پیدا کردم... 
احساس می کنم قراره برام اتفاقی بیفته... اصلا 
همه چی از صبح غیر عادی بود. این تلفن تو هم 
از همه چی غیر عادی تر. انــگار پیغام طبیعته. 

انگار سال نحسی در پیش دارم...« /...
خب، البته قبول دارم که کنترلم رو از دســت 
دادم و یه مقداری تند رفتم و به کسی که روز 
تولدشــه، نباید اون حرف ها رو می زدم... ولی 
تولدی براش ساختم که یاد بگیره وقتی صدای 
من رو می شنوه نباید دل شوره بگیره و احساسِ 
نحسی بکنه... تلفن زدن من پیغام طبیعته؟... 
اصلا همون بهتــر که کلا هیــچ تولدی یادم 
نمونه... اصلا خریدِ سررسید و تقویم رومیزی، 

دیگه تعطیل. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو

چه کاری بود آخر سکینه خانم ؟
گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روزها  در 44 سال پیش
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 موبایل
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  طلا ، دلار

  بورس
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  گردشگری
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لغو تولید اشکودا فابیا واگن
توماس شافر مدیرعامل اشکودا در نوامبر ۲۰۲۰ اعلام کرده بود نسل بعدی 
فابیا کومبی تولید خواهد شد. او یک ماه بعد و در خلال مصاحبه با نشریه ها 
روی این برنامه دوباره تأکید کرده بود. این کمپانی اوایل سال جاری میلادی 
نیز اظهار داشت نسخه استیشن سوپرمینی فابیا در سال ۲۰۲۳ وارد نسل 
جدید خود خواهد شــد. به گزارش پدال، به رغم تأکیدهای چندباره روی 
تولید نسل جدید این استیشن کوچک، اشکودا هم اکنون لغو عرضه خودروی 
کلاس B خود را اعلام كرده است. نمایندگان این برند اهل جمهوری چک 
به اتوکار گفته اند فابیا کومبی روانه موزه ها خواهد شد زیرا اشکودا باید آماده 
روبه رو شــدن با استانداردهای آلایندگی ســخت گیرانه تر در سال ۲۰۲۵ 
و عملیاتی شدن اســتانداردهای یورو ۷ شــود. اتحادیه اروپا علاوه بر اینها 
می خواهد میزان تولید گازهای گلخانه ای را تا پایان دهه جاری میلادی به 
میزان ۵۵ درصد کاهش دهد و بنابراین گروه فولکس واگن باید برای تحقق 
اهداف خود برنامه ریزی كند. با لغو تولید فابیا کومبی، کلاس استیشن های 

ساب کامپکت اروپا اساساً به پایان کار خود می رسد.

س
کو

 مع
ده

دن

معرفی رنج روور 2022
با معرفی رنج روور ۲۰۲۲، حیات نسل پنجم این شاسی بلند لوکس آغاز شده است. این 
خودرو با ظاهری آشنا اما مدرن تر از قبل، با جدیدترین فناوری های سازنده همراه شده  
 SE، تا موفقیت های پیشین را تکرار کند. به گزارش باما، رنجروور ۲۰۲۲ در چهار تریم
SV، HSE و  اتوبیوگرافی عرضه شده است، ضمن  اینکه تعدادی از تریم اتوبیوگرافی 
تحت عنوان فرست ادیشن با رنگ طلایی مات سان ســت گلد به مشتریان تحویل 
خواهد شد. نسل جدید رنجروور روی پلتفرم ام ال ای فلکس شکل گرفته و در دو نسخه 
استاندارد و بدنه  بلند قابل سفارش است. بسته به تریم و سفارش خریدار، ظرفیت این 
خودرو 4، ۵ یا ۷ نفره خواهد بود. صرف نظر از پیشــرانه، تمامی نسخه های رنجروور 
۲۰۲۲ به سامانه چهارچرخ محرک و قفل دیفرانسیل فعال عقب مجهزند  که این مورد 
آخر، می  تواند گشــتاور را از یک چرخ به چرخ دیگر انتقال دهد. مشتریان رنجروور 
۲۰۲۲ در اروپا، گزینه های بسیار بیشتری برای انتخاب پیشرانه در اختیار دارند که 
شامل دو پیشرانه دیزل، سه پیشرانه بنزین سوز و دو مدل پلاگین هیبرید خواهد بود. 

معرفی رسمی کوروت Z06 جدید
سرانجام پس از مدت ها انتظار، شورولت رســماً از کوروت Z06 جدید پرده برداری 
کرده است. این سوپراسپرت جدید اولین نسخه پرفورمنس بالا از کوروت C8 و اولین 
Z06 موتور وسط در تاریخ شورلت محسوب می شود. اصلی ترین ویژگی Z06 جدید، 
پیشرانه ۵.۵ لیتری V8 تنفس طبیعی میل لنگ تخت آن است که با نام LT6 شناخته 
می شود. این موتور 6۷۰ اسب بخار قدرت و 6۲۳ نیوتن متر گشتاور دارد و قوی ترین 
 LT6 تنفس طبیعی تولیدی دنیا محسوب می شود. برای اینکه پیشرانه V8 پیشرانه
برای استفاده در پیست آماده باشد، در آن سیستم روغن کاری کارتل خشک به سبک 
مسابقه ای استفاده شده است. علاوه بر این، این پیشرانه از طریق کوروت مسابقه ای 
C8R در پیست های مسابقه سراسر جهان آزمایش شده و در فصل ۲۰۲۰ مسابقات 
IMSA شش پیروزی کسب کرده است. این پیشرانه تماماً از آلومینیوم ساخته شده 
و برای وزن کمتر و استحکام بیشتر نیز به پیستون های آلومینیومی فورج کاری شده 
و شاتون های تیتانیومی مجهز شده است. جنرال موتورز داخل کوروت Z06 جدید 
را هم با متریال سبک وزن اما لوکس و باکیفیت بهبود داده است. اصلی ترین ویژگی 
در اینجا، فیبر کربن است که در قسمت های مختلفی مثل غربیلک فرمان، پدال های 

تعویض دنده و کنسول میانی به چشم می خورد.

     نیم کلاچ

فراتر از پراید و پژو!      داشبورد
پژو 206 و پراید 111 از کهنه کارهای کلاس هاچ بک هستند  اما اگر 

نمی خواهید آنها را بخرید، برای تان هشت پیشنهاد دیگر در بازه قیمتی 
زیر 500 میلیون تومان داریم

  سیدمحمدرضا دادگستر| اگر دست مان برای خرید هاچ بک دلخواه باز باشد و چندان نگران بودجه ای که برای 
خرید ماشین در نظر گرفته ایم نباشیم، حتماً به سراغ فولکس واگن گلف GTI یا مینی کوپر اس می رویم  اما معمولًا 
محدودیت بودجه باعث می شود که خرید آنها را به زمان دیگری موکول کنیم و فعلًا به داخلی ها رضایت دهیم. 
با بودجه زیر 500 میلیون تومان ترجیح دادیم که گزینه های صفر کیلومتر بازار را بررسی کنیم که دیگر دغدغه 
ارزیابی و کارشناسی فنی آنها را هم نداشته باشــید. همچنین بعضی از این خودروها مثل کوییک و تیبا 2 در 

طرح های فروش فوق العاده قابل خریداری هستند که باز هم به سود جیب شماست.

172 میلیون

310 میلیون

263 میلیون

470 میلیون

161 میلیون

325 میلیون

350 میلیون

385 میلیون

کوییک به همراه کوییک آر، کوییک 
اس و کوییــک اتومات پلاس خانواده 
یکی از پرفروش تریــن هاچ بک های 
ایران را تشکیل می دهند. این خودرو 
را شــاید بتوان ارزان ترین گزینه ای 
دانســت که با آن حس و حال سوار 
شــدن برخودرویی کراس را تجربه 
می کنید و همین امر در کنار پیشرانه 
بادوام، مصرف سوخت پایین، سیستم 
تعلیق نرم و خروجی مطلوب پیشرانه 
باعث شده تا بیشتر خریداران بالقوه 
پژو ۲۰6 تیپ ۲ کوییــک را انتخاب 
کنند. اگر برایتان آپشــن مهم است، 
بیشــتر آپشــن های جذاب کوییک 

را در مدل هــای اس و اتومات پلاس 
پیــدا می کنید  اما بایــد اعتراف کرد 
که ســایپا سیســتم صوتی خوبی را 
روی این محصول خــود تعبیه کرده 
اســت. یک آپشــن جذاب که هم در 

مدل های دستی دیده می شود و هم در 
نسخه های اتوماتیک آینه های جانبی 
برقی است. کوییک کامپیوتر سفری 
ندارد ولی ترمز EBD و ترمز برقی دارد 

كه در نوع خودش جالب است.

چری فالوین ۲ که مدیران خودرو 
نام ام وی ام ۳1۵ را برای آن برگزید، 
در دو نسخه ســدان و هاچ بک به 
بازار عرضه شــد که نسخه سدان 
به همراه جــک J3 خیلــی زود با 
بازار وداع کردند امــا ۳1۵ ماند و 
تا می توانســت رای خریداران پژو 
۲۰6 و پــژو ۲۰۷ را زد! در کنــار 
طراحی متفاوت و اســپرت، کابین 
۳1۵ هاچ بک نیز هــم به مراتب از 
۲۰6 زیباتر است و هم فضای کافی 
برای سرنشــینان، به خصوص در 
محور عقب را فراهــم می کند. در 
تریم اسپرت اکســنلت این خودرو 

با آپشن هایی نظیر صفحه نمایشگر 
لمســی ۷ اینچی، سنسور عقب و 
آینه جانبی با تنظیم برقی روبه رو 
هستیم. ۳1۵ هاچ بک از نظر فنی 
تقریباً با پژو ۲۰6 تیپ ۵ برابر است 

اما هــم به خاطر عــدم هماهنگی 
خوب پیشرانه و گیربکس و هم به 
خاطر ۲۰۰ کیلوگرم وزن بیشــتر 
بعید اســت که بتوانــد ۲۰6 را در 

خیابان بگیرد! 

اگرچــه H220 کوچک تریــن عضو 
خانواده برلیانس است اما نسبت به بقیه 
رقبا قد و قواره درشت تر  و بلندتری دارد 
که باعث شده عده ای حتی آن را در زمره 
کراس اوورهای فوق کامپکت قرار دهند. 
برلیانس H220 دنده ای پرفروش تر 
از نسخه اتومات آن است و اگر فروش 
کم دردسر دوباره خودرو برایتان مهم 
است، بهتر اســت H220 دنده ای را 
بخرید. علاوه بر کابین جادارتر و سواری 
نرم تر که به لطف سیستم تعلیق خوب 
برلیانس حاصل شــده، وجود فرمان 
برقی، عدم وجود تســمه تایم و وجود 
زنجیر تایم، عدم وجود استپ موتور و 

وجود دریچه گاز برقی و... از امتیازات 
فنی برلیانس H220 نســبت به پژو 
۲۰6 هســتند. از نظر آپشــن ، بیشتر 
 H220 آپشــن های جذاب برلیانس
در نســخه اتومات آن وجــود دارند و 

نمونه دنــده ای با حــذف گزینه هایی 
مثل ســانروف، رینگ آلومینیومی و 
حتی مه شکن جلو و سنسور دنده عقب 
به اتومبیلی کامــلًا معمولی )  یا حتی 

کم آپشن( تبدیل شده است.

افزایــش ارتفاع ســاندرو در نســخه 
استپ وی توانســته به رانندگی بهتر 
آن در مســیرهای ناهموار منجر شود، 
بدون آنکــه فرمان پذیری این هاچ بک 
پرطرفدار فرانســوی در سرعت های 
بــالا را کاهش دهد. ایــن موفقیت به 
خاطر استفاده رنو از فنرهای متفاوت 
در استپ وی اســت. ساندرو استپ وی 
هم مثل ســایر اعضاي خانواده پلتفرم 
لوگان از خصلت هــای اقتصادی نظیر 
دوام بالای موتور، اســتحکام مناسب 
قطعات زیربندی، تعلیق نســبتاً نرم و 
اســتهلاک پایین ادوات سود می برد. 
کاسه چراغ های مشکی رنگ، سپرهای 

اســپرت بــا کاور مشــکی و دیفیوزر 
نمایشــی، زه محافظ گلگیرها، رکاب 
جانبی، دســتگیره در  هــا و آینه های 
جانبی نقــره ای و روف رک های روی 
سقف از جمله تفاوت های ظاهری میان 
نسخه استپ وی با مدل ساده هستند 

که چهــره نماینده داچیــا را مقداری 
اســپرت تر و به روزتر از برادرش نشان 
می دهــد. قطعات فنی اســتپ وی به 
خاطر اشتراک پیشــرانه با تندر 9۰ به 
وفور در بازار پیدا می شود که برگ برنده 

این خودرو در برابر چینی هاست.

ارزان ترین هاچ بک نارنجی پوش های 
جاده مخصوص هواداران بیشــتری 
نسبت به نســخه صندوق دارش دارد 
که شــاید بــه خاطر طراحــی عقب 
هماهنگ تــر آن اســت. نزدیــک به 
هشت سالی می شود که تیبا ۲ در بازار 
خودروی ایران حضور دارد و توانسته 
به عنوان یک خودروی اقتصادی توجه 
خریداران را جلب کند. ســایپا برای 
کسانی که دغدغه بیشتری در خصوص 
آپشن های خودرویشان دارند، نسخه 
پلاس تیبا ۲ را هم عرضه کرده است. 
کابین جادارتــر و قابلیــت تاکردن 
صندلی های عقب باعث برتری تیبا ۲ 

در قیاس با رقیبی مثل ام وی ام 11۰ 
اس شده است. اگرچه تیبا ۲ از پیشرانه 
مشترک با کوییک استفاده می کند، 
مصرف ســوخت آن حدود 6.۵ لیتر 
است که کمی از کوییک کمتر است. 

برخی از خریداران معتقدند   پراید 111 
گزینه   بهتری نسبت به تیبا ۲ است اما 
تیبا ۲ در تست های رانندگی نشان داده 
که شتاب، سرعت و راحتی سواری به 

مراتب بهتری دارد.

نسخه چینی مرسدس کلاس B علاوه 
بر طراحی شیک تر نســبت به رقبای 
ایرانی و چینــی، در داخل نیز از تریم 
 B کرم و فرم داشــبورد مشابه کلاس
بهره می برد که باعث می شــود کمی 
از حس و حال خســته کننده کابین 
خودروها در این بــازه قیمتی فاصله 
بگیریم. پیشرانه این خودرو نیز تحت 
لیسانس میتسوبیشی است و خروجی 
بهتری نسبت به رقبا دارد اما استفاده 
از گیربکس چهار سرعته اتومات شتاب 
سابرینا را به 11.4 ثانیه کاهش داده و 
از چالاکــی آن در رانندگی کم کرده 
اســت. به جز کروز کنترل که نبودش 

توی ذوق می زند، از آپشن های جالبی 
می توان در سابرینا سراغ گرفت: کول 
باکس، سنســور نور، سنســور باران، 
نویگیشن، صفحه نمایشگر 6.۵ اینچی، 
ســانروف الکتریکی، دوربین عقب و 

آینه جانبی برقی با گرمکن. با این حال 
بزرگ ترین مشکل این خودرو خدمات 
پس از فروش به شدت ضعیف و کمبود 
قطعات است که باعث می شود کمتر 

کسی سابرینا را انتخاب کند.

برلیانس H320 از اواخر سال 96 که 
با پیشرانه جدید 1.6 لیتری و گیربکس 
بهبودیافته به بازار عرضه شد توانست 
نظر مشتریان بیشــتری را به سمت 
خودش جلب کند. معمولًا کســانی 
که طراحی سری H200 برلیانس را 
 H300 ساده می دانند به سراغ سری
می روند که جزو زیباترین خودروهای 
 H320 چینی بازار هستند. برلیانس
در زمینه مصرف ســوخت پایین در 
کنار قدرت بالای پیشرانه نیز خوشنام 
است که آن را تبدیل به گزینه جذابی 
برای مســافرت های طولانــی کرده 
است. اگرچه ســانروف، سنسور عقب 

و آینه های جانبی برقی از آپشن های 
برلیانس در نسخه دنده ای هستند اما 
آپشن هایی نظیر سانروف برقی، مولتی 
مدیا با نویگیشــن، کی لس اســتارتر 
و روکش چرم فرمان تنها در نســخه 

اتوماتیــک تعبیه شــده اند. از جمله 
آپشن های H320 که باعث می شود 
این خودرو در موضع برابر با پژو ۲۰۷ 
قرار بگیرد، فرمان برقی اســت که در 

نسخه دنده ای هم تعبیه شده است. 

دانگ فنگ اچ ســی کــراس اگرچه 
دو ســالی هســت که با خــط تولید 
ایران خودرو وداع کــرده اما هنوز هم 
در بازار محبوب است و خریدار دارد. از 
یک منظر خرید H30 کراس نسبت 
به ۲۰۷ اتومات کار عقلانی تری است 
چون با پیشرانه مشترک دغدغه تامین 
قطعات را ندارید اما به جای گیربکس 
مزخــرف اتومات ۲۰۷ بــا گیربکس 
آیسین ژاپن دنده عوض می کنید که 
خیلی از مشــکلات گیربکس اتومات 
پژو را ندارد. کابین جادار و سیســتم 
 H30 تعلیق نرم نیز از دیگر مزیت های
کراس نسبت به ۲۰۷ است. با این حال 

مصرف سوخت این خودرو در شهر به 
شدت بالاست و به 1۳ لیتر هم می رسد! 
همچنیــن فرمان پذیــری ضعیــف 
دانگ فنــگ خبر خوبــی به خصوص 
وقتی قرار اســت با آن به صورت مدام 

در مسیرهای پر پیچ و خم تردد کنید 
نیست. از جمله آپشن های دانگ فنگ 
H30 کــراس می توان به نمایشــگر 
لمســی 6.۵ اینچی، تهویه اتومات و 

سانروف برقی اشاره کرد.

کوییک دنده ای – مدل 1400

ام وی ام 315 هاچ بک اسپرت اکسنلت – مدل 99

برلیانس H220 دنده ای – مدل 99

رنو ساندرو استپ وی دنده ای – مدل 99

تیبا 2 – مدل 1400

بایک سابرینا مدل 98

برلیانس H320 دنده ای – مدل 99

دانگ فنگ H30 کراس – مدل 98
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ظرفیت

5 نفر

طول

3.9 متر

وزن

1065 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

225 لیتر

قدرت موتور

87 اسب بخار

مصرف سوخت

7 لیتر

نوع موتور

1.5 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.1 متر

وزن

1210 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

300 لیتر

قدرت موتور

107 اسب بخار

مصرف سوخت

6.3 لیتر

نوع موتور

1.5 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.1 متر

وزن

1184 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

250 لیتر

قدرت موتور

103 اسب بخار

مصرف سوخت

6.4 لیتر

نوع موتور

1.5 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4 متر

وزن

1193 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

320 لیتر

قدرت موتور

105 اسب بخار

مصرف سوخت

8 لیتر

نوع موتور

1.6 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

3.9 متر

وزن

1040 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

367 لیتر

قدرت موتور

87 اسب بخار

مصرف سوخت

6.5 لیتر

نوع موتور

1.5 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

3.9 متر

وزن

1090 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

430 لیتر

قدرت موتور

113 اسب بخار

مصرف سوخت

7.5 لیتر

نوع موتور

1.5 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.2 متر

وزن

1225 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

316 لیتر

قدرت موتور

114 اسب بخار

مصرف سوخت

6.3 لیتر

نوع موتور

1.6 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.3 متر

وزن

1230 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

417 لیتر

قدرت موتور

105 اسب بخار

مصرف سوخت

7.7 لیتر

نوع موتور

1.6 لیتری
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  بازارگردي 

بهترین ساید بای سایدها با بودجه 20میلیون
مقایسه دو مدل یخچال فریزر با برند ایرانی که کمترین قیمت را در بین انواع مدل های سایدبای ساید دارند

گروه بازار |   یخچال فریزرهای سایدبای  ساید دست کم 17میلیون تومان از بودجه شما برای خرید لوازم خانگی را به خود اختصاص می دهند. 
تازه این در صورتی است که ســراغ اقتصادی ترین مدل های یخچال فریزر بروید. قیمت آنها عموما بالای 30میلیون تومان است و مدل  های 

خارجی گاهی به 60،70میلیون تومان می رسند.

GSS-K916S 1   جی پلاس مدل

یخچال و فریزر ساید بای ســاید مدل GSS-K916S یکی از 
محصولات برند جی پلاس است که جایگزین لوازم خانگی ال جی 
در ایران شده است. این سایدبای ساید در دسته یخچال فریزرهای 
چهار در قــرار می گیرد و مثل یخچال های بــالا و پایین، دو در 
بالایی به یخچال و دو در پایینی به فریــزر اختصاص دارد. این 
یخچال فریزر برچســب انرژی Aپــلاس دارد و تا حدودی در 
مصرف برق صرفه جویی می کند. یخچال مدل K916S چهار 
طبقه و دو کشــو با گنجایش 195لیتــر دارد. روی هرکدام از 
درهای یخچال سه طبقه و در مجموع شش طبقه در نظر گرفته 
شده است. فریزر این مدل از شش کشو تشکیل شده که سه کشو 
در سمت راست و سه کشو در سمت چپ قرار دارند. گنجایش 
فریزر این مدل 183لیتر اســت و در مجموع این یخچال فریزر 
حدود 378لیتر ظرفیت دارد.  تنها مشــکلی که برای خریدش 
ممکن است داشته باشید این است که دیگر توسط تولیدکننده 
عرضه نمی شود و بعضی فروشگاه های متفرقه هنوز آن را موجود 

دارند.
قیمت: 20میلیون و 600 هزار تومان

یخچال فریزر سایدبای ساید مدل TF540 از سری محصولات 
برند ایکس ویژن است. یخچال فریزر در این مدل روی یکدیگر 
قرار گرفته اند. قســمت بالایی به یخچال و قســمت پایینی به 
فریزر اختصاص دارد. یخچال از ســه طبقه و دو کشو تشکیل 
شده و ظرفیت آن 296لیتر است. فریزر هم در این مدل شش 
کشو دارد که سه کشو با در سمت راست و سه کشو با در سمت 
چپ در دســترس قرار می گیرنــد. ظرفیت فریــزر این مدل 
133لیتر است و در مجموع یخچال و فریزر روی هم 429لیتر 
گنجایش دارند. این یخچال فریزر سایدبای ســاید آبسردکن و 
یخساز اتوماتیک دارد. به این معنا که هرچند وقت یک بار باید 
محفظه یخساز را پر کنید. این مورد شاید زحمت زیادی داشته 
باشد اما شما را از خرید فیلتر تصفیه آب و اتصال یخچال به آب 
شهری بی نیاز می کند. نمایشگر این مدل امکان تنظیم دمای 
یخچال و فریزر را برایتان فراهم می کند. همچنین می توان هر 

کدام از بخش ها را به طور جداگانه خاموش کرد. 
قیمت: 19میلیون و 400هزار تومان

TF540 2     ایکس ویژن مدل

ام تی ان؛ دومین اپراتور ارتباطی دنیا  
 گروه ام تی ان، دارنده ۴۹درصد از سهام »ام تی ان ایرانسل«، جایگاه 
دومین اپراتور ارتباطی در فهرست کارفرمایان برتر جهان را به دست 

آورد. در رتبه بندی جدید مجله اقتصادی فوربز از برترین کارفرمایان 
جهان در سال 2۰21 میلادی، گروه ام تی ان موفق شده تا در میان 

اپراتورهای ارتباطی،در مقام دوم و در میان شرکت های ارائه دهنده 
خدمات ارتباطی، در جایگاه سوم جهانی قرار گیرد. ام تی ان در این 
فهرست، که شامل ۷۵۰شرکت بین المللی حائز بیشترین امتیاز در 

زمینه های کاری مختلف است، با ۹پله صعود، پس از شرکت »دویچه 
تله کام« و بالاتر از شرکت هایی مانند »اورنج«، »گروه تیم«، »کی تی«، 

»ورایزن«، »وودافون«، »گروه بی تی« و… قرار گرفت.

نرخ مصوب هر شانه تخم مرغ
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار یکبار دیگر تاکید 
کرد که قیمت مصوب هر شانه تخم مرغ باید ۴3هزار تومان 

باشد. به گفته حمید کاشانی این محصول جلوی در مرغداری ها 
با قیمت 38هزار تومان عرضه می شود. ضمن اینکه گزارش های 
میدانی نشان می دهد در حال حاضر هر شانه تخم مرغ 3۰ عددی 

با نرخ ۴3هزارتومان در میادین تره بار، غرفه ها و فروشگاه های 
زنجیره ای بدون محدودیت توزیع می شود و اینکه در سطح شهر 
شانه تخم مرغ را با قیمت های بیش از ۵۰هزارتومان می فروشند 

نشان می دهد سود تخم مرغ مصوب برای مغازه داران مقرون 
به صرفه نیست.

جزئیات وام جهش تولید مسکن  
 معاون وزیر راه و شهرسازی، جزئیات وام جهش تولید مسکن 

را اعلام کرد. به گفته محمود محمودزاده سقف وام طرح جهش 
تولید مسکن در تهران ۴۵۰میلیون تومان است، در کلانشهرهای 

بالای یک میلیون نفر سقف وام ۴۰۰میلیون تومان، در مراکز 
استان ها سقف وام 3۵۰میلیون تومان و در سایر شهرها سقف وام 

3۰۰میلیون تومان در نظر گرفته شده است. همچنین سقف وام در 
روستاها 2۵۰میلیون تومان است که البته عرف این تسهیلات در 
مناطق روستایی 2۰۰میلیون تومان بوده اما برای موارد خاص تا 

2۵۰میلیون تومان هم تسهیلات ارائه می شود. تعداد متقاضیان این 
طرح تا الان از ۴۰۰هزار نفر عبور کرده.

حد
 وا

زار
 ه

ان
وم

ن ت
یو

میل
 

ان
وم

ر ت
هزا 45043 لغو مجوز پرواز در تعدادی از مسیرهای پروازی  9/5

سازمان هواپیمایی کشوری مجوز تعدادی از مسیرهای پروازی 
هفت شرکت هواپیمایی داخلی را تعلیق کرد.در اطلاعیه ای پیرامون 

همین مسئله آمده به دلیل بی توجه به  هشدارهای این سازمان 
توسط تعدادی از شرکت های هواپیمایی مبنی بر رعایت نشدن دقیق 

شیوه نامه های بهداشتی مانند رعایت محدودیت ۶۰درصدی ظرفیت 
هواپیما در پروازهای داخلی و همچنین فروش بلیت بالاتر از سقف 

نرخ تعیین شده،مجوز تعدادی از مسیرهای پروازی شرکت های 
هواپیمایی متخلف تعلیق می شود. همچنین درصورت تکرار تخلفات، 

شرکت های هواپیمایی مذکور اعلام عمومی شده و در جهت حفظ 
حقوق عامه به مراجع ذی ربط معرفی خواهند شد.

شاخص بورس رشد کرد 
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه 

پنجم آبان  با افزایش ۹هزار و ۵۰۰واحدی همراه شد و 
تا ارتفاع یک میلیون و 3۹3هزار و ۹۵1واحد بالا آمد. در 

این روز بیش از ۴.۹میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در 
قالب ۴۵۰هزار فقره معامله دست به دست تا ارزش بازار 

به بیش از پنج میلیون و ۵۶۶هزار میلیارد تومان برسد. 
نمادهای فولاد مبارکه،گل گهر،ملی مس ایران،پتروشیمی 

نوری، پالایش نفت بندرعباس، پتروشیمی شازند و چادرملو 
بیشترین اثر افزایشی را روی رشد شاخص بورس به نام خود 

ثبت کردند. 

  مدیرکل دفتر هوشمندســازی و فن آوری های 
نوین توانیر می گوید در برنامه امســال صنعت برق 
نصب 250هزار کنتور جدید هوشــمند پیش بینی 
شده است که پس از تعیین مشخصات فنی از طریق 
اجرای پروژه هــای پایلوت، تا پایــان 1400 نصب 
می شود. به گفته هادی مدقق اکنون بیش از 550هزار 
کنتور هوشمند در بخش های کشاورزی، صنعتی، 
عمومی و اداری نصــب شــده و در مرحله بعد کل 
پروژه نصب کنتورهای هوشمند به تعداد 30میلیون 

دستگاه با سرعت بالا در کشور آغاز خواهد شد. 

 رئیس هیات مدیره کانون سراسری انجمن های 
صنفی حمل و نقل درون شــهری و رئیس ســابق 
اتحادیه حمل و نقل بار سبک و پیک موتوری کشور 
نبود نظارت اتحادیه و تامین نشــدن کارگران این 
بخش به لحاظ اقتصــادی را از عوامل اصلی افزایش 
تخلفات در حوزه حمل و نقل عنوان کرد. محســن 
طاقدار در یک نشست خبری از نابسامانی در اتحادیه 
حمل و نقل بار ســبک و پیک موتوری کشور خبر 
داده و گفته این اتحادیه بیشتر اوقات تعطیل است 
و کسی به شکایات مردم رسیدگی نمی کند. به گفته 

او در حال حاضر شاهد هستیم باربری ها ابتدا مبلغی 
را طی می کنند اما به بهانه هــای مختلف در نهایت 
مبلغ بیشتری را طلب می کنند و با داد و بیداد آن را 
دریافت می کنند. تخلف دیگر این است که باربری ها 
برای حمل وسایل سنگین به صورت توافقی هزینه 
دریافت می کنند یا برای حمل پیاده کالا تا آسانسور 
مبلغ اضافــی می خواهند. همچنیــن در مواردی 
شاهد هستیم کامیون داران به طور مبهم نرخ اعلام 
می کنند. مثلا می گویند برای سه ساعت 400هزار 
تومان دریافت می کنند، اما اگر در همان سه ساعت 
دو ســرویس جابه جا کنند، دو ســرویس محاسبه 

می کنند.

  نبض بازار

علت افزایش نارضایتی  از عملکرد شرکت های باربری 

1   محدوده فعالیت خود را بشناسید
یکی از عواملی که می تواند در پیشرفت کاری شما موثر باشد، 
شناخت کامل از محله و منطقه ای است که در آن کار می کنید. 
هرچقدر بیشتر محله را بشناسید و به آن تسلط داشته باشید، 

بهتر می توانید مشتری را قانع کنید.
2  با آژانس های معتبر کار کنید  

برای کسب تجربه و پیشرفت کاری با یک آژانس املاک معتبر 
کار کنید. آژانسی که مجوزهای لازم برای کار کردن را داشته 
باشد و مردم آن را بشناسند. کار کردن با این آژانس ها می تواند 

شما را با دنیای جدیدی آشنا کند و بسیار مفید باشد.
3   قدرت مذاکره تان را افزایش دهید 

همه چیز در دنیای امروزی در حال تغییر و تحول است؛ شما 
هم باید علم خودتان را همیشــه به روز نگه  دارید. سعی کنید 
در زمینه کاری تان کتاب بخوانید و همیشه در حال یادگیری 
و کسب تجربه باشید. هر چقدر علم و آگاهی شما بیشتر باشد، 
قدرت مذاکره شــما هم بالاتر مــی رود و در نتیجه می توانید 

جلسات بهتری هم برگزار کنید.
۴   رزومه کاری خودتان را در اختیار مشــتری 

بگذارید
یکی از راهکار هایی که می توان با کمک آن اعتماد مشــتری 
را جذب کرد، رزومه کاری شــما و خواندن نظرات مشتریان 
سابق در مورد شماســت. حتما از خودتون سوال می کنید که 
چطور می  توان ایــن رزومه کاری را درســت کرد؟ با عضویت 
در سایت های فعال حوزه مسکن می توانید پروفایل شخصی 

خودتان را تشکیل دهید و مشــخصات خودتان را در آن ثبت 
کنید. با این کار با یک تیر دو نشانه می زنید؛ اول یک لیست از 
آگهی های خودتان را همیشه آماده دارید و در صورت نیاز تنها 
با یک لینک می توانید آنها را در اختیار مشــتری قرار بدهید. 
همچنین با این پروفایل، این امکان را به مشتریان می دهید تا 
نظرات و تجربیات خودشــان را درباره شما و نحوه فعالیت تان 

ثبت کنند.
۵  تبلیغات موثر داشته باشید

اگر قصد پیشرفت دارید باید این نکته را بدانید که دوره تبلیغات 
سنتی تمام شده است و مردم دیگر وقتی برای تبلیغات سنتی 
ندارند. پس باید هوشمندانه عمل کنید و یک تبلیغات آنلاین و 
موثر را برای کارتان انتخاب کنید. به عنوان مثال وب سایت های 

تخصصی در زمینه درج آگهی املاک بهترین گزینه است.
۶  یاد گرفتن مهارت های فعالیت در فضای آنلاین

آگهی های آنلاین واقعا موثر هستند؛ تنها باید چیزهایی درباره 
انتشارشان بدانید. مثلا اولین چیزی که در نگاه اول نظر مشتری 
را به خود جلب می کند، انتخاب عنوان مناســب برای آگهی 
است. طبق تحقیقات انجام شده آگهی هایی که عکس یا فیلم 
دارند به نسبت ســایر آگهی ها بازدید بیشتری پیدا می کنند. 
عکس های یک فایل را به یک نقطه خاص از خانه مثل ســالن 
اصلی یا آشپزخانه محدود نکنید. از اتاق خواب ها، بالکن، راه پله 
و سایر نقاط خانه هم عکاسی کنید. هر چقدر تعداد عکس های 
یک آگهی بیشتر و متنوع تر باشه، بیشتر جلب توجه می کند و 

بهتر دیده می شود.

   مسکن

شگردهای تبدیل شدن به مشاور املاک حرفه ای

شــیائومی Redmi 9C از صفحه نمایش بزرگ، باتری 
پرقدرت، طراحی خاص دوربین و ســخت افزاری کاملا 
اقتصادی اســتفاده می کنــد. ســایز صفحه نمایش این 
 IPS LCD گوشی 6.5اینچ است و با استفاده از فناوری
ساخته شده اســت. این نمایشــگر می تواند در هر اینچ 
حــدود 269نقطه را نمایش دهد. در پشــت گوشــی با 
دوربین ســه گانه روبه رو هســتیم که از یک لنز عریض 
13مگاپیکســلی، لنز ماکرو با کیفیت دو مگاپیکســل 
و سنســور عمق دو مگاپیکســلی تشکیل شــده است. 
یک دوربین ســلفی پنج مگاپیکســلی هم بــالای قاب 
 Redmi صفحه نمایش به کار گرفته شده است. مغز متفکر
9C تراشــه Helio G35 شــرکت مدیاتک است که 
پردازنده  هشت هسته ا ی Cortex-A53 را در خود جا 
داده اســت. یک حافظه موقت با ظرفیــت دو گیگابایت 
در کنار این مجموعه قرار دارد. باتــری لیتیوم-پلیمری 
با ظرفیت پنج میلی آمپرســاعتی با توان شارژ 10وات و 
حسگر اثر انگشت روی قاب پشتی دیگر ویژگی های این 

محصول هستند. 
بدنه پلاستیکی شیائومی Redmi 9C معادل 9میلیمتر 
ضخامت دارد و بیشتر شبیه یک قالب صابون له شده است. 
با اینکه تلاش کرده اند با حذف حاشــیه ها موبایل مدروز 
بسازند اما نتیجه کار یک شــباهت زیادی به موبایل های 
ارزان قیمت دو سال پیش سامسونگ یا هوآوی دارد. بدنه 
شــیائومی Redmi 9C با رنگ های جیغ نارنجی و آبی 

عرضه می شود اما جنس پلاستیکی آن بعد از یک روز آدم 
را یاد صابون می اندازد.

صفحه 6.5اینچی Redmi 9C به نظر بزرگ می رسد و 
خود شیائومی احتمالا توقع داشته بابت این اتفاق متشکر 
باشــیم اما این صفحه دقت تصویری کمی دارد و زیر نور 
طبیعی روز تقریبا چیزی از آن معلوم نیســت. روی بدنه 
پشــتی ترکیبی از ســه دوربین را می بینیم که با آرایش 
مربعی چیده شــده اند. وقتــی برای اولین بــار با چنین 
دوربینی روبه رو می شــوید احتمالا خوشــحال خواهید 
شــد چون کاملا مد روز اســت اما وقتی اولین عکس را 
بگیرید، متوجه می شــوید این مجموعه دوربین سه گانه 
بیشتر تزئینی هستند. حســگر عریض، ماکرو و عمق در 
کنار هم تصاویری ثبت می کنند که انگار یک کاربر آماتور 
پنج، شش بار با فتوشاپ روی آنها ادیت انجام داده است. 
عکس های سلفی که با آن می گیرید هم غیرواقعی به نظر 
می رسند. حسگر اثرانگشت گاهی کار می کند اما در نهایت 
به این نتیجه می رسید که بهتر است قفل صفحه را با پتنرن 
یا پســورد باز کنید. آدم اعصابش را که از سر راه نیاورده. 
می  ماند اندروید نســخه 10 و باتری پنج هزار میلی آمپر 
ساعتی گوشی که اگرچه بزرگ و جا دار است اما برای پر 
شدن آن باید خیلی انتظار بکشید. تنها مزیت آن در بازار 
این است که می توانید شیائومی Redmi 9C با حافظه 
64گیگابایت را در بازار ایران حدود سه میلیون و 700هزار 

تومان خریداری کنید. 

   دیجیتال

چرا از شیائومی Redmi 9C متنفرم؟
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9
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11میلیون و 560هزار

11میلیون و 960هزار

10میلیون و 670هزار

12میلیون و 783هزار

12میلیون و 838هزار

13میلیون و 800هزار

13میلیون و 400هزار

12میلیون و 130هزار

12میلیون و 838هزار

12میلیون و 520هزار

ارزان ترین لباسشویی های 9کیلویی

 ایکس ویژن

TCL

TCL

جی پلاس

کرال

مایدیا

ایکس ویژن

جی پلاس

کروپ

پاکشوما

TM94 

M94

904

K946

29413

24916

WH94

K945

29417

95402
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قیمت انواع دوربین های کامپکت

 سونی

کانن

کانن

سونی

سونی

سونی

فوجی فیلم

فوجی فیلم

سونی

سونی

W800 

IXUS185

SX620HS

ZV1

W610

WX80

W100V

X100F

W730

WX70

 سه میلیون و 880هزار

چهار میلیون و 131هزار

شش میلیون و 650هزار

18میلیون و 900هزار

دو میلیون و 980هزار

چهار میلیون و 995هزار

37میلیون

24میلیون

سه میلیون و 258هزار

سه میلیون و 980هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 فروش 27هزار و 750

32هزار و 170

38هزار و 85

هفت هزار و 555

دو هزار و 915

11 میلیون و 780هزار 

11 میلیون و 600هزار 

شش میلیون و 100

سه میلیون و 600هزار 

یک میلیون و 170هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

 خرید 27 هزار و 650

32 هزار و 20

37هزار و 885

هفت هزار و 535

دو هزار و 895

11میلیون و 650هزار 

11 میلیون و 300هزار

پنج میلیون و 980هزار

سه میلیون و 500هزار

-

  طلا

راز محبوبیت سکه های سایز کوچک
سکه های نیم، ربع و گرمی در مهرماه امسال به ترتیب ۳۰ هزار تومان، ۴۰ هزار تومان و ۵۰ هزار تومان گران شده اند

 قیمت ســکه تمــام بهــار آزادی در مهرماه امســال 
 کاهش پیدا کرد و از 11 میلیــون و 750 هزار تومان به

11 میلیون و 700 هزار تومان رســید. 50 هزار تومان 
کاهش در یک ماه زیان بزرگی نیســت؛ نه آنقدر که به 
سرمایه گذاران شوک وارد کند و دلشان را خون کند، اما 
به هرحال ضرر اســت دیگر! در عوض بخت با خریداران 
سکه های طلا در قطع کوچک یار بوده و آنها توانسته اند 
شاهد رشد 30 هزار تومانی سکه نیم بهار آزادی، افزایش 
40 هزار تومانی ســکه ربع بهــار آزادی و ارتقا 50 هزار 
تومانی قیمت سکه گرمی باشند. به نظر شما در شرایطی 
که طی همین مدت دلار و گرم طــلای 18 عیار ارزان 
شده اند، ســکه های کوچک چگونه توانسته اند صورت 

خودشان را با سیلی سرخ نگه دارند؟

  نوسان قیمت سکه تمام بهار آزادی در یک ماه
سکه تمام بهار طرح جدید مهرماه را با قیمت 11 میلیون 
و 750 هزار تومان آغاز کرد و در پایان هفته اول روی پله 
12 میلیون و 88 هزار تومان قرار گرفت. وضع در روز های 
 بعدی آنقدر خوب نبوده و در پایان هفته دوم ســکه را 
 11 میلیــون و 870 تومــان و در پایــان هفته ســوم 
11 میلیــون و 550 هزار تومان فروخته انــد. دقیقا در 
اوج ناامیدی، یک هفته بعــد در روز های پایانی مهرماه 
 قیمت سکه دوباره افزایش پیدا کرده و به 11 میلیون و

 700 هزار تومان رسید تا ارزش سکه تمام بهار آزادی در 

مهر ماه امسال 50 هزار تومان پایین بیاید.

 نوسان قیمت سکه نیم بهار آزادی در یک ماه
قیمت سکه نیم بهار آزادی در مهرماه امسال افزایش 30 
هزار تومانی داشته است. با این حال برای همین 30 هزار 
تومان رشد قیمت که ناشی از تقاضا بوده، سرمایه گذاران 
خون دل هــا خورده اند. در اولین روز از مهرماه امســال 
نیم ســکه پنج میلیون و 920 هزار تومان فروخته شد و 
پس از یک هفته به قله شش میلیون و 100 هزار تومان 
رسید. هفته بعد سرمایه آنها 30 هزار تومان کاهش پیدا 
کرد و به شــش میلیون و 70 هزار توان رسید. در هفته 
سوم قیمت نیم سکه 150 هزار تومان دیگر آب رفت و به 

پنج میلیون و 920 هزار تومان یعنی نقطه شروع مهر ماه 
برگشت. ولی رشد قیمت دلار و افزایش تقاضای خرید 
باعث شد در پایان مهرماه امسال، سکه نیم بهار آزادی را 

پنج میلیون و 950 هزار تومان بفروشند.

 نوسان قیمت سکه ربع بهار آزادی در یک ماه
ســکه ربع بهار آزادی در اولین روز مهرماه سه میلیون 
و 480 هزار تومان قیمت داشته اســت. هفت روز بعد 
در هشــت مهر شــاهد فروش نیم ســکه با قیمت سه 
میلیون و 625 هــزار تومان بوده ایــم. احتمالا در این 
موقع سرمایه گذاران پیش خودشان فکر می کردند برد 
کرده اند و نانشان در روغن است، ولی در هفته های بعدی، 

ربع سکه مدام در سراشــیبی حرکت می کند. در پایان 
هفته دوم مهر، سه میلیون و 580 هزار تومان می شود، 
در انتهای هفته سوم به ســه میلیون و 480 هزار تومان 
تنزل پیدا می کند و در حالی که به نظر می رسید با ضرر 
و زیان پاییز را شروع کرده، در کمال شگفتی در آخرین 
روز مهر به ســه میلیون و 520 هزار تومان می رسد که 
40 هزار تومان بیشــتر از اولین روز ماه است. عدد، ولی 
هنوز بزرگ نیست و نمی توان گفت قند توی دل کسی 

آب شده است.

  نوسان قیمت سکه گرمی در یک ماه
مهرماه که شروع شــد هر قطعه ســکه یک گرمی دو 

میلیون و 200 هزار تومان بود. در پایان هفته بعد همین 
 ســکه را دو میلیون و 300 هزار تومــان فروختند. در

 15 مهرماه بازار ها به طور رسمی تعطیل بودند و قیمت 
 ســکه یک گرمی در بازار غیررســمی به دو میلیون و 
290 هزار تومان رســید. آنهایی که چنین سکه ای در 
اختیار داشتند روز 22 مهرماه شــاهد کاهش 90 هزار 
تومانی سرمایه شان بودند، چون قیمت سکه یک گرمی 
به دو میلیــون و 200 هزار تومان رســید، اما هنوز در 
مقایسه با اول مهر ضرری متوجه شان نمی شد. سرانجام 
مهر ماه در حالی به پایان رسید که قیمت سکه یک گرمی 
دو میلیون و 250 هزار تومان بود. 50 هزار تومان بیشتر 

از نرخ اول ماه که معادل دو درصد سود است.

1  کلاهبرداری کینگ مانی
کینگ مانــی حالا به شــکل رســمی از یک ارز 
دیجیتال پرسود و وسوســه کننده به پرونده ای 
قضایی تبدیل شده است؛ یک کلاهبرداری بزرگ 
با کلی مالباخته که باید آن را در ردیف اتفاقاتی 
مانند سکه ثامن قرار داد. ماجرا با شکایت تعدادی 
از مالباختگان شروع شــد و پس از آن نهادهای 
اطلاعاتی از شناســایی و دستگیری عناصر یک 
شبکه  بزرگ و ســازمان یافته کلاهبرداری خبر 
دادند. آنها رمز ارزی به نــام کینگ مانی اختراع 
کرده بودند و با کلی وعده وعید مردم را به خرید 
آن تشویق کردند اما پس از گذشت زمانی اندک 
که این رمز ارز با قیمت های بالا خرید و فروش شد 
و اسم آن بر سر زبان ها افتاد، مشکلاتی به وجود 
آمد. اول قیمت کینگ مانی به طور ناگهانی سقوط 
کرد و بعد موجودی حساب  ها پرید و در قدم بعدی 
هیچ کس پاسخگوی معترضان نبود. گفته شده 
بعضی مالباختگان خانه خــود را فروخته بودند 
یا از دسترنج خود در کینگ مانی سرمایه گذاری 

می  کردند. حجم وجوه از دســت رفتــه در این 
کلاهبرداری بالغ بر هزار میلیــارد تومان بوده و 
هزاران نفر نیز سرمایه های خود را در این ماجرا 

از دست داده اند.

  دلیل جذابیت: در وب ســایت کینگ مانی 
ادعاهای زیــادی مطرح شــده بود تــا اعتماد 
ســرمایه گذاران را جلب کننــد. چیزهایی مثل 
ادعای تصاحب امتیاز سایت از سوی یک شرکت 
ســوئدی و دروغگویی درباره آمار سایت الکسا 
با وجود اینکه حدود 80درصد بازدیدکنندگان 
سایت را ایرانیان تشــکیل می دادند. بررسی ها 
همچنین نشان می دهد اعضای هیات مدیره  آن 
شرکت ســوئدی را هم چند نفر ایرانی از جمله 
مدیران یکی از شــرکت های بازاریابی شبکه ای 
فعال داخل کشور تشــکیل می دهند. همچنین 
با وجود ادعای وب ســایت کینگ مانی مبنی  بر 
وجود پنج صرافی که رمزارز آنها را به رســمیت 
می شناســند و معامله می کنند، مشخص شده 
است که این معاملات تنها توسط سه صرافی آن 

هم با حجم معاملات بسیار ناچیز انجام شده است 
و بقیه سایت ها تنها قیمت لحظه ای، کینگ مانی 
را اعلام می کرده اند. شــواهد حاکی از آن است 
که رمزارز جعلی کینگ مانی به عنوان جایگزین 
پورسانت بازاریابی شــبکه ای رواج پیدا کرده و 
مدیران سایت کینگ مانی به دنبال شبکه سازی 
و دستکاری اعتبار و ارزش آن بوده اند. سرانجام، 
بعد از بررســی های صورت گرفته و محرز شدن 
تخلفات مرتبط با رمــزارز کینگ مانی از جمله 
فرار مالیاتــی و قاچاق ارز، عوامل پشــت پرده و 
نقش آفریــن در رواج این رمــزارز، تحت پیگرد 

قضایی قرار گرفتند.

  نظر هفت صبح: بــازار ارزهــای دیجیتال 
به شــکلی ذاتی وسوســه کننده اســت. حتی 
در صفحــه راهنمــای بــازار هفت صبــح هم 
می توانید مطالبی درباره مقایســه بازدهی سود 
ســرمایه گذاری روی رمزارزها و بازارهایی مثل 
طلا و ســکه و ارز و بورس بخوانید اما همیشــه 
افرادی هســتند که می خواهنــد از جو به وجود 

آمده به نفع خودشــان ماهی بگیرند. پس بدون 
اطلاعات و ســواد کافی اصلا سمت بازار ارزهای 
دیجیتال نروید. در این بازار به هرکســی اعتماد 
نکنید و مهمتر از همه دور صرافی های خارجی 

را خط بکشید.

2   کلاهبرداری سکه ثامن
ماجرای کلاهبرداری سکه ثامن مربوط به سال  
97 اســت. البته فعالیت آن از خیلــی قبل تر و 
حدود سال 95 آغاز شــده بود و در آن مشتریان 
می توانســتند به صورت آنلاین ســکه خرید و 
فروش کنند. ماجرا زمانی بیــخ پیدا کرد که در 
سال 97 ســکه افزایش قیمت شدیدی داشت و 
چند ماه بیشتر طول نکشید تا در شهریورماه سال 
97 و واریز نکردن پول مشــتریان به حسابشان، 

نهایتا اعلام ورشکستگی کرد. 

  دلیل جذابیت: افزایش قیمت هــا در بازار 
سکه و طلا تقریبا از اواخر ســال 96 شروع شد 

و ایــن افزایش قیمت باعث شــد تــا جذابیت 
سرمایه گذاری در این بازارها بیشتر و بیشتر شود. 
در این بین سکه ثامن حکم یک صرافی آنلاین را 
داشت که در آن کاربران بدون مراجعه به بازار و 
حتی با قیمت کمتر می توانستند با پرداخت پول، 
گواهی سکه ثامن بگیرند و 24ساعته سکه خرید 

و فروش کنند.

  نظر هفت صبح: پول هایی که به سکه ثامن 
برای دریافت گواهی سکه پرداخت شده بود، خرج 
خرید سکه نشد و عملا پشتوانه ای نداشت. همین 
موضوع باعث شــد با افزایش قیمت سکه دیگر 
سکه ثامن نتواند قیمت پول سکه مشتریانش را 
به آنها برگرداند. خرید و فروش آنلاین طلا و سکه 
غیرقانونی اســت و آنطور که مسئولان اتحادیه 
طلای تهران همیشه روی آن تاکید کرده اند، این 
است که هیچ مجوزی برای سایت های اینترنتی 
ندارند. سکه ثامن مجوز خود را از اتحادیه طلای 
یکی از شهرستان های کوچک دریافت کرده بود 

اما با همان مجوز در کل کشور فعالیت می کرد. 
بزرگترین اشــتباه آنجا بود كه مشتریان بدون 
اینکه بدانند پولشان صرف چه می شود، آن را به 
سکه ثامن سپردند تا در ازایش گواهی اینترنتی 

بدون پشتوانه بگیرند. 

3   بازاریابی شبکه ای و گلدکوئست
اوج فعالیت شرکت های هرمی مثل گلدکوئست 
مربوط به دهه 80 اســت امــا همچنان هر چند 
سال یک بار شرکت جدیدی فعالیت خود را آغاز 
می کند. بعضا با همان سیســتم قدیمی فعالیت 
می کننــد و می گویند هر شــخص جدیدی که 
به عنوان زیرمجموعه وارد شــبکه شود و پولی 
پرداخت کند، آن پول بین نفرات بالایی تقسیم 
خواهد شد. بعضی دیگر هم تحت عنوان بازاریابی 
شبکه ای فعالیت می کنند و بر اساس آن در ازای 
دریافت پول از افراد زیرمجموعه، به او اجناسی 

را می فروشند. 
دلیل جذابیت: کل زحمت کســب درآمد در 

شبکه های هرمی این است که بتوانید دو یا چند 
نفر زیر مجموعه برای خودتان پیدا کنید و از آن 
روز به بعد افراد زیرمجموعه شما هرچه اعضای 
جدیدی به شــبکه اضافه کنند مبلغی به شــما 
تعلق می گیرد و با این کار بدون زحمت می توانید 
درآمد داشــته باشــید. در ظاهر همه چیز مثل 

ساعت کار می کند اما...

  نظر هفت صبح: تنها افــراد نزدیک به نوک 
هرم هستند که از شــبکه های هرمی سود کلان 
به دســت می آورند و افراد پایین تر تا زمانی که 
نتوانند اعضای جدید به شبکه اضافه کنند خبری 
از درآمد نیســت و صرفا پولی را به افراد بالایی 
پرداخت کرده اند. اشخاصی که قانع می شوند تا به 
این شبکه ها بپیوندند معدود هستند و تعدادشان 
چندان بالا نیست. با این حساب بعد از مدتی کل 
این افراد جذب شده و شــخص جدیدی اضافه 
نمی شــود تا درآمد افراد بالادستی تامین شود. 
در مدل های بازاریابی شبکه ای، اجناسی که در 
ازای دریافت پول به شما فروخته می شود، عموما 
در واقعیت قیمت پایین تری دارند یا شاید اصلا 

ارزش چندانی نداشته باشند.

۴   بحران موسسات مالی و اعتباری
موسسات مالی و اعتباری در ســال 96 به تیتر 
خبرها تبدیل شدند. ماجرا درباره چند موسسه 
اســت که از مهمترین آنها می توان به موسسه 
کاسپین و فرشتگان اشاره کرد. آنها با بالا بردن 
نرخ سود و وعده پرداخت ســود بالاتر از بانک ها 
توانستند سپرده های زیادی را از مردم جمع آوری 

کنند.

  دلیل جذابیت: ســود بــادآورده، مهمترین 
دلیل جذابیت سرمایه گذاری در موسسات مالی 
و اعتباری بود. آنها در ســال هایی پیشنهاد سود 
بالای 20درصد می دانند که تورم تک رقمی شده 
بود و نرخ سود بانک ها خیلی کمتر از این رقم بود. 
نرخ سود پیشنهادی برخی از موسسه های مالی 
و اعتباری در آن سال ها به 30درصد می رسید. 
این یعنی اگر کسی 100میلیون تومان سرمایه 
خود را در اختیار این موسســات می گذاشــت، 
می توانست ســالی 30میلیون تومان و ماهی دو 
میلیون و 500هزار تومــان درآمد بدون زحمت 

داشته باشد.
 نظر هفت صبح: هرجا اســم ســود تضمین 
شده با نرخ غیرمنطقی را شــنیدید، فرار کنید. 
در بازارهای مالی است چنین حقه هایی را کلک 
پانزی گذاشته اند که بر اساس آن یک مجموعه 
بدون اینکه بتواند فعالیت سودآوری داشته باشد، 

پیشنهاد سودهای غیرمنطقی می دهد. شرایط به 
شکلی است که با ایجاد سپرده های جدید، پول 
وارد مجموعه شده و سود نفرات قبلی پرداخت 
می شود اما یکجا جریان ورود پول متوقف می شود 
و دیگر کسی پاسخگوی سود و حتی اصل سرمایه 
مشتریان نیست. نادیده گرفتن هشدارهای بانک  
مرکزی درباره بالا بردن غیرمنطقی نرخ ســود 
سپرده ها، یکی از مهمترین دلایل متضرر شدن 
مشتریان این موسسات شــد. هرچند در نهایت 
بانک مرکزی در این ماجرا به عنوان نهاد نظارتی 

مقصر شناخته شد. 

۵  معاملات اهرمی در بازار فارکس
فارکس بزگترین بازار مالی دنیا به حساب می آید 
که در آن انــواع معاملات انجام می شــود. البته 
مهمترین آنها معاملات جفــت ارزها با یکدیگر 
اســت. برای مثال در این بازار می توان با فروش 
دلار، یورو خرید. همچنین امکان معاملات طلا، 
ســهام بورس آمریکا و ... در بازار فارکس وجود 
دارد. یکی از مهمترین مشــخصه های فارکس 
امکان معاملات اهرمی اســت که بر اســاس آن 
شما می توانید چند برابر رقمی که به کارگزاری 

پرداخت کرده اید را اعتبار معامله بگیرید. 

  دلیل جذابیت: سود دلاری مهمترین دلیل 
جذابیت بازارهای فارکس به حساب می آید. خود 
دلار در بلندمدت به عنوان یک ســرمایه گذاری 
شناخته می شود، چه رسد به اینکه کسی بتواند 
با ســرمایه گذاری با دلار ســود بگیرد و بتواند 
ســرمایه اش را چند برابر کند. بــه خصوص که 
با معاملات اهرمــی می توان بــا مبلغ کوچکی 
ســرمایه گذاری بزرگ داشــت تا سود بیشتری 

نصیب مشتری شود. 

  نظر هفــت صبح: دانــش و تخصص در هر 
حوزه ای حرف اول را می زند امــا در بازار گاهی 
این موضــوع حیاتی می شــود. چراکــه برای 
مثال اگر 100میلیون تومــان در بازار رمزارزها 
ســرمایه گذاری کنید و بعد از سقوط قیمت ها 
در بدترین حالت کل ســرمایه تان از بین برود، 
ممکن است در فارکس شرایط بدتر باشد. چراکه 
معاملات اهرمی ریسک معاملات را بالاتر می برد. 
شما 10میلیون تومان سرمایه دارید ولی با اعتبار 
کارگزاری شروع به سرمایه گذاری 100میلیونی 
می کنید. اگر کل این ســرمایه از بین برود، شما 
علاوه بر اینکه 10میلیون سرمایه خود را از دست 
داده اید باید ضرر 100میلیونی کارگزاری را هم 
جبران کنیــد. موردی که باعث می شــود عملا 
ریسک سرمایه گذاری در فارکس چند برابر شود. 

رفیق برق پولت هستم
بازخوانی ماجرای پنج کلاهبرداری مهم اقتصادی؛ از  کینگ مانی 
و سکه ثامن گرفته تا ورشکستگی موسسات مالی و اعتباری،   

شرکت های هرمی و... 
گروه بازار| احتمالا شما صدایش را نشنیده اید اما می گویند حجم کلاهبرداری پرونده کینگ مانی، به هزار میلیارد تومان می رسد! یک ارز دیجیتال که 
قرار بود سرمایه گذاران خود را به رویای پول و سود و خوشبختی برساند اما در نهایت مشخص شد، در کنار سکه ثامن، شرکت های هرمی و... فقط یک 
کلاهبرداری جدید بوده است. ارزهای دیجیتال با وجود داستان های وسوسه  کننده شان می توانند وحشتناک باشند درست مثل وقتی خرید و فروش 
سکه طلا باب شده بود و ماجرای سکه ثامن رخ داد. قضیه ورشکستگی موسسات مالی و اعتباری را هم حتما در خاطر دارید. وقتی بعضی پیش خودشان 
فکر می کنند برای حفظ ارزش پولشان یا کسب درآمد بدون  زحمت باید سراغ روش های پرریسک رفت، کلاهبردارها بوی پول به مشامشان می خورد. 
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کارتونی درباره خرده اتفاقاتی مثل بحران در یک شرکت املاک چین که در کنار مسایلی مثل بحران زغال سنگ در این کشور، دست کم غربی ها را 
به فروریختن اقتصاد چین امیدوار کرده است 

زمورچهرهفرانسهراخشنترمیکند؟
رقیب احتمالی مکرون در انتخابات اروپایی ها را نگران کرده است

در هفته ای که گذشت اروپا نگران انتخابات پیش روی 
فرانسه شده است. اریک زمور،روزنامه نگار راست گرای 
افراطی که حتی هنوز نامزد شدن خود در انتخابات را 
اعلام نکرده، توانست تعداد بسیار زیادی از فرانسوی ها 
را دور خود جمــع کند. تجمع انتخاباتی او در شــهر 
کوچک بزیه در جنوب کشــور بیــش از همه مارین 
لوپن، رهبر راست افراطی فرانسه را نگران کرده است. 
بنا بر نظرسنجی ها، هیچ بعید نیست که زمور جایگاه 
رهبری او را بین راست های افراطی ملی گرا در فرانسه 

به چالش بکشد.
زمور که خود یهودی الجزایــری و فرزند خانواده ای 
مهاجر است، حالا می گوید که فرانسه دارد در مهاجر 
»غرق« می شود و باید والدین را مجبور کرد که برای 

بچه های خود »نام های فرانسوی« انتخاب کنند.
زمور مجری یک شبکه افراطی در فرانسه است.او در 
برنامه های تلویزیونی اش هم ابایی از بیان اینکه تا چه 

اندازه از مهاجران به ویژه مسلمانان كینه دارد، ندارد.
با وجود دوخته شدن نگاه ها به پیشرفت سریع اریک 
زمور، هیچ یک از نظرسنجی ها حاکی از پیروزی او یا 
مارین لوپن بر امانوئل مکــرون در دور دوم انتخابات 
نیســت. اما به هر حال اقبال او در میان فرانســوی ها 
که معمولا از سیاســتمدارانی چون زمور اســتقبال 

نمی کنند، زنگ خطری برای اروپاست.
  آیا اریک زمور دونالد ترامپ فرانسه 

می شود؟ 
یورونیوز در گزارشــی بــه پدیده زمــور پرداخته و 
می نویســد: کمتر از ۶ ماه پیش از انتخابات ریاســت 
جمهوری فرانسه، اریک زمور، نامزد بالقوه ای که هنوز 
اعلام کاندیداتوری نکرده، به مرکز ثقل تمام بحث های 

سیاسی این کشور تبدیل شده است.

اریک زمور، دوشــنبه هفتــه پیــش )۱۸ اکتبر( به 
نمایشــگاه تجهیزات نظامی در حومــه پاریس رفت. 
یک تیم مشاور رسانه ای، او را در میان انبوه دوربین ها 
و میکروفن های ده ها خبرنگار همراهی می کرد. زمانی 
که اریک زمور و همراهانش به غرفه یک تولیدکننده 
مسلسل رسیدند، کاندیدای بالقوه انتخابات اسلحه را 
از محل نمایش برداشت و به سوی خبرنگاران نشانه 

گرفت و گفت: »این یکی شوخی بردار نیست.«
جنجال های اریک زمور یک هفته بعــد دوباره تکرار 
شــد. او این بار در خیابان با یک زن روسری به سر به 
اسم رشیده مشغول جر و بحث شــد و گفت حجاب 
شما با لائیسیته فرانسوی نمی خواند و باید روسری تان 
را بردارید. در ســال های اخیر و به ویژه پس از شروع 
جنبش جلیقه زردها، به حاشیه رانده شدگان فرانسه 
هم دنبال یک نماینده سیاسی می گردند. این جمعیت 
که قســمی از رفتار »خودآگاهانه« را در تظاهرات و 
آکسیون های جلیقه زردها به نمایش گذاشت، جدی 
بودن خود را پس از شــیوع ویروس کرونا و در جریان 
راهپیمایی های ضد پاسپورت سلامت هم به رخ طبقه 
حاکم فرانسه کشید. فرانسوی ها به سال های ۱۹۵۰ 
تا ۱۹۸۰ »سی سال افتخارآمیز« می گویند: سال های 
رشد اقتصادی جهانی، زمانی که بیکاری پدیده ای نادر 
به شمار می رفت و سطح زندگی بسیار بهتر از حالا بود.

زمور می گوید در سال های بعد، از دهه ۱۹۸۰ و به ویژه 
۱۹۹۰، فرانسه در مســیر »زنانه کردن« جامعه گام 
برداشت. قدرت مردها کم شــد و ارزش های تاریخی 
فراموش شدند. این سال ها، دوره ای است که فرانسه با 
بستن کارخانه ها به جامعه ای پساصنعتی گذار می کند 
و همزمان، حقوق تامین اجتماعی و کمک های دولتی 

به شهروندان کم برخوردار به شدت افزایش می یابد.

تغییر فرماســیون اقتصادی و سیاسی فرانسه در این 
سال ها، اعتراض راست گرایان پرشــمار و ریشه دار را 
برانگیخت. نیکلا ســارکوزی، ایــن نارضایتی را با در 
پیش گرفتن سیاست های اقتصادی بازتر از یک سو و 
برخورد تندتر با بی نظمی اجتماعی نمایندگی کرد. به 
اعتقاد بسیاری، فرانسوا اولاند، در دوره ۵ ساله ریاست 
جمهوری نشان داد سیاست های اقتصادی چپ میانه 
تقریبا هیچ فرقی با راســت میانه ندارد. شــهروندان 
خشمگین فرانسه، چه چپ و چه راست می گویند در 

۱۵ سال گذشته وضعشان فقط بدتر شده است.
زمور تــا اینجــا، اگرچــه توانســته با شــعارهای 
اسلام ستیزانه و مهاجرســتیزانه، دل مخالفان وضع 
موجود را به دســت آورد، اما رویکــرد اقتصادی وی 
عمدتا و برخلاف بیشــتر جریان های راســت گرای 
افراطی، بــازار آزاد محور بــوده اســت. او می گوید 
»تنبل ها باید بیشتر کار کنند« و »آدم های اهل کار، 

مالیات کمتری بپردازند.«
میشل انُفره، فیلسوف و مدرس راست گرای فرانسوی 
هفته پیــش در یک برنامه تلویزیونــی گفت: »اریک 
زمور باید بازوی چپش را تقویــت کند. او باید صدای 
اعتراض هــای عمومــی و مطالبــات آدم هایی مثل 
جلیقه زردها باشــد. اگر این کار را بکند، من احتمال 

رای دادن به او را کنار نخواهم گذاشت.«
با وجود تمام شباهت ها با ســلوک سیاسی و رفتاری 
ترامپ، اریک زمور، یک روشنفکر،نویسنده و تحلیلگر 
بیش نیســت. او هیچ تجربه اقتصادی موفقی ندارد و 
پشتش به جایی گرم نیست. به علاوه، این احتمال که 
بخش عمده ای از شهروندان فرانسه از شرم و خجالت 
داشتن رئیس جمهوری مثل زمور، بار دیگر به ماکرون 

رای دهند، اصلا کم نیست.

  سایت نگار   

حمله خونین داعش در عراق، ناراحتی روسیه از ترکیه به خاطر فروش پهپاد به اوکراین و ...
 دعوای لهستان و اروپایی ها بالا گرفت؛ کشور بلژیک به عنوان روز چهارشنبه به لهستان 
درخصوص منازعه بر پذیرفتن قوانین این بلوک هشدار داد. »الکساندر دی کرو« نخست وزیر 
بلژیک، عضو بنیان گذار اتحادیه اروپا، به مقامات لهستان درخصوص استفاده از اتحادیه اروپا 
به عنوان »ماشین پول نقد« برای توسعه اقتصادی هشدار داد. دی کرو خطاب به ورشو گفت: 
»نمی توانید این همه پول به جیب بزنید اما از پذیرش ارزش های ]اتحادیه اروپا[ خودداری 
کنید«. او همچنین خطاب به »متیوش موراویتسکی« همتای لهستانی خود گفت، ورشو 
باید به اســتقلال قضایی و ارجحیت قوانین اتحادیه اروپا احترام بگــذارد. دی کرو گفت، 
موراویکی »با به راه انداختن جنگ با شرکای اروپایی با دلایل سیاسی داخلی، در حال بازی با 
آتش است«. در همین زمینه این خبر را هم بخوانید که دیوان دادگستری اتحادیه اروپا دولت 
لهستان را به دلیل نادیده گرفتن حکم این دیوان برای به تعلیق درآوردن »اتاق انظباطی 
دیوان عالی« این کشور به روزانه یک میلیون یورو جریمه محکوم کرد. )فارس به نقل از یاهو(

 روسیه چقدر حمله سایبری تجربه کرده اســت؟ »نیکلای پاتروشف«، دبیر شورای 
امنیت ملی روسیه گفت: تهدیدهای مربوط به امنیت اطلاع رسانی، از جمله تهدیدهای مرتبط 
با فعالیت دستگاه های اطلاعاتی کشورهای خارجی و مجرمان سایبری افزایش یافته است. 
او گفت: »بنابراین، طی سه سال گذشته، بیش از ۱۱۵۰۰ حمله رایانه ای در این منطقه ثبت 

شده است.« )فارس(

 حمله خونین داعش به یک روســتا در عراق؛ بامداد چهارشــنبه یک گروه از عناصر 
تروریستی داعش به شکل وحشیانه ای به مردم روستای »الرشاد« واقع در شهرستان المقدادیه 
عراق حمله کرده؛ که در جریان این حملات تاکنون ۱۳ غیرنظامی کشته و ۱۰ نفر دیگر نیز 
زخمی شــده اند. به نقل از منابع آگاه، تجهیزات نظامی وارد این روستا شده است تا وضعیت 

امنیتی کنترل شود و تروریست ها نیز فرار کرده اند. )بصیرت(

 محدودیت ساخت آسمان خراش در چین؛ وزارت مسکن و توسعه شهر و روستای چین 
اعلام کرد که شهرهایی با جمعیت ۳ میلیون نفر نباید آسمان  خراش هایی بلندتر از ۱۵۰ متر  
و  شهرهای شلوغ تر برج هایی مرتفع تر از 2۵۰ متر بسازند. اقدامات و ممنوعیت بیشتر برای 
ساختمان های بلندتر از ۵۰۰ متر سختگیرانه تر خواهد بود و پیش تر نیز مطرح شده است. 
چین دارای برخی از بلندترین ساختمان های جهان مانند برج ۶۳2 متری شانگهای و برج 
۵۹۹.۱ متری پینگ آن در شنزن است. در اوایل سال جاری )اردیبهشت( لرزش چند باره 
یک برج اداری- تجاری ۳۵۶ متری و 7۱ طبقه در مرکز شهر شنزن نگرانی هایی را در مورد 

ایمنی ایجاد کرد. )عصرایران به نقل از رویترز(

 قطر: انزوای افغانستان راه حل نیست؛ محمد بن عبد الرحمن، وزیر خارجه قطر در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی مشــترک با وزیر فدرال امور اروپای اتریش در دوحه اظهار 
کرد: ما در تلاش برای متحد کردن دیدگاه های جامعــه بین الملل و ورود به گفت وگوی 
سازنده با طالبان هستیم. وی گفت: ما خواســتار مصالحه ملی به رهبری خود افغان ها از 
طریق گفت وگو میان طالبان و دیگر احزاب افغانســتان هستیم. محمد بن عبد الرحمن 
ادامه داد: انزوای افغانستان راه حل نیست و باید وارد یک گفت وگوی سازنده شد. )ایسنا 

به نقل از آناتولی(

 فرود اولین هواپیمای اسرائیلی در عربستان؛ رسانه های اسرائیلی از فرود اولین هواپیمای 
رژیم صهیونیستی در ریاض خبر دادند. شبکه کان رژیم صهیونیستی اعلام کرد، هواپیمای 
اختصاصی این رژیم شامگاه دوشنبه فرودگاه بن گوریون را ترک کرد و بعد از چند ساعت مکث 
در امان صبح سه شنبه وارد فرودگاه بین المللی ملک خالد ریاض شد. این اقدام بعد از ورود اولین 
پرواز از عربستان به اراضی اشغالی صورت گرفت. هواپیمای شرکت رویال جت امارات شامگاه 

دوشنبه در فرودگاه بن گوریون فرود آمد. )ایسنا(

 پشت پرده تلخ فندق نوتلا؛ خبرگزاری فرانسه در گزارشی به شرایط سخت کشاورزان و 
کارگران فندق ترکیه پرداخته که بخش زیادی از فندق های نوتلا و جهان را تامین می کنند. 
این کشاورزان از استثمار و دستمزد کم خود شکایت دارند و گهگاه برای دریافت حق و حقوق 
کاری خود به چالش می خورند. فندق دانه کوچک قلبی شــکل که خوردن نوتلا را به شدت 
لذت بخش تر می کند یک محصول بسیار محبوب در ترکیه استو ترکیه ۸2 درصد فندق جهان 
را تامین و صادر می کند. کمپانی ایتالیایی فِرِرو که سازنده اصلی نوتلا در جهان است، بزرگترین 
خریدار فندق ترکیه محسوب می شود. کشاورزان ترکیه برای جمع کردن دانه های فندق از روی 
زمین، ریختن آنها در گونی و حمل آن بر پشت خود روزانه تنها ۱4 دلار )۱2 یورو( دستمزد 
می گیرند. قیمت پرداختی نوتلا در سال جاری برای هر کیلو فندق در سال جاری به 22.۵ لیر 

ترکیه )2.۳۰ دلار( کاهش یافته است.

 کارت زرد آمریکا به اسرائیل؟ وبگاه خبری »آکسیوس« به نقل از سه مقام صهیونیست 
گزارش داد »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا به تصمیم رژیم صهیونیســتی برای 
تصویب بیش از ۳۰۰۰ واحد مســکونی جدید در شــهرک های صهیونیست نشین در کرانه 
باختری اشغالی در یک تماس تلفنی پرتنش در روز سه شنبه با »بنی گانتز« وزیر جنگ اسرائیل 
اعتراض کرد. طبق این گزارش، این اولین بار اســت که ساخت وساز جدید در شهرک های 
صهیونیستی از زمان روی کار آمدن بایدن به تصویب رسیده و دولت وی به طور خصوصی بر 
رژیم صهیونیستی فشار می آورد که ادامه ندهد. یک مقام ارشد اسرائیلی در اشاره به تماس 

بلینکن و گانتز گفت: آمریکا به ما کارت زرد داد. )فارس به نقل از آکسیوس(

 اعتراض روسیه به فروش پهپاد ترک به اوکراین؛ »دیمیتری پسکوف« سخنگوی دولت 
روسیه روز دوشــنبه به تحویل پهپادهای »بیرق دار« ترکیه به اوکراین واکنش نشان داد. به 
نوشته پایگاه خبری »اردو پوینت«، پســکوف در جمع خبرنگاران گفت، این اقدام عواقبی 
منفی به همراه داشته و به بی ثباتی بیشتر در وضعیت منطقه منجر خواهد شد. سخنگوی کاخ 
کرملین افزود: »ما روابط ویژه و خوبی با ترکیه داریم اما در این مورد، متأسفانه نگرانی ما موجه 
است که تأمین چنین انواعی از تسلیحات برای ارتش اوکراین، می تواند به صورت بالقوه موجب 
بی ثباتی وضعیت شود«. پسکوف در ادامه گفت، چنین تصمیماتی به حل وفصل درگیری های 
داخلی در اوکراین منتج نخواهد شد. به نوشته وبگاه شبکه »راشا تودی«، ارتش اوکراین روز 
سه شنبه اعلام کرد توانسته پرتاب موشک از پهپاد بیرق دار خریداری شده از ترکیه را با موفقیت 
انجام دهد و تجهیزات توپخانه ای دشــمن را نابود کند. این آزمایش در منطقه تحت منازعه 
»دونباس« انجام شده که در آن استقلال طلبان تحت حمایت روسیه و نیروهای ارتش اوکراین 
درگیری های پراکنده ای دارند. اوکراینی ها اولین سفارش بیرق دار TB2 را سال 2۰۱۹ تحویل 

گرفتند و از این تاریخ همچنان به سفارش این پهپادها ادامه داده اند. )فارس(

رامتین لطیفــی | هفته گذشــته آخرین فیلم 
سینمایی اســتودیوی مارول به نام »جاودانه ها« 
اکــران شــد. در دهه گذشــته محصــولات دو 
کمپانی مــارول و دی ســی که اغلب بر اســاس 
کمیک اســتریپ های ابرقهرمانی تهیــه و تولید 
می شود، بسیار جنجالی و مناقشــه برانگیز شده 
اســت. از یک سو این دســته از فیلم ها طرفداران 
ویژه و پر و پا قرصی که اغلب در طیف نوجوانان و 
جوان هستند، در سراسر جهان به ویژه کشور چین 
پیدا کرده است و از ســوی دیگر خوره های فیلم، 
منتقدان سرشناس و برخی از سینماگران مشهور 
که این محصولات را نــازل و فاقد کیفیت ارزیابی 
می کنند و معتقدند ادامه روند تولید و پخش این 
محصولات به ماهیت ســینما آسیب می رساند از 
مخالفان سرسخت این دســته از فیلم ها و تولید 
متعدد و ممتدشــان به شــمار می روند. مارول و 
دی ســی با به کارگیری روش های مختلف و نوین 
تبلیغاتی برای فروش هرچه بیشــتر آثارشان در 
اکران داخلی و جهان مشــهورند. سابقه خوب و 
مثبت این استودیو در به کارگیری عوامل سریال 
محبوب و موفق »بــازی تاج و تخــت«، از جمله 
اســتفاده از جیســون موموآ و امیلیا کلارک در 
فیلم های قبلی ســبب شــد تا در این فیلم نیز به 
سراغ عوامل دیگری از این ســریال بروند. در این 
فیلم ریچــارد مدن، بازیگر نقش راب اســتارک و 
کیت هرینگتون بازیگر نقش جان اسنو در سریال 
بازی تاج و تخت در این فیلم نقش آفرینی کردند. 
همچنین آهنگســازی این فیلم بــر عهده رامین 
جوادی اســت که شــهرت او با قطعاتی که برای  
سریال بازی تاج و تخت ساخت به اوج خود رسید.

در کنار این افراد ستاره هایی مانند آنجلینا جولی 
و ســلما هایک نیز در جاودانه ها حضــور دارند. 
تهیه کنندگان فیلم که در تبلیغات از شــعار »به 
سالن های سینما بازگردیم« استفاده کردند، سعی 
در کشــاندن دوباره مخاطبان به سینماها دارند و 
با تمام قوا همه راه های تبلیغاتی برای تحقق این 
امر و بازگشت سرمایه 2۰۰ میلیون دلاری که برای 
ساخت فیلم هزینه کرده اند را به کار بسته اند. حالا 
شایعه ای در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
منتشر شــده اســت که فارغ از حقیقت داشتن 
یا نداشــتنش، به یکی از راه هــای تبلیغ و جذب 

مخاطب برای فیلم تبدیل شده است.
هفته گذشــته آنجلینا جولی همراه با فرزندانش 

به روی فرش قرمز رفت و توجه تمام رســانه های 
خبری و کاربران فضای مجــازی را به خود جلب 
کرد. روز دوشــنبه نیز او به همراه سلما هایک و 
به مناسبت شروع اکران فیلم جاودانه ها، مهمان 
برنامــه دیلی پاپ بودند. جاســتین سیلوســتر، 
مجری این برنامه با اشــاره به شایعه شروع روابط 
پنهانــی و احساســی آنجلینا جولی بــا ویکند، 
خواننده سیاه پوست کانادایی از او پرسید که فکر 
می کنی فرزندانت از خبر اکران فیلم خوشحال تر 
و هیجان زده تر شــده اند یا از خبر شــروع رابطه 
احساسی جدیدت با خواننده مخفی؟ جولی قبل 
از پاســخ به هایک نگاه کرد و لبخنــدی معنادار 
روی صورت هر دو پدیدار شد و با هم تکرار کردند 
که از خبر اکران فیلم هیجان زده ترند. این پاســخ 
غیرمستقیم جولی و عدم تایید یا تکذیب واضح و 
سرراســت رابطه اش با ویکند، مخاطبان را بیش 
از پیش کنجکاو کرد. عکس های منتشــر شده از 
جانب پاپاراتزی های لس آنجلس شــاهدی است 
که جولی و ویکند در ماه گذشــته حداقل ۵ قرار 

شام دونفره با هم داشــتند. عده ای از کاربران به 
اختلاف سنی ۱۵ ساله این دو نفر اشاره می کنند 
و می گویند بعید اســت که بین ویکند ۳۱ ساله و 
جولی 4۶ ساله رابطه ای باشد و عده ای از کاربران 
به محل قرارهای شــام دونفره آنها که رستوران 
جورجیو بالدی است، اشاره می کنند و می گویند 
تمام قرارهای دونفره ستاره های هالیوود که در این 
رســتوران صورت گرفته ختم به رابطه احساسی 
شده است و جولی و ویکند نیز از این قاعده مستثنا 
نیســتند. پای طرفداران برد پیت، شــوهر سابق 
جولی و همچنین طرفداران بلا حدید و سلنا گومز، 
که سابق بر این با ویکند رابطه داشتند نیز به این 
ماجرا باز شده اســت. حالا جولی زیر ذره بین قرار 
گرفته است و هر خبری که از او منتشر می شود به 
اکران فیلم جدیدش نیز اشاره می کند و به راستی 
چه تبلیغی بیشتر از این برای فیلم  جاودانه ها موثر 
است؟ از این روست که عده ای این خبر و همچنین 
عدم تایید یا تکذیب صریح آن توسط جولی را یکی 
از راه های موثر جذب مخاطب برای فیلم دانستند.

جریمه 60 هزار دلاری نایب رئیس سامسونگ
لی جائه یونگ نایب رئیس هیات مدیره سامســونگ الکترونیک به دلیل مصرف غیرقانونی 
نوعی داروی بیهوشــی به عنوان ماده مخدر۶۰ هزار دلار )7۰ میلیون وون( جریمه شــد. 
او به دلیل مصرف مکرر داروی بیهوشــی به عنوان ماده بیهوشــی در یک کلینیک جراحی 
پلاستیک در سئول مجرم شناخته شده اســت. وی در طول چند سال از این ماده استفاده 

کرده است. ماده پرپوفول به صورت 
معمول به عنوان یک داروی بیهوشی 
در صنعت پزشکی کاربرد دارد اما در 
برخی مواقع به صورت تفریحی و برای 
لذت مورد اســتفاده قــرار می گیرد. 
مصرف بیش از حد این دارو )اوور دُز( 
علت مرگ مایکل جکســون ستاره 
موسیقی پاپ آمریکا در سال 2۰۰۹ 
عنوان شد. لی 2۳۸ مین فرد ثروتمند 
جهان است و مبلغ جریمه ۰.۰۰۰۶ 
ثروت ۱۰.2 میلیارد دلاری اوســت. 

)عصرایران به نقل از یونهاپ(

حضور ملکه انگلیس در اجلاس تغییرات   حادثه روز
اقلیمی به توصیه پزشکان لغو شد

به نوشته روزنامه »ایندیپندنت« ملکه انگلیس ۹۵ ساله تصمیم 
گرفته است که یکم نوامبر به شهر »گلاسکو« برای شرکت در 
اجلاس تغییرات اقلیمی سفر نکند. قرار است اجلاس تغییرات 
اقلیمی از ۳۱ اکتبر تا ۱2 نوامبر در شــهر گلاسکو در اسکاتلند 
برگزار شــود. کاخ باکینگهام اعلام کرد، ملکــه الیزابت دوم از 
طریق یک پیام ویدئویی ضبط شــده، برای نمایندگان حاضر 
ســخنرانی خواهد کرد. ملکه انگلیس هفته گذشته پس از لغو 
سفر برنامه ریزی شده به ایرلند شــمالی، آزمایشات پزشکی را 
انجام داد و کاخ باکینگهام ســپس اعلام کرد کــه او به توصیه 
پزشکان اســتراحت چند روزه را با اکراه پذیرفته است. بازدید 
ملکه انگلیس از یک بیمارســتان در هفته گذشــته در میان 
نگرانی عمومی در مورد سلامت وی انجام شد. چند روز قبل، او 
با استفاده از عصا به مناسبت صدمین سالگرد لژیون سلطنتی 
انگلیس، در موسسه خیریه نیروهای مسلح انگلیس دیده شد. 
اگرچه او در سال 2۰۰۳ از عصا استفاده کرده بود، اما این امر به 

دلیل جراحی زانو بود. )فارس(
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عکس یک فایننشال تایمز هم به 
عروسی ساده شاهزاده ژاپنی اختصاص 
دارد. 

تایمز عکس یک خود را به لغو سفر 
ملکه بریتانیا برای شرکت در اجلاس 

اقلیمی اسکاتلند اختصاص داده است. 

   ینگه دنیا

شایعه  ای برای فروش بیشتر جاودانه ها؟

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی  پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )12 فوریه(

2۱7.7۹ کوبا 2.2۳ میلیارد  چین ۱۵۶۳ آمریکا 7۱۸۰۹ آمریکا

2۰7.۵۹ امارات ۹۸7.۱۱ هند ۱۰۱۵ روسیه 4۳۵4۰ بریتانیا

۱۸۶.7۳ اروگوئه 4۰۹.44 آمریکا ۵۶۱ رومانی ۳۳74۰ روسیه

۱۵4.۵۵ چین 2۵۸.۸2 برزیل ۵۳۸ اوکراین ۳۰۸۶2 ترکیه

۱2۱.74 آمریکا ۱7۳.۰۱ اندونزی ۳۸۱ برزیل ۱۸۸۶۳ رومانی
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اروپایی ها سینمای ایران
 را این گونه می بینند
هفت نکته از فهرست بهترین فیلم های 
ایرانی از نگاه منتقدین غربی صفحه13
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قرار نبود مــا با این فیلــم مردم را 
بترسانیم، به همین دلیل نمی توانیم 
ژانر »پوســت« را وحشــت بدانیم. 
بیشــتر روایت افســانه و داستان 
عاشقانه در حالت ترس است. معمولا 
وقتی فیلم فراژانری می شــود، این 
اتفاق رخ می دهــد و هر مخاطبی با 
تعبیر ذهنی خودش ژانــر فیلم را 
انتخاب می کند و من هم نمی توانم 
بگویم این موضوع غلط است. از نگاه 
من »پوســت«، یک فیلم عاشقانه 
اســت که حالت ترس دارد. ما ژانر 
داریم و حالــت)mood(؛ به طور 
مثال ما فیلم داریم با ژانر عاشــقانه 
و حالت طنز یا ژانر وسترن با حالت 
ملودرام. در ایــن حالت نمی توانیم 
بگوییم که ژانر اصلــی فیلم، ترس، 

طنز یا ملودرام بود. 

بهمن ارک

ما امروز در یک رقابت گسترده ای 
قــرار گرفته ایــم و تلویزیون باید 
نسبت به گذشــته تلاش خود را 
چند برابر کنــد و جایگاهش را در 
این بــازار رقابت حفــظ کند، اما 
متأسفانه در این ســال ها نه تنها 
این اتفاق نیفتاد و خودش را به روز 
نکرد، بلکه حتی نسبت به تولیدات 
دهه های گذشته خودش هم افت 
پیدا کرده اســت! حالا اینکه چرا 
این اتفاق برای تلویزیون افتاده ، در 
حد صحبت و پیشنهاد کوتاه من و 
شما نیست و باید حتما کارشناسی 
شود و تصمیم درست گرفته شود. 
به نظرم بایــد در زمینه تولید آثار 
فاخر، تاریخی، جنگی، مناسبتی 
و طنز تصمیمات اساســی گرفته 

شود.

لاله اسکندری

خبرآنلاین

3 آبان

بازی ام را در »بوتیک« دوست دارم 
و از نظر تخصصی یکی از بازی های 
خوبم اســت. »مختارنامــه« اثری 
اســت که مردم دوست دارند و دلی 
بازی کرده ام. من برای کارم زحمت 
کشیدم و خدا کند مردم بپسندند. 
داود میرباقری اگر سخت گیر نباشد، 
کارش بــه این خوبــی درنمی آید. 
بازیگر را نمی توان رهــا کرد و باید 
کارگردان حواسش باشد. معتقدم 
میرباقری ســخت گیر نیست، بلکه 
حســاس اســت و کارش را درست 
انجــام می دهــد. برای »ســلمان 
فارســی« دو روز دعوتــم کردند و 
سر لوکیشــن رفتم و کار را دیدم، 
اما حرفی از بازی در ســریال نشد. 
مطمئن هستم »ســلمان فارسی« 

اثر خوبی از کار درمی آید.

رضا رویگری

خراسان

3 آبان5 آبان

پس از آنکــه فیلمنامه »قهرمان« 
را خواندم به آقای فرهاد گفتم که 
با خواندن شــخصیت مــن یاد دو 
بیت شعر افتادم. اگر قرار باشد این 
شخصیت تبدیل شود به شعر این 
دوبیت اســت :» مرا دردیست اندر 
دل که گر گویم زبان ســوزد. وگر 
پنهان کنم ترسم که مغز استخوان 
ســوزد. منجم کوکب بخت مرا از 
برج بیرون کن. که مــن از طالعم 
ترسم ز آهم آســمان سوزد.« این 
شعر توضیح می دهد که آدم ها در 
خودشان به خاطر اتفاقاتی دردی 
دارند. آن درد می تواند آدم را رنجور 
و بدبخت کنــد. می تواند آدم را به 
هشیاری و آگاهی برساند. به نظرم 
انسان با توجه به وجدانش زندگی 

می کند.

امیر جدیدی

با »زیر آسمان شــهر« به شهرت 
رســیدم چــون آقــای غفوریان 
تیتــراژی را تهیه کــرده بودند که 
روی عکس بازیگران اسامی آن ها 
خوانده می شد و اولین سریال ۹۰ 
شبی بود به همین دلیل طرفداران 
زیادی داشــت و من هــم در این 
اثر به شــهرت رســیدم. مرا چشم 
زدند، زمانی بود که من ســالی سه 
تا ســریال بازی می کردم اما حالا 
کمتر کار ســریال انجام می دهم. 
در کارنامه ام حدود ۴۰ ســریال به 
جز اجراها و کارهای رسانه ای دارم.

سریال »معمای شــاه« از انتخاب 
هوشــمندانه آقای ورزی ممنونم، 
نقش کوتاه و تاثیر گذاری بود چون 
خانمی را نشان می داد که ویژگی 

خاصی داشت. 

آرام جعفری

ایسناخبرگزاری فارس

3 آبان

جشنواره وایادولید 

 2 آبان

ذر
وزآ

یر
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 ال

از کودکی بازیگری را شروع کرد و آرام آرام سراغ جنبه های دیگر سینما رفت. السا فیروزآذر حالا 
بازیگر اصلی سریال »جزیره« است که پخش آن به تازگی در سامانه فیلیمو شروع شده. آنچه 
می تواند بازی فیروزآذر را در کانون توجه قرار دهد، شخصیتی است که سازندگان سریال برای 
او طراحی کرده اند. فیروزآذر نقش خواهر کاراکتر اصلی )با بازی امیر مقاره( و نامزد سابق پسر 
عموی خود )محمدرضا فروتن( را بازی می کند. برادر بزرگ مدیر عامل یک هلدینگ در جزیره 
کیش است و حالا تصمیم دارد حامی مالی مســابقات جهانی والیبال ساحلی در کیش شود. 
پسر عموی او دیگر چهره متنفذ شرکت است. هدف آن ها از اسپانسرینگ مسابقات پوششی 

اســت برای کارهای خلاف. حالا دختر خانواده در یک موقعیت 
دوگانه قرار گرفته؛ مقابله با برادر و پســر عمو یا پا گذاشــتن 
روی وجدان و قانون. فیروزآذر خودش می گوید:»در سریال 
»جزیره« نقش متفاوت و خاصی را بازی می کنم که پس از 
انتشار آن بیشــتر می توانم پیرامون این مجموعه صحبت 

کنم. این نقش متفاوت از نقش هایی است که پیش 
از این بازی کردم. دختری که من در این مجموعه 
بازی می کنم به دلیل ویژگی های شخصیتی خاص 
او تضاد هایی در رفتارش نشان می دهد که گاهی 
مطابق با قشر و طبقه ای است که از آن برآمده و 
گاهی هم رفتار او متضاد و به نوعی ساختارشکنی 
محسوب می شود.« السا فیروزآذر پس از ساختن 
چند فیلم کوتاه تجربی برای نخســتین بار در 
۳۵سالگی در سال ۱۳۹۷ فیلم کوتاه »سکوت 
پرهیاهو« را ساخت. همچنین در همین سال 
تئاتر روانشناختی- فلسفی با ۳۰ بازیگر را به 

نام »هزار و یک تو« کارگردانی کرده است.

ته
 هف

ره
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید

ته
 هف

س
عك

  

یک زندگی پنهان/ پنجشنبه/ 23:15/ شبکه یک

  کارگردان: ترنس مالیک
  فیلمنامه: ترنس مالیک

  بازیگران: آگوست دیل، والری پاکنر، ماتیاس 
اسخونارتس، مایکل نیکویست، برونو گانتس

  محصول: آمریکا/ 2018
  رتبه در سایت imdb: 7.4 از 10

جنگ بنت/ جمعه/ ساعت 14:30/ شبکه سه

  کارگردان: الکس راناریولو
 فیلمنامه: الکس راناریولو

 بازیگران: مایکل روارک، تریس ادکینز، 
علی افشار و آلیسون پیج 
 محصول: آمریکا/ 2019

 رتبه در سایت imdb: 5.9 از 10

شبکه روز جمعه هم یک فیلم جدید روی آنتن می فرستد. فیلم »برگزیت« 
برگرفته از داستان واقعی و مهیج دومینیک کامینگز است، مدیر کارزار »رای 
به خروج« که کمپینی را راه انداخت تا رای دهندگان بریتانیا را متقاعد به ترک 
اتحادیه اروپا کند و.... بسیاری از منتقدان بازی بندیکت کامبربچ را فوق العاده 
و واقعی عنوان کرده اند و از آن به عنوان مهمترین برگ برنده صحبت به میان 
آورده اند. این اولین بار نیست که کامبربچ نقش یک شخصیت حقیقی را در 
فیلم ها بازی می کند. او سال 2۰۱۵ برای بازی در نقش آلن تورنگ، دانشمند 
افسانه ای نامزد دریافت جایزه اسکار شــد. در سال 2۰۱۳ هم نقش جولیان 

آسانژ بنیان گذار ویکی لیکس  را به عهده گرفت.

برگزیت/ جمعه/ ساعت 16/ شبکه یک
  فیلمنامه: جیمز گراهام
 کارگردان: توبی هاینس

 بازیگران: بندیکت کامبربچ، لی بردمن، 
ریچارد گولدینگ، جان هفرنان، الیور مالتمن

 محصول: آمریکا/ 2019
 رتبه در سایت imdb: 7 از 10

 کارگردان: 
دنی ویلنوو

 فیلمنامه :
 جان اسپیتز، دنی ویلنوو، اریک 

راث
 بازیگران: 

تیموتی شالامی، ربکا فرگوسن، 
اسکار آیزاک، جاش برولین، 

استلان اسکاشگورد، دیو باتیستا 
و ...

 محصول: 
آمریکا/ 2021

:imdb رتبه در سایت 
 8.3 از 10
 زمان: 

2 ساعت و 35دقیقه
 زبان: 

اصلی با زیرنویس فارسی

فرمان آرا بازیگر مغول ها
بهمن فرمــان آرا از جملــه چهره هــاي تاثیرگذار 
ســینمای ما پیش از انقلاب است كه زمینه ساخت 
فیلم هاي خوبي از جمله گزارش ، شطرنج باد، دایره 
مینا ، در امتداد شب و کلاغ را فراهم كرد. فرمان آرا 
در مقام كارگردان ســه فیلم مهم خانه قمر خانم، 
شازده احتجاب و سایه هاي بلند باد را پیش از انقلاب 
در كارنامه دارد. او بعد از انقلاب ســال ها فعالیتی 
نداشت تا این که سال ۷8 فعالیت فیلمسازی اش را از 
سر گرفت. فرمان آرا که در فیلم های متاخر خودش 
هم بازی می کند ، ســال ۵2 در یک سکانس مقابل 
دوربین پرویز کیمیاوی در فیلم مغول ها رفت. او در 
این فیلم نقش مجری برنامه سینمایی تلویزیون را 
بازی کرده است.در فیلم کیمیاوی حمله مغول ها و 
گسترش تلویزیون و آینده سینما به شکلی کمیک 

به هم متصل می شوند.

این فیلم در سه بخش منتشر شده و به همین 
دلیل هم عده ای از هــواداران رمان معتقد 
بودند که یک سه گانه ســینمایی برای این 
رمان عظیم کافی نیست و ویلنوو باید برای 
این اقتباس سراغ ســاخت سریال می رفت 
اما با این حال اکثر آنها به این مسئله اشاره 
کرده اند که اقتباس به نسبت درستی صورت 
گرفته و ویلنوو تلاش زیادی کرده تا بخش 
زیــادی از عظمت این داســتان را از طریق 
تصویر پیش ببرد. »تلماسه« بخش زیادی 
از موفقیت خود را مدیون فضاسازی و خلق 
یک فضای آخر الزمانی ترســناک است و در 
عین حال مدیون موســیقی زیبای هانس 
زیمر. برخی نوشــته اند که قسمت اول این 
سه گانه بیشتر به یک جور مقدمه شباهت 
دارد و انگار فقط قصد داشــته یک معرفی 
کلی روی ماجراها داشــته باشــد بنابراین 
نمی شود روی این یک قســمت درباره کل 

کار اظهارنظر کرد. 

درباره نقدها

فیلم علمی تخیلی حماســی »تلماســه« 
براســاس رمانی بــه همین نام اثــر فرانک 
هربرت ســاخته شــده. این رمان یکبار هم 
ســال ۱۹8۴ توســط دیوید لینچ اقتباس 
شــده بود. داســتان فیلم در آینده ای دور و 
در ســیاره ای به نام آراکیس رخ می دهد که 
به خاطــر طبیعت بیابانی خود به تلماســه 
مشهور شده اســت. پیش تولید فیلم از سال 
2۰۱۶ شروع شد. ویلنوو از این پروژه به عنوان 
چالش برانگیزترین اثــر کارنامه  خودش یاد 
کرد. »تلماســه« هفته پیش اکران شده و با 
شــروع اکران آن در آمریکا و چین، فروش 
جهانــی آن از مرز 2۰۰ میلیــون دلار عبور 
کرده و همچنین توانست یک رکورد در سال 
2۰2۱ را به نام خود بزند. این فیلم در سه روز 
اول پخش داخل سینماهای آمریکا توانست 
به ۴۰.۱ میلیون دلار فروش برسد؛ تا رکورد 
بزرگ ترین افتتاحیه   داخلی فیلم های برادران 

وارنر در سال 2۰2۱ را بشکند.

درباره فیلم نمای کلی 

ســال ۱۰۱۹۱ پس از میلاد، ســیاره آراکیس 
که به خاطر طبیعت بیابانی خود به »تلماسه« 
مشهور شده به علت داشتن ماده ای ارزشمند به 
نام »اسپایس« در خاک خود که تنها به وسیله 
آن سفر ســتاره ای ممکن است برای سال های 
طولانی مورد حمله و تجاوز خاندان »هارکنون« 
قرار گرفته اســت. اما ناگهــان فرمانده آن ها به 
علت نامعلومی به افراد خود دستور عقب نشینی 
می دهد. امپراتور بــه دوکل لتو، رئیس خاندان 
آتریدیس مأموریت می دهد تا از سرزمین بارانی 
و اقیانوسی خود به آراکیس بروند و صلح را در 
آن جا برقرار کنند. هم زمان، تنها پســر خانواده 
آتریدیس به نام پاول مدتی اســت که رویاهای 
عجیبی از تلماسه و یک دختر غریبه می بیند. 
به زودی مشخص می شــود که پاول می تواند 
همان فردی باشــد که از دیــدگاه افراد محلی 
آراکیس به فردی موعود مشهور است که روزی 
می آید تا امنیت و آزادی را به آراکیس و جهان 

باز گرداند و ...

درباره داستان
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پایان اما و اگر هفته|زیرخاکی نوروزی شد
هفته پیش گزارش مفصلی نوشتیم درباره بحران کنداکتور نوروزی شبکه یک. این شبکه در نوروز ۱۴۰۱ 
فصل جدید سریال های پایتخت و نون.خ را ندارد. تکلیف سری سوم زیرخاکی هم نامعلوم بود. این هفته 
سیما فیلم اعلام کرد جلیل سامان به زودی مقدمات ساخت سریال را فراهم می کند تا زیرخاکی ۳ نوروز 
۱۴۰۱ روی آنتن برود. دو فصل گذشته زیرخاکی مخاطب را راضی کرد؛ هر چند به موفقیت پایتخت و 
نون.خ نرسید. پخش در نوروز می تواند شانس دیده شدن بیشتر این سریال را بالا ببرد. پژمان جمشیدی و 

ژاله صامتی ایفاگر نقش های اصلی زیرخاکی هستند.

پایان هفته|بار دیگر ادغام جشنواره ملی و جهانی فجر
 این هفته سه خبر مهم سینمایی تیتر اول رســانه ها بود. اکران قهرمان و فیلم های جدید دیگر چراغ 
سینماها را روشن کرده و امید می رود فصل تازه ای برای نمایش فیلم ها بعد از مدت ها رکود آغاز شود. 
دو خبر دیگر مربوط به جشنواره فجر است. محمد خزاعی معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس 
سازمان سینمایی کشور طی حکمی مسعود نقاش زاده را به سمت دبیر چهلمین دوره جشنواره فیلم 
فجر منصوب کرد. خزاعی همچنین اعلام کرد جشنواره های ملی و جهانی فیلم فجر پس از پنج دوره 

برگزاری مجزا از سال ۱۴۰۱ به صورت واحد برگزار می شوند.

   فیلم های آخر هفته

ترنس مالیک به واسطه ساخت فیلم »درخت زندگی« بسیار مورد توجه قرار 
گرفته اســت اما اکثر منتقدان معتقدند »یک زندگی پنهان« مهمترین فیلم 
 A Hidden« کارنامه اوست. داستان فیلم »یک زندگی پنهان« با عنوان اصلی
Life«، در سال ۱۹۳۹ رخ می دهند؛ زمانی که پایه های حکومت هیتلر در حال 
استوارشدن است. ترنس مالیک داستانی واقعی درباره یک معترض باوجدان را 
روایت می کند که در جنگ جهانی دوم از مبارزه برای نازی ها سر باز می زند. در 
این فیلم خبری از میدان های جنگ نیست. به جای نشان دادن نبردهای بزرگ 
و پر زدوخورد، داستان کشمکش یک مسیحی با وجدانش را به تصویر می کشد. 

شبکه سه قرار است فردا برای اولین بار فیلم »جنگ بنت« را روی آنتن بفرستد. 
یک درام ورزشی آمریکایی درباره مارشال بنت، پیشکسوت موتورکراس است. 
مارشال گروهبان ارتش است و به خاطر عشــق و علاقه اش تصمیم می گیرد 
مسابقات موتورسواری را کنار بگذارد و به ارتش ملحق شود. در یکی از عملیات ها 
مجروح می شود و یکی از پاهایش دچار آسیب جدی می شود. او تصمیم می گیرد 
در مغازه دوستش کار تعمیرات موتورسواری را انجام دهد اما بعد از گذشت چند 
روز تصمیم می گیرد  تا برای نجات مزرعه خانوادگی اش مسابقه ای برگزار کند و 
جایزه بگیرد. نکته قابل توجه اینجاست که این فیلم بر اساس زندگی واقعی یک 
جانبار ساخته شده و در پیست های واقعی با موتورهای واقعی ضبط شده است.

شبکه نمایش
پنجشنبه 6 آبان

مولان/ ساعت 15
از نسل آفتاب/ ساعت 17
کوهی میان ما/ ساعت 19

نیش زنبور/ ساعت 21
دستبرد به بانک/ ساعت 23

جمعه 7 آبان
فرار به سوی پیروزی/ ساعت 1 بامداد

دره استخوان/ ساعت 15
شینوبی/ ساعت 17

شیر/ ساعت 19
غریبه ها در شهر/ ساعت 21

دره روشنایی/ ساعت 23

شبکه یک 
پنجشنبه 6 آبان

اراده فولادین / ساعت 23:15 
جمعه 7 آبان

برگزیت/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 7 آبان

طوفان/ ساعت 1:30 بامداد
شنبه 8 آبان 

مهران/ ساعت 00:35 بامداد 

شبکه سه 
پنجشنبه 6 آبان

باغ وحش مخفی/ ساعت 16 
ماموریت غیر ممکن ـ غبار/ ساعت 24

جمعه 7 آبان
مبارزه بنت/ ساعت 14:30

شمشیر باز/ ساعت 24 

شبکه چهار 
پنجشنبه 6 آبان

گناهکار/ ساعت 20:30 
جمعه 7 آبان

جاده های سرد/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 6 آبان

لوراکس/ ساعت 13:30 
جمعه 7 آبان

دنیس شیطونه/ ساعت 9 
مرتضی/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 6 آبان

شش قهرمان/ ساعت 14 
جمعه 7 آبان

پرطلایی/ ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 6 آبان

افسانه نارنیا 2/ ساعت 18 
جمعه 7 آبان

منطقه پرواز ممنوع/ ساعت 18 

شبکه شما
پنجشنبه 6 آبان

خواب های خط خطی/ ساعت 24 
جمعه 7 آبان

خط و نشان/ ساعت 13:30 

شبکه سلامت 
جمعه 7 آبان

اعجوبه/ ساعت 11 

تلماسه|   پلتفرم فیلیمو و نماوا

جزیره حیرانی السا

Dune
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3064  پنجشنبه  6 آبان  1400

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

خرمالو جای آلو
سپیده خداوردی با یک گربه ســلفی گرفته و نوشته »من و 
پیشی«، مرجان شیرمحمدی تولد همسرش بهروز افخمی 
را تبریک گفته، مهشــید جوادی با برگ های پاییزی عکس 
گرفته و مطابق انتظار شــعری از فروخ فرخــزاد را به عنوان 
کپشــن انتخاب کرده، الناز شاکردوســت به قله کلکچال 
صعود کرده، بهنــاز جعفری برای مهران غفوریان نوشــته: 
»زود خوب شــو مهران عزیز«، بهنام تشکر با برزو ارجمند و 
امید حاجیلی سلفی گرفته، نوید محمدزاده و شبنم مقدمی 
تولد مهدی قربانی را تبریک گفتند، نگین معتضدی به اتفاق 
همسرش رفتند ترکیه، نیما مسیحا برای فرزندش تولد گرفته، 
محمدرضا گلزار رفته باشــگاه، فریبا نادری گفته به احترام 
زندگی مهربان می مانم، بابک جهانبخش به اتفاق همسرش 
رفته آفرود، مهناز افشار تولد علی قربان زاده را تبریک گفته، 
لیندا کیانی با طبیعت پاییزی عکــس گرفته، زیبا کرمعلی 
در حاشیه اکران فیلم جدیدش عکس گرفته، حدیثه تهرانی 
درگذشت مادر مرجانه گلچین را تسلیت گفته، احسان کرمی 
برای هانا کامکار نوشته:»عزیز هانا تولدت مبارک. عمرت دراز 
و پرگل«، نرگس آبیار هم بابت از دست دادن مادرش عزادار 
شده و هوتن شکیبا به او تسلیت گفته، محمدرضا گلزار در کنار 
شاهرخ خان هنرپیشه سینمای هند عکس گذاشته، پانیبال 
شومون با پوریا پورسرخ در پشــت صحنه فیلم جدیدشان 
سلفی گرفته، سپند امیرسلیمانی عکسی از داریوش فرضیایی 
گذاشته و نوشته:»به نظرم عمو پورنگ تنها آدمیه که جوونیش 
از الانش پیرتره«، پوران درخشنده عکسی قدیمی از حضور در 
جشنوار لوکارنو در کنار رخشان بنی اعتماد، تهمینه میلانی و 
عباس کیارستمی به اشتراک گذاشته، فرزاد فرخ با گیتارش 
عکس گرفته و کپشــن زده: »آدم هایِ ســالم، توهین نمی 
کنند«، هدیه بازوند توصیه کرده: »بگذار دوام آوردن هنر تو 
باشد«، افسانه پاکرو عکسی کنار قفس میمون را به اشتراک 
گذاشته و در نهایت اینکه الهام پاوه نژاد به نکته ظریفی اشاره 
کرده: »فصل که عوض می شود جای آلو را خرمالو می گیرد« .

  رويداد هفته

  این هفته با توجه به ماجرای قطع ســامانه هوشمند سوخت در کشور خیلی 
از ویدئوهایی که در شبکه های اجتماعی دست به دست می شد مربوط به همین 
ماجرا بود. از همان دقایق اولیه تصاویری از وضعیت پمپ بنزین ها در بسیاری از 
کانال های خبری پخش شد و البته صدا و ســیما هم واکنش به موقع و مناسبی 
داشت که مورد توجه خیلی از کاربران قرار گرفت. قبل از این ماجرا هم دو استقبال 
عجیب در فضای سیاسی کشور جنجالی شده بود. یکی مراسم استقبال از رئیس 
جدید بانک ملی و دیگری شــعرخوانی در حضور وزیر صمت در مراسم رونمایی 
از خودروی تارا اتوماتیک. ابتدای این هفته یک موج ســنگین هم بعد از مراسم 
معارفه استاندار جدید آذربایجان شرقی پیش آمد. در جریان این مراسم و هنگام 
سخنرانی عابدین خرم استاندار جدید، یکی از همکاران سابق او روی سن رفت و با 
خونسردی یک سیلی به صورت او زد. ویدئوی این اتفاق میلیون ها بار در شبکه های 

اجتماعی دیده شد.
  ویدئویی از تام هیدلســتون بازیگر نقش لوکی در فیلم های ابر قهرمانی وایرال 
شده که در یک برنامه استودیویی مشــغول هنرنمایی است اما این کلیپ در واقع 
بخشی از مصاحبه هفت سال پیش او در یک برنامه است که این بار ریمیکس شده. 
هایلایت بازی منچستر و لیورپول خیلی مورد توجه قرار گرفته. رکورددار ویدئوهای 
پخش شــده در این هفته اما دربســت در اختیار ادل خواننده انگلیسی است که 
موزیک ویدئوی او در همین چند روز 118 میلیون بار در یوتیوب دیده شده است.  

    ويدئوهای پربازديد هفته

گوگولی من یونایتد! صف زلزله کجاست؟

سیلی خونسردانه و رکوردشکنی ادل

  واکی باباشی: میگن با خم کردن سر روی گوشی آسیب جبران ناپذیری 
به گردن می رسه. این همه سال سرمون تو کتاب درسی بود کجا بودید سیاه بازا؟

  آوین: صبح بعد بیدار شــدن با خودم میگم یه ۵ دقیقه گوشــی چک 
کنم بعد میرم سر کار و زندگیم، ولی چرا ۵ دقیقه ها دو ساعت طول می کشه 

نمی دونم.
  حسین: از معایب زندگی با خانــواده اینه که نصف شب که بیدار میشن 
برن دستشویی یه دورم به تو تشر می زنن که چرا بیداری هنوز و سرت تو اون 

گوشی بی صاحابه.
  خشی: از خوبی های قرنطینه اینه که دیگه تو خونه هی بهت گیر نمیدن 
چرا همش سرت تو اون گوشــی لامصبه چون خودشونم کار دیگه ای ندارن و 

سرشون همش تو همون گوشیه لامصبه.
  غنیس: من اگه ۲3 ساعت و ۵۹ دقیقه از روز به گوشی دست نزنم، دقیقا 
تو همون 1 دقیقه که گوشــی دستمه یه دونه آشــنا منو میبینه میگه تو چرا 

همش سرت تو گوشیه؟
  پرنسس آریایی: بابام از وقتی قیمت دیه رو شنیده میگه وقتی میخوای 

از خیابون رد بشی سرت توی گوشی باشه خیلی ثواب داره.
  مهدی: نمی دونم چرا بعضیا تو مهمونیای فامیلی میگن گوشی رو بذار 
کنار، این توهین به فامیله که وســط جمع سرت تو گوشیه. خب عزیزم دقیقا 

هدف منم همینه، توهین به فامیل.
  مصطفی: میگن اگه بری کافه از این عکســا که ســرت تو گوشی باشه 

نگیری ، میمیری.
  آنتیگونه: می خواستم خودمو توی چشات غرق کنم ولی سرت همش 

تو گوشی بود.
  هستی: خانواده عزیز شــما وقتی می تونی به بچت بگی انقدر سرت تو 

گوشی نباشه که دنیای قشنگتری براش بیرون از گوشی ساخته باشی.
  اسپرینگلی: من اگه تو دریا هم غرق بشــم مامانم میاد سر قبرم میگه 

انقدر سرت تو گوشی بود آخرش غرق شدی.
  سید گیلمور: یکی بیاد به اطرافیان مــا بفهمونه اینکه همیشه سرت تو 

گوشی باشه خودش یه سبکی از زندگیه انقدر به ما گیر ندن.
  شوهر آهوخانم: اینقدر نگید همش سرت تو گوشــیته ما سرمون تو 

گوشی نیست تو دنیای خودمونه. بیا اینم مثل باقی چیزا بگیر.

از بس سرت تو گوشیه!
یکی از دردهای مشترک کاربران توئیتر ایراد گرفتن اعضای خانواده 

به کار کردن زیاد با موبایل است. جمله مشهوری که به خصوص 
مادرها به فرزندانشان تکرار می کنند و خیلی ها این موقعیت را 

بارها تجربه کردند اما بازهم شوخی های بامزه ای با این ماجرا ساخته 
می شود. 

 
قیافه ام لحظه ای که 
دکتر جلوی مامانم گفت 
دیسک گردن گرفتی و 
کمتر سرت توی گوشی 
باشه )از صفحه توئیتری 
کاربر دخی( 

    من خودم همیشه بنزین آزاد می زنم )از صفحه توئیتری کاربر تام(
   رنگ رخساره خبر می دهد از سرِّ درون )از صفحه کاربر سجاد(

مصطفی آرانی|   حرف های گستاخانه اردوغان درباره آذربایجان، کنسرت تتلو در استانبول،  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
نگرانی بابت ارزش ملک های خریداری شــده ایرانیان در ترکیه و کاهش ارزش لیر. این ها همه 
چیزهایی است که باعث شده در هفته های اخیر، ترکیه بیش از پیش در راس خبرهای رسانه ها 
در ایران باشد و اخبارش هم توسط مردم دنبال شود. ما اندکی ورای این خبرها رفتیم و در طول و 
عرض تاریخ، به جست وجوی همه چیزهایی پرداختیم که ربطی میان ما و ترک ها ایجاد می کند. 

از سیاست گرفته تا موسیقی و فیلم و البته ابتذال و قمار در سال های اخیر.  ما چه ربطی به ترک ها داریم؟

تیم فوتبال منچستر یونایتد این هفته در خانه مقابل لیورپول 
با 5 گل شکست خورد. محمد صلاح سه گل از گل های تیمش را 
به ثمر رساند و رونالدو خیلی درخشش خاصی نداشت. با توجه 
به رقابت سنتی این دو تیم در فوتبال انگلیس نتیجه بازی مورد 

توجه خیلی از کاربران قرار گرفت. 
مارشال: رونالدو امشب پشت ماشــینش میره می نویسه عاقبت   

ریجکت نکردن تماس فرگوسن.
جودی موریس: رونالدو امشب فرگوسن رو بلاک می کنه.

سعید: اوله از تاتنهامِ مورینیو 6تا خورد، ۵تا از لیورپول که بدیهیه.
قائم مقام: تعویضای اوله بعد گل پنجم کلوپ رو قفل کرد. کمتر 
مربی تونسته کلوپ رو از نظر فنی شوکه کنه. به مسیر نروژی اعتماد 

کنیم.
مارشال: تازه این بدون حضور وارانه. واران بود تا الان 4 تا دیگه هم 

خودش کرده بود تو گل خودی.

فرهاد: آقا چرا هر بازی دراماتیکه میفته زیر دست پیمان یوسفی. 
این یکی هم از زیر دستش در نرفت.

علی اف پی: آقا مشــکل رو پیدا کردم؛ دفعه قبلی اوله جلو لستر 
ترکیب دوم بازی داد جلو لیورپول چهار تا خــورد، این دفعه که جلو 
لستر ترکیب اصلی بازی داد باعث شد پنج تا بخوره. وقتی به بازیکنات 

استراحت نمیدی همین میشه دیگه.
پطروس: محمد صلاح لقب شیاطین ســرخ رو جدی گرفته داره 

شیطان رو به خاک و خون می کشه.
دومینور هارمونیک: محمد صلاح تو این بازی بهترین مبلغ اسلام 
بود. اگه ســمت خدا رو هم بدن این اجــرا کنه تو دو ســه ماه همه 

خارجی ها رو مسلمون می کنه.
مهبد: شعار »گلوری گلوری من یونایتد« منچستریا تا اینجای کار 
چیزی جز »گوگولی گوگولی من یونایتد« از جانب لیورپولی ها نبوده.

فامیل دور: بازی لیورپول منچســتر رو با فیلترشکن می دیدیم 

نمی دونم چطوری صدا و سیما روش شد پخش کنه.
ممدانوف: حالا خوبه بازی تموم شــد، وگرنه منچستریونایتد تا 

کریسمس از لیورپول گل می خورد.
حسین: لیورپول به منچستر رحم کرد. حالا اگه بایرن بود تا پونزده 

تا هم جلو می رفت.
شانتاژگر: منچستریا غصه نخورید؛ پرسپولیس میره از لیورپول 

انتقام می گیره.
مارشال: ســازمان لیگ ایران چطوری روش شــد تو روزی که 
الکلاسیکو، لیورپول منچســتر، پی اس جی مارسی و یوونتوس اینتر 

قراره برگزار بشه، بازی برگزار کنه.
فوتبالی: بعد از 18 ســال و هت تریک رونالدو تو آوریل ۲003 تو 

لیگ قهرمانان دیشب محمد صلاح تو اولدترافورد هت  تریک کرد.
سانتیانا: ببین سولسشر با اعصاب رونالدو چیکار کرده داره بازیکن 

حریفو شوت می کنه. 

سه شنبه این هفته با حمله ســایبری به سیستم هوشمند 
کارت ســوخت برای ســاعاتی امکان عرضــه بنزین در 
جایگاه های سراسر کشور وجود نداشــت و بعد به تدریج 
به صورت آفلاین پمپ بنزین ها به مدار برگشــتند. در این 
فاصله کلی شــوخی  و بذله گویی جدید با ایــن ماجرا در 

شبکه های اجتماعی ساخته شد. 
پتانسیل: بعد درست شدن پمپ بنزینا موقع بنزین زدن حتما   
اولشو بریزین بیرون ویروسش بره بعد نازلو ببرین داخل باک. در غیر 

این صورت ماشینتون هک میشه. حتما در گروه ها بازنشر کنید.
شــانتاژگر: الان تلگرام یه پمپ بنزین می زنــه و کلی ممبر   

می گیره.
بهلول: الان یک سلبریتی  داره پول جمع می کنه که بنزین زیپو   

بخره بفرسته واسه مردم.
تی ری پی: دیگه فکرشم نمی کردم برای بنزین زدن هم باید راه   

بیوفتیم بریم ارمنستان.
پیتپیتک: داداش حالا که زحمت هک کارت سوختا رو کشیدی،   

قربونت یه 1000 لیترم بنزین بریز توشون دل مردم شاد شه!
مرتضی: در کنار بنزین ســهمیه ای 1۵00 تومنی و بنزین آزاد   
3هزار تومنی،  الان یه بنزین دیگه درســت میشــه به اسم بنزین 

ضدهک لیتری 4۵00 تومن.
زولا: میگن یه قطعه تو بورد بنزین 1۵00 تومنی ســوخته که   
به خاطر تحریم ها نمیشه واردش کنن فعلا باید مردم بنزین 3000 

تومنی بزنن تا درست بشه.
بروس: به بابام گفتم حمله سایبری شــده بنزین نیست. گفت   

برای نبودن تو باید چی بشه؟
پوری: احتیاج دارم الان یه ویدئــو حرکات موزون از کادر پمپ   

بنزین منتشر بشه. 
سیمپسون: الان جمع کثیری از مردم درمونده شدن؛ قبلًا هر   

اتفاقی میوفتاد می رفتن تو صف بنزین الان موندن چیکار کنن.
موژی: هیچ وقت هم این مدلی نمیشه که سیستم بنزین قاطی   
کنه مجانی بشه یا مثلا خودپرداز پول بیشــتر بده. همه ا ش حالت 

بدبختیش اتفاق میفته نه برعکس.
بهلول: الان هر کــی چهار لیتری بنزین تو ماشــینش داره باد   
انداخته تو غبغبش و می تونه کلاس های آینده نگری و موفقیت بذاره.

حسین دهباشی: اما واقعا خیلی زشته اگه دانشجویان دانشگاهِ   
آکســفورد با چند دبّه  بنزین بروند دمِ درِ سفارتِ جمهوری اسلامی 

ایران در لندن! 
المیرا شریفی: بنزین کلاب هاوس تموم شد!  

اشکان مدیری: خداروشکر ماشین من نیاز به بنزین نداره مثل شما 
عوام الان استرس ندارم. فقط کافیه باتریشو بزنم به شارژ. فکر کنم 

باتری کنترلشو هم باید عوض کنم البته.
پوری: حالا که بنزین قطع شده همه بریم تو صف زلزله.  

   قاب  فرنگی

این عکس را صفحه نشنال جئوگرافی از بابک تفرشی عکاسی ایرانی منتشر کرده است. 

در حاشیه 
شکست 
سنگین 
منچستر مقابل 
لیورپول این 
عکس خیلی 
مورد توجه قرار 
گرفت. 

وقتی قبض آب 
را نگاه می کنی و 
می فهمی دیگر 
گریه کردن 
زیر دوش هم 
جزو گزینه ها 
نیست. 

وقتی ساعت پرواز سه بعد از ظهر است. پدر و 
مادرها ساعت 6  صبح:

من در حال انجام دادن کاری به تنهایی و وقتی راه ورود به قلب انسان ها
کسی تماشایم می کند!

بدون شرح! )از 
صفحه سکوت 
بی انتها(

این ماجرا هم علاقه مندان سریال اسکویید گیم در 
جریان هستند. 

تنها پمپ بنزینی که دوس داشتم هرگز هم قطع نمی شد )از صفحه 
توئیتری ژوانیسم(

بدون شرح!

گور خر ایرانی و کره اش )از صفحه فلات ایران(

اگه یکی از اینا رو تو 
خونه تون داری بهت 
اطمینان میدم تو یه 

ایرانی واقعی هستی )از 
صفحه کاربر لیلی الی(

   قاب ايرانی   قاب ايرانی
دیوار نوشته ای از ساری )منبع: صفحه اینستاگرامی 

دیوارنگاره ها(

ایران 1۵ همســایه دارد اما به جرات می توان گفت 
که دولت و ملت، توامان با هم، بــا هیچ یک از این 
همسایگان به قدر ترکیه، مانوس نبوده اند. انس ما و 
ترکیه، چه در بعد ملی و چه در بخش دولتی، البته 
همیشه به معنای رابطه خوب نبوده است و این رابطه 
گاهی هم دچار تلاطم هایی شده و گاه رنگ نفرت هم 
گرفته است ولی این نفرت، گویی همان نفرتی است 
که در آن رشته محبت گسسته می شود اما بعد از گره 
خوردن، دوباره محکم تر و نزدیک تر بسته می شود. 
قصه این هفته ما، قصه اماکن، رویدادها، شخصیت ها 
و هر آن چیزی است که چنین نســبتی میان ما و 
ترکیه ایجاد کرده است. قصه، قصه پیچ هایی است 
که دو ملت و دو دولت را به هم وصل کرده است. از 
ســال های دور تا حالا. این قصه را بخوانید که هم 
نوستالژی دارد و هم ردی از تاریخ و سیاست و اقتصاد 
و جامعه شناسی در آن است یا دست کم تلاش شده 

که چنین باشد. 
1  از آتاتورک تا تبعیدگاه امام

۹8 سال پیش، دوره ریاســت جمهوری حدودا 1۵ 
ساله مصطفی پاشــا کمال آتاتورک در ترکیه آغاز 
شد. او البته از سه سال قبل از آن، در ترکیه به عنوان 
نخســت وزیر قدرت گرفته بود. تقریبــا همزمان با 
این اتفاق در ایران، رضا میرپنج به همراه سیدضیاء 
الدین طباطبایی کودتا می کند و قدرت را در دست 
می گیرد. همزمانی دوره او کــه بعدا نام رضاپهلوی 
گرفت با آتاتورک باعث شد که پهلوی، در بسیاری 
از رویکردهای خود به خصــوص در حوزه فرهنگی 
تلاش کند از آتاتــورک و وضعیت ترکیه تقلید کند 
که مهم ترین نماد این وضعیت، در ماجرای حجاب 
است. رابطه خوب دولت ترکیه با پهلوی، بعدها نیز 
باقی ماند تا جایی که اولین تبعیدگاه امام خمینی 
)ره( بعد از آبان ســال 1343، شهر بورسای ترکیه 

بود. یعنی رهبر مخالفان دولت ایران به آنجا تبعید 
شد تا تحت نظر دولت ترکیه باقی بماند. 

2   اقتصادی که چندان رونق نداشت  
البته باید بدانید که برخــلاف دولت، ترکیه قبل از 
انقلاب چندان برای مردم جذاب نبوده است. دلیل 
این مســئله آن بوده که ترکیه در آن روزها، از نظر 
اقتصادی کشــور چندان پیشــرفته ای )مانند این 
روزها( به شــمار نمی آمد و حتی می توان گفت که 
پایین تر از ایران بود. ســیدمحمدامین طباطبایی 
در مقالــه ای در مجله تجارت فردا نوشــته »ترکیه 
در دهه ۵0 تا 70 میلادی چندین بحران اقتصادی 
را پشت سر گذاشــت تا اینکه در دهه 80 به لطف 
اصلاحات اندک اقتصادی، شــاخص های مختلف 
اقتصادی ترکیه تا حدی بهبود یافت اما این روند رو 
به رشد ادامه نیافت و دهه ۹0 برای این کشور دهه 

بحران های اقتصادی لقب گرفت.«

3 فصل فخرالدین و امل ساین
یخ روابط ایران و ترکیه در بعد ملی را اما دو شخصیت 
هنری ترکیه می شــکنند. مهدی رئیــس فیروز، 
کارگــردان و تهیه کننــده و فیلم نامه نویس قبل از 
انقــلاب، فیلمی در ســال 1347 می ســازد به نام 
»یوســف و زلیخا« که قصه علاقه فــراوان یعقوب 
به یوســف و حســادت برادرانش، ماجرای بردگی 
یوسف و ورودش به دربار فرعون و عشق زلیخا به او 
و ماجراهای دیگر است و نقش یوسف را در آن فیلم 
به »جونیت آرکون« بازیگر تــرک داد که بعدها در 
ایران به فخرالدین مشــهور شد. فیلمی که او در آن 
بازی کرد در آن سال بعد از سلطان قلب ها دومین 
فیلم پرفروش سال لقب گرفت و آن قدر فخر الدین را 
مشهور کرد که او در هشت سال بعدی، 1۲ فیلم در 

ایران بازی کرد. یک سال بعد، یعنی در سال 13۵6، 
نوبت به خانم امل ســاین، خواننده ترک رسید که 
مدت مدیدی را در ایران به کنسرت بگذراند و حتی 
ترانه هــای ایرانی مانند گل ســنگم را هم بخواند و 

حسابی در چشم ایرانیان محبوب شود.  

4   دهه 60؛ سرزمین نواهای شرقی
ترکیه همزمان با انقلاب اســلامی توانست از نظر 
اقتصادی از ایران اندکی پیشــی بگیرد ولی بیش از 
اقتصاد، آنچه در میانه دهه شصت از ترکیه در خاطر 
مانده است؛ یک نوای گرم شــرقی است. نوایی که 
بیش از هر چیز محصول حنجــره ابراهیم تاتلیس، 
خواننده بازاری ترک در فیلم بازاری ماوی ماوی بود. 
فیلمی که او در آن نقش مقابل هولیا آوشار)افشار(، 
خواننده و بازیگــر زن ترک را بــازی می کرد. این 
فیلم و نواهای ترکیه ای در میانه آن دهه که جامعه 
ایرانی با جنــگ روبه رو بود؛ می توانســت رنگی به 
فضای زیست ایرانیان به خصوص در طبقه متوسط 
و متوسط رو به پایین جامعه بدهد. به خصوص آنکه 
چند ســالی هم بود که بعد از انقــلاب، معیارهایي 
اسلامی در این جامعه حکمفرما شده بود و طبیعتا 
بخشــی از این نواها و تصاویر و حتی تفریحاتی که 
جامعه در آن روزگار تازه می توانست در استانبول، 
به عنوان یک تفریحــگاه نزدیک به ایــران تجربه 
کند؛ در ایران ممنوعه بــود. تصویری از این فضا به 
خوبی در فیلم »مطرب« محصول ســال 13۹7 به 
کارگردانی مصطفی کیایی به تصویر کشیده است و 
شاید همین حس نوستالژیک بوده که توانسته این 
فیلم را به عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای 
ایران از حیث قیمت بلیت تبدیل کند. پرستویی در 
آن فیلم تلاش دارد کسی باشد مثل تاتلیس که در 
واقع برای طبقه متوسط و پایین جامعه ایران، بدیلی 

خارجی برای افرادی مثل جواد یســاری و حمیرا و 
سوسن بود آن هم در روزهایی که طبقه ثروتمند به 
شکل زیرجلکی به مایکل جکسون گوش می کردند. 
تصویری نوشــتاری از آن روزهای استانبول و حال 
خوش آن برای جماعت نویسنده و روشنفکر ایرانی 
را اگر خواستید؛ می توانید داستان »آه؛ استانبول!« 
را بخوانید که رضا فرخ فال آن را در سال 68 نوشته 
است. میزان نفوذ موسیقی استانبولی در آن روزهای 
جامعه ایران البته در قاب هایی از فیلم »دندان مار« 
مسعود کیمیایی نیز مشهود است؛ در صحنه هایی که 
قهرمان فیلم در پاساژهای جنوب شهر گذر می کند 
و به طور مداوم، آمبیانس صدای فیلم، موسیقی های 
استانبولی است. این موسیقی ها البته همین امروز 
هم در فرهنگ عامه ما باقــی ماندند و هنوز آهنگ 
بسیاری از آسانســورها، همان موسیقی هاي ترکی 

استانبولی بازاری است. 

5   دهه هفتاد؛ از سیبل جان تا جین ترک
محبوبیت موسیقی ترکیه ای در دهه هفتاد هم باقی 
ماند و در کنار ابراهیم تاتلیس، موسیقی سیبل جان، 
خواننده زن جوان ترک نیز مورد توجه قرار می گیرد. 
موج واردات پوشاک از ترکیه نیز از همین دهه آغاز 
می شود. به روایت اتحادیه پوشــاک مردانه تهران؛ 
»در دوره بین ســال های 1۹۲3 تــا 1۹6۲ تمرکز 
ترکیه بر تولیــد پنبه بود و ترکیه بــه تولیدکننده 
عمده پنبــه در جهان تبدیل شــد. دوره پس از آن 
دوره رونق صنعت نســاجی است. دهه 70 میلادی 
دوره تولد صنعت مدرن پوشــاک ترکیه است، دهه 
80 میلادی دوره گذار این شرکت از تولید داخلی 
به صادرات بود، در دهه ۹0 سهم صادرات پوشاک 
از کل صادرات این کشــور به ۲0 درصد رسید.« در 
آن دوران به خصوص شلوارهای جین یا لی، اگر کار 

آه استانبول!
داستان ما و ترکیه در صد سال اخیر؛ از آتاتورک و امل ساین و ابراهیم تاتلیس تا خرم سلطان و مصطفی دنیزلی و اردوغان

نمایی از ترکیه دهه شصت میلادی را می توان در این 
قاب از سری جیمز باند یعنی »از روسیه با عشق« 
دید. جایی که شان کانری در کنار دنیلا بیانکی قرار 
گرفته است. در همان روزهایی که این فیلم از جیمز 
باند جهان را گرفته بود، دولت شاه به واسطه ارتباط 
خوبی که با ترکیه داشت، آیت الله خمینی را به شهر 
بورسای این کشور تبعید کرد اما بعدها، ارتباط خوب 
شیعیان ترکیه با آیت الله خمینی باعث شد که دولت 
شاه مقصد تبعید را از ترکیه به عراق عوض کند. 
ترکیه در این سال ها حدود سی میلیون نفر جمعیت 
داشت یعنی چهار میلیون نفر بیش از ایران و با وجود 
اینکه ایران در دهه طلایی اقتصادی خود بود، تولید 
ناخالص داخلی بیشتری نسبت به ایران داشت ولی با 
بحران های متعددی از حیث اقتصادی روبه رو می شود 
و وضع اقتصادی باثباتی نداشت و از این رو به عنوان 
الگویی برای ایرانیان به شمار نمی رفت. با این وجود 
رابطه دولت ها آن قدر خوب بود که عهدنامه حسن 
همجواری و توافقنامه لغو روادید یا ویزا از همان موقع 
بین دو کشور منعقد شد. لغو روادیدی که شاید در 
کنار لغو روادید برای لبنان، حالا ارزشمندترین مزیت 
پاسپورت ایرانی باشد که البته در رده های پایانی 
پاسپورت های ارزشمند جهان قرار دارد.   

ترکیه بودند در بازار مرغوبیت داشتند و همین الان 
هم کت و شلوارهای ترک، در بازار باب همایون تهران 
که مرکز خرید و فروش کت و شلوار است؛ مرغوبیت 

دارد. 

6   دهه هشتاد؛ آغاز هزاره و موج توسعه ترکیه
با آغاز دهه هشــتاد شمســی و هزاره سوم میلادی، 
ترکیه در ابعاد مختلف در ســطح جهانی و البته در 
ایران مورد توجه قرار می گیرد. اردوغان رئیس جمهور 
فعلی ترکیه در همین دوره مهیج ترین اتفاقات زندگی 
سیاســی خود را تجربه می کند. از سال 1۹۹4 یعنی 
دقیقا چهل سالگی به مدت 4 سال شهردار استانبول 
می شود، بعد از آن مدتی ستاره بختش افول می کند 
و حتی به دلیل حرکت خلاف سکولاریسم در ترکیه 
زندانی می شود اما دوباره از انتخابات سال ۲00۲ اوج 
می گیرد و در سال ۲003 یعنی 4۹ سالگی، نخست 
وزیری خود را تجربه می کنــد.  )در همین زمان که 
حزب عدالت و توســعه در ترکیه مــورد توجه قرار 
می گیرد حسن روحانی در ایران زمینه ساز تاسیس 
حزبی می شــود به نــام اعتدال و توســعه که بعدها 

می تواند در ســال 13۹۲ قدرت را در دست بگیرد و 
افراد شــاخصش مثل واعظی و نوبخت هم به قدرت 

برسند.(
از ســوی دیگر در عالــم فوتبال هم در ایــن دوره، 
فوتبال ترکیه مــورد توجه قرار می گیــرد. در واقع 
درخشــان ترین دوره تاریخ فوتبال ترکیه با شــنول 
گونش در ســال ۲00۲ رقم می خورد و این تیم پس 
از کســب نتایج مناســب تنها با باخت برابر برزیل از 
رسیدن به فینال بازمی ماند. در دیدار رده بندی ترکیه 
با پیروزی برابــر کره جنوبی به مقام ســومی جهان 
رسید. در آن دوره روشتو رچبر، ایلهان مانسیز، هاکان 
شوکور، حسن شاش، ییلدیرای باشتورک، امره بلوز 
اوغلو از بهترین های ترکیه به شمار می رفتند. بعد از 
این دوره موفق فوتبال ترکیه است که ما در ایران نیز 
به فوتبال ترکیه توجه می کنیم و مصطفی دنیزلی به 
پاس تهران می آید و بعد از آن ســرمربی پرسپولیس 

می شود.  
در همین دوره صنعت گردشــگری ترکیه نیز مورد 
توجه قــرار گرفــت و مناطق جنوبی این کشــور به 
خصوص آنتالیا تا حدی مورد استقبال ایرانیان واقع 

شد که در نهایت دولت ایران برای کنترل این میزان 
توریســت به روش های عجیبی مثل محدودکردن 

پرواز مستقیم به این منطقه روی آورد. 
در میانه این دهه، اتفــاق مهمی برای ترکیه از حیث 
ادبی نیز رخ داد و اورهان پاموک، نویسنده شهیر ترک 
موفق شد نوبل ادبیات را ببرد و بلافاصله کارهایش در 
ایران مورد توجه قرار گرفت. این واقعه چند سالی قبل 
از آن بود که کتاب الیف شافاک با عنوان ملت عشق 

بتواند این چنین در بازار کتاب ایران محبوب شود. 
و بالاخره در همین دوره بود که کانال های فارسی زبان 
ایرانی در ترکیه با محوریت گروه GEM مورد توجه 
قــرار گرفتند و ســریال هایی مثل خرم ســلطان تا 
جایی در فرهنــگ عامه ما رســوخ کردند که حتی 
دیالوگ هایشان در مکالمات روزمره مردم نیز شنیده 
می شــد. البته در دهه قبل از آن یعنی در دهه هفتاد 
نیز شــاهد آن بودیم که »جهت ترکیه« مورد علاقه 
ایرانیان قرار می گرفت ولی قصه ماهواره و ترکیه در 
دهه هشــتاد، چیزی بیش از »جهت« بود و رسما به 
تولید محتوا برای فارسی زبانان تبدیل شد که حتی 
به نوعی برای ایرانیان یک نوع تهدید امنیتی نیز شد. 

7   دهه نود؛ دهه جنگ و قمار 
داستان ما و ترکیه در دهه نود با مجلس عروسی ابرو 
گوندش، خواننده زن محبوب تــرک و رضا ضراب، 
بیزنســمن ایرانی مقیم ترکیه، در گوهردشت کرج 
آغاز شد ولی به همین منوال خوب و خوش به پایان 
نرسید. جنگ در سوریه آغاز شد و فیل اردوغان یاد 
هندوســتان کرد و توهم این را پیدا کــرد که بتواند 
به زودی در مسجد اموی دمشــق نماز بخواند و این 
موضوع دولت ایران را از دســت اســلامگرای سابق، 
ناراحت کرد. خــود اردوغان هم در پی ســال های 
متمادی حکومت مخالفانــی جدی در حکومت پیدا 
کرد که حتی علیه او کودتا کردند و او برای کنترل این 
وضعیت، روز به روز از معیارهای دموکراتیک جامعه 
ترکیه فاصله گرفت. با این حال، این کشور که به یک 
بارانداز خشک برای دور زدن تحریم ها نیز بدل شده 
بود؛ کم کم به منطقه آزادی برای عصر ابتذال مبتنی 
بر اینستاگرام در ایران نیز بدل شد که می توان نماد 
آن را در افرادی مثل میلاد حاتمی که اخیرا بازداشت 
شده یا تتلو که اخیرا در این کشــور کنسرت برگزار 

کرده دید. 



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3064  پنجشنبه  6 آبان  1400

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

خرمالو جای آلو
سپیده خداوردی با یک گربه ســلفی گرفته و نوشته »من و 
پیشی«، مرجان شیرمحمدی تولد همسرش بهروز افخمی 
را تبریک گفته، مهشــید جوادی با برگ های پاییزی عکس 
گرفته و مطابق انتظار شــعری از فروخ فرخــزاد را به عنوان 
کپشــن انتخاب کرده، الناز شاکردوســت به قله کلکچال 
صعود کرده، بهنــاز جعفری برای مهران غفوریان نوشــته: 
»زود خوب شــو مهران عزیز«، بهنام تشکر با برزو ارجمند و 
امید حاجیلی سلفی گرفته، نوید محمدزاده و شبنم مقدمی 
تولد مهدی قربانی را تبریک گفتند، نگین معتضدی به اتفاق 
همسرش رفتند ترکیه، نیما مسیحا برای فرزندش تولد گرفته، 
محمدرضا گلزار رفته باشــگاه، فریبا نادری گفته به احترام 
زندگی مهربان می مانم، بابک جهانبخش به اتفاق همسرش 
رفته آفرود، مهناز افشار تولد علی قربان زاده را تبریک گفته، 
لیندا کیانی با طبیعت پاییزی عکــس گرفته، زیبا کرمعلی 
در حاشیه اکران فیلم جدیدش عکس گرفته، حدیثه تهرانی 
درگذشت مادر مرجانه گلچین را تسلیت گفته، احسان کرمی 
برای هانا کامکار نوشته:»عزیز هانا تولدت مبارک. عمرت دراز 
و پرگل«، نرگس آبیار هم بابت از دست دادن مادرش عزادار 
شده و هوتن شکیبا به او تسلیت گفته، محمدرضا گلزار در کنار 
شاهرخ خان هنرپیشه سینمای هند عکس گذاشته، پانیبال 
شومون با پوریا پورسرخ در پشــت صحنه فیلم جدیدشان 
سلفی گرفته، سپند امیرسلیمانی عکسی از داریوش فرضیایی 
گذاشته و نوشته:»به نظرم عمو پورنگ تنها آدمیه که جوونیش 
از الانش پیرتره«، پوران درخشنده عکسی قدیمی از حضور در 
جشنوار لوکارنو در کنار رخشان بنی اعتماد، تهمینه میلانی و 
عباس کیارستمی به اشتراک گذاشته، فرزاد فرخ با گیتارش 
عکس گرفته و کپشــن زده: »آدم هایِ ســالم، توهین نمی 
کنند«، هدیه بازوند توصیه کرده: »بگذار دوام آوردن هنر تو 
باشد«، افسانه پاکرو عکسی کنار قفس میمون را به اشتراک 
گذاشته و در نهایت اینکه الهام پاوه نژاد به نکته ظریفی اشاره 
کرده: »فصل که عوض می شود جای آلو را خرمالو می گیرد« .

  رويداد هفته

  این هفته با توجه به ماجرای قطع ســامانه هوشمند سوخت در کشور خیلی 
از ویدئوهایی که در شبکه های اجتماعی دست به دست می شد مربوط به همین 
ماجرا بود. از همان دقایق اولیه تصاویری از وضعیت پمپ بنزین ها در بسیاری از 
کانال های خبری پخش شد و البته صدا و ســیما هم واکنش به موقع و مناسبی 
داشت که مورد توجه خیلی از کاربران قرار گرفت. قبل از این ماجرا هم دو استقبال 
عجیب در فضای سیاسی کشور جنجالی شده بود. یکی مراسم استقبال از رئیس 
جدید بانک ملی و دیگری شــعرخوانی در حضور وزیر صمت در مراسم رونمایی 
از خودروی تارا اتوماتیک. ابتدای این هفته یک موج ســنگین هم بعد از مراسم 
معارفه استاندار جدید آذربایجان شرقی پیش آمد. در جریان این مراسم و هنگام 
سخنرانی عابدین خرم استاندار جدید، یکی از همکاران سابق او روی سن رفت و با 
خونسردی یک سیلی به صورت او زد. ویدئوی این اتفاق میلیون ها بار در شبکه های 

اجتماعی دیده شد.
  ویدئویی از تام هیدلســتون بازیگر نقش لوکی در فیلم های ابر قهرمانی وایرال 
شده که در یک برنامه استودیویی مشــغول هنرنمایی است اما این کلیپ در واقع 
بخشی از مصاحبه هفت سال پیش او در یک برنامه است که این بار ریمیکس شده. 
هایلایت بازی منچستر و لیورپول خیلی مورد توجه قرار گرفته. رکورددار ویدئوهای 
پخش شــده در این هفته اما دربســت در اختیار ادل خواننده انگلیسی است که 
موزیک ویدئوی او در همین چند روز 118 میلیون بار در یوتیوب دیده شده است.  

    ويدئوهای پربازديد هفته

گوگولی من یونایتد!

سیلی خونسردانه و رکوردشکنی ادل

   رنگ رخساره خبر می دهد از سرِّ درون )از صفحه کاربر سجاد(

تیم فوتبال منچستر یونایتد این هفته در خانه مقابل لیورپول 
با 5 گل شکست خورد. محمد صلاح سه گل از گل های تیمش را 
به ثمر رساند و رونالدو خیلی درخشش خاصی نداشت. با توجه 
به رقابت سنتی این دو تیم در فوتبال انگلیس نتیجه بازی مورد 

توجه خیلی از کاربران قرار گرفت. 
مارشال: رونالدو امشب پشت ماشــینش میره می نویسه عاقبت   

ریجکت نکردن تماس فرگوسن.
جودی موریس: رونالدو امشب فرگوسن رو بلاک می کنه.

سعید: اوله از تاتنهامِ مورینیو 6تا خورد، ۵تا از لیورپول که بدیهیه.
قائم مقام: تعویضای اوله بعد گل پنجم کلوپ رو قفل کرد. کمتر 
مربی تونسته کلوپ رو از نظر فنی شوکه کنه. به مسیر نروژی اعتماد 

کنیم.
مارشال: تازه این بدون حضور وارانه. واران بود تا الان 4 تا دیگه هم 

خودش کرده بود تو گل خودی.

فرهاد: آقا چرا هر بازی دراماتیکه میفته زیر دست پیمان یوسفی. 
این یکی هم از زیر دستش در نرفت.

علی اف پی: آقا مشــکل رو پیدا کردم؛ دفعه قبلی اوله جلو لستر 
ترکیب دوم بازی داد جلو لیورپول چهار تا خــورد، این دفعه که جلو 
لستر ترکیب اصلی بازی داد باعث شد پنج تا بخوره. وقتی به بازیکنات 

استراحت نمیدی همین میشه دیگه.
پطروس: محمد صلاح لقب شیاطین ســرخ رو جدی گرفته داره 

شیطان رو به خاک و خون می کشه.
دومینور هارمونیک: محمد صلاح تو این بازی بهترین مبلغ اسلام 
بود. اگه ســمت خدا رو هم بدن این اجــرا کنه تو دو ســه ماه همه 

خارجی ها رو مسلمون می کنه.
مهبد: شعار »گلوری گلوری من یونایتد« منچستریا تا اینجای کار 
چیزی جز »گوگولی گوگولی من یونایتد« از جانب لیورپولی ها نبوده.

فامیل دور: بازی لیورپول منچســتر رو با فیلترشکن می دیدیم 

نمی دونم چطوری صدا و سیما روش شد پخش کنه.
ممدانوف: حالا خوبه بازی تموم شــد، وگرنه منچستریونایتد تا 

کریسمس از لیورپول گل می خورد.
حسین: لیورپول به منچستر رحم کرد. حالا اگه بایرن بود تا پونزده 

تا هم جلو می رفت.
شانتاژگر: منچستریا غصه نخورید؛ پرسپولیس میره از لیورپول 

انتقام می گیره.
مارشال: ســازمان لیگ ایران چطوری روش شــد تو روزی که 
الکلاسیکو، لیورپول منچســتر، پی اس جی مارسی و یوونتوس اینتر 

قراره برگزار بشه، بازی برگزار کنه.
فوتبالی: بعد از 18 ســال و هت تریک رونالدو تو آوریل 2003 تو 

لیگ قهرمانان دیشب محمد صلاح تو اولدترافورد هت  تریک کرد.
سانتیانا: ببین سولسشر با اعصاب رونالدو چیکار کرده داره بازیکن 

حریفو شوت می کنه. 

این عکس را صفحه نشنال جئوگرافی از بابک تفرشی عکاسی ایرانی منتشر کرده است. 

وقتی ساعت پرواز سه بعد از ظهر است. پدر و 
مادرها ساعت 6  صبح:

من در حال انجام دادن کاری به تنهایی و وقتی راه ورود به قلب انسان ها
کسی تماشایم می کند!

نمایی از ترکیه دهه شصت میلادی را می توان در این 
قاب از سری جیمز باند یعنی »از روسیه با عشق« 
دید. جایی که شان کانری در کنار دنیلا بیانکی قرار 
گرفته است. در همان روزهایی که این فیلم از جیمز 
باند جهان را گرفته بود، دولت شاه به واسطه ارتباط 
خوبی که با ترکیه داشت، آیت الله خمینی را به شهر 
بورسای این کشور تبعید کرد اما بعدها، ارتباط خوب 
شیعیان ترکیه با آیت الله خمینی باعث شد که دولت 
شاه مقصد تبعید را از ترکیه به عراق عوض کند. 
ترکیه در این سال ها حدود سی میلیون نفر جمعیت 
داشت یعنی چهار میلیون نفر بیش از ایران و با وجود 
اینکه ایران در دهه طلایی اقتصادی خود بود، تولید 
ناخالص داخلی بیشتری نسبت به ایران داشت ولی با 
بحران های متعددی از حیث اقتصادی روبه رو می شود 
و وضع اقتصادی باثباتی نداشت و از این رو به عنوان 
الگویی برای ایرانیان به شمار نمی رفت. با این وجود 
رابطه دولت ها آن قدر خوب بود که عهدنامه حسن 
همجواری و توافقنامه لغو روادید یا ویزا از همان موقع 
بین دو کشور منعقد شد. لغو روادیدی که شاید در 
کنار لغو روادید برای لبنان، حالا ارزشمندترین مزیت 
پاسپورت ایرانی باشد که البته در رده های پایانی 
پاسپورت های ارزشمند جهان قرار دارد.   

ترکیه بودند در بازار مرغوبیت داشتند و همین الان 
هم کت و شلوارهای ترک، در بازار باب همایون تهران 
که مرکز خرید و فروش کت و شلوار است؛ مرغوبیت 

دارد. 

6   دهه هشتاد؛ آغاز هزاره و موج توسعه ترکیه
با آغاز دهه هشــتاد شمســی و هزاره سوم میلادی، 
ترکیه در ابعاد مختلف در ســطح جهانی و البته در 
ایران مورد توجه قرار می گیرد. اردوغان رئیس جمهور 
فعلی ترکیه در همین دوره مهیج ترین اتفاقات زندگی 
سیاســی خود را تجربه می کند. از سال 1994 یعنی 
دقیقا چهل سالگی به مدت 4 سال شهردار استانبول 
می شود، بعد از آن مدتی ستاره بختش افول می کند 
و حتی به دلیل حرکت خلاف سکولاریسم در ترکیه 
زندانی می شود اما دوباره از انتخابات سال 2002 اوج 
می گیرد و در سال 2003 یعنی 49 سالگی، نخست 
وزیری خود را تجربه می کنــد.  )در همین زمان که 
حزب عدالت و توســعه در ترکیه مــورد توجه قرار 
می گیرد حسن روحانی در ایران زمینه ساز تاسیس 
حزبی می شــود به نــام اعتدال و توســعه که بعدها 

می تواند در ســال 1392 قدرت را در دست بگیرد و 
افراد شــاخصش مثل واعظی و نوبخت هم به قدرت 

برسند.(
از ســوی دیگر در عالــم فوتبال هم در ایــن دوره، 
فوتبال ترکیه مــورد توجه قرار می گیــرد. در واقع 
درخشــان ترین دوره تاریخ فوتبال ترکیه با شــنول 
گونش در ســال 2002 رقم می خورد و این تیم پس 
از کســب نتایج مناســب تنها با باخت برابر برزیل از 
رسیدن به فینال بازمی ماند. در دیدار رده بندی ترکیه 
با پیروزی برابــر کره جنوبی به مقام ســومی جهان 
رسید. در آن دوره روشتو رچبر، ایلهان مانسیز، هاکان 
شوکور، حسن شاش، ییلدیرای باشتورک، امره بلوز 
اوغلو از بهترین های ترکیه به شمار می رفتند. بعد از 
این دوره موفق فوتبال ترکیه است که ما در ایران نیز 
به فوتبال ترکیه توجه می کنیم و مصطفی دنیزلی به 
پاس تهران می آید و بعد از آن ســرمربی پرسپولیس 

می شود.  
در همین دوره صنعت گردشــگری ترکیه نیز مورد 
توجه قــرار گرفــت و مناطق جنوبی این کشــور به 
خصوص آنتالیا تا حدی مورد استقبال ایرانیان واقع 

شد که در نهایت دولت ایران برای کنترل این میزان 
توریســت به روش های عجیبی مثل محدودکردن 

پرواز مستقیم به این منطقه روی آورد. 
در میانه این دهه، اتفــاق مهمی برای ترکیه از حیث 
ادبی نیز رخ داد و اورهان پاموک، نویسنده شهیر ترک 
موفق شد نوبل ادبیات را ببرد و بلافاصله کارهایش در 
ایران مورد توجه قرار گرفت. این واقعه چند سالی قبل 
از آن بود که کتاب الیف شافاک با عنوان ملت عشق 

بتواند این چنین در بازار کتاب ایران محبوب شود. 
و بالاخره در همین دوره بود که کانال های فارسی زبان 
ایرانی در ترکیه با محوریت گروه GEM مورد توجه 
قــرار گرفتند و ســریال هایی مثل خرم ســلطان تا 
جایی در فرهنــگ عامه ما رســوخ کردند که حتی 
دیالوگ هایشان در مکالمات روزمره مردم نیز شنیده 
می شــد. البته در دهه قبل از آن یعنی در دهه هفتاد 
نیز شــاهد آن بودیم که »جهت ترکیه« مورد علاقه 
ایرانیان قرار می گرفت ولی قصه ماهواره و ترکیه در 
دهه هشــتاد، چیزی بیش از »جهت« بود و رسما به 
تولید محتوا برای فارسی زبانان تبدیل شد که حتی 
به نوعی برای ایرانیان یک نوع تهدید امنیتی نیز شد. 

7   دهه نود؛ دهه جنگ و قمار 
داستان ما و ترکیه در دهه نود با مجلس عروسی ابرو 
گوندش، خواننده زن محبوب تــرک و رضا ضراب، 
بیزنســمن ایرانی مقیم ترکیه، در گوهردشت کرج 
آغاز شد ولی به همین منوال خوب و خوش به پایان 
نرسید. جنگ در سوریه آغاز شد و فیل اردوغان یاد 
هندوســتان کرد و توهم این را پیدا کــرد که بتواند 
به زودی در مسجد اموی دمشــق نماز بخواند و این 
موضوع دولت ایران را از دســت اســلامگرای سابق، 
ناراحت کرد. خــود اردوغان هم در پی ســال های 
متمادی حکومت مخالفانــی جدی در حکومت پیدا 
کرد که حتی علیه او کودتا کردند و او برای کنترل این 
وضعیت، روز به روز از معیارهای دموکراتیک جامعه 
ترکیه فاصله گرفت. با این حال، این کشور که به یک 
بارانداز خشک برای دور زدن تحریم ها نیز بدل شده 
بود؛ کم کم به منطقه آزادی برای عصر ابتذال مبتنی 
بر اینستاگرام در ایران نیز بدل شد که می توان نماد 
آن را در افرادی مثل میلاد حاتمی که اخیرا بازداشت 
شده یا تتلو که اخیرا در این کشــور کنسرت برگزار 

کرده دید. 



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3064  پنجشنبه  6 آبان  1400

   گزارش

   منهای فوتبال

خلیل زاده یک سال دیگر در الریان ماندنی شد
مدافع تیم ملی کشــورمان قرارداد خود را برای یک سال دیگر با باشگاه الریان 
قطر تمدید کرد. به گزارش فوتبالی،    شجاع خلیل زاده   که در تیم الریان قطر توپ 
می زند، برای یک سال دیگر قرارداد خود با این باشگاه را تمدید کرد. خلیل زاده 
فصل گذشته با قراردادی دو ساله از پرسپولیس راهی تیم الریان قطر شده بود و 

به این ترتیب فصل آینده نیز در تیم قطری حضور خواهد داشت.

رئال از آب گل آلود منچستر ماهی می گیرد؟
قرارداد پل پوگبا با منچستریونایتد در پایان فصل جاری به اتمام می رسد و این 
بازیکن می تواند به عنوان بازیکن آزاد به تیم دیگری منتقل شــود. او همچنان 
اجازه دارد از ابتدای ماه ژانویه مذاکراتش با هر تیمی جز باشگاه های حاضر در 
لیگ برتر انگلیس را آغاز کند. مدیران یونایتد در تلاش هستند تا قرارداد پوگبا 
را تمدید کنند اما هنوز موفقیتی در این راه به دست نیاورده اند و همین موضوع 
احتمال جدایی او از این تیم در پایان فصل را تقویت کرده اســت. اخیرا چند 
رسانه انگلیسی ادعا کردند، رئال مادرید که پیش از این علاقه اش به جذب این 
بازیکن را ابراز کرده بود، آماده است تا قراردادی با دستمزد سالانه 12 میلیون 
پوندی به این بازیکن پیشنهاد دهد تا او را برای حضور در سانتیاگو برنابئو متقاعد 
کند. پس از شکست منچســتریونایتد برابر لیورپول که یکشنبه و با 5 گل رقم 
خورد، حواشی در مورد پوگبا بیشتر نیز شده است. ســتاره فرانسوی در نیمه 
دوم از زمین اخراج شد و شایعاتی در مورد تنش بین او و کادر فنی در رختکن 
شنیده می شود. هرچند او اختلاف بین خود و اوله گنار سولسشر سرمربی تیم 
را تکذیب کرده ولی خیلی ها معتقد با ماندنی شدن سرمربی نروژی، بعید است 

پوگبا قراردادش را تمدید کند. 

آنچلوتی دلیل نیمکت نشینی هازارد را فاش کرد
ســرمربی ایتالیایی رئال معتقد است وینسیوس در شــرایط حاضر می تواند 
بازیکنی موثرتر از ادن هازارد باشد  ادن هازارد که در ابتدای ماه جاری میلادی 
و در دیدار نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا مقابل تیم ملی فرانسه مصدوم شده 
بود، دو هفته به سختی تلاش و تمرین کرد تا بتواند برای حضور در بازی مقابل 
بارسلونا آماده شود. این پنجمین تقابل رئال مادرید و بارسلونا از زمان پیوستن 
این بازیکن به جمع کهکشانی ها بود که او فرصت پیدا نکرد حتی برای یک دقیقه 
در آن به میدان برود. کارلتو در نشست خبری   خود نیز کنایه ای به ستاره بلژیکی 
زد و در مورد دلیل نیمک نشــینی هایش گفت:»  هازارد بازیکن  بزرگی است و 
به خوبی تمرین هم کرده اما مشــکل او فرم بدنی اش نیست بلکه حقیقت این 
است که مربی، بازیکنانی دیگر)وینیسیوس( را به او ترجیح می دهد. ادن باید 
به تلاش ادامه دهد. آیا هازارد می تواند به یکی از بهترین های تیم تبدیل شود؟ 
بله، مســلماً. او کاملًا از همه ویژگی های یک بازیکن باکیفیت برخوردار است. 
کیفیت، انگیزه،... اما باید صبر کند. گاهی اوقات مربی بازیکنانی دیگر را ترجیح 
می دهد.  هازارد موقعیتی مشابه بنزما، مودریچ، کروس یا کاسمیرو ندارد چون 

مصدومیت های زیادی داشته و به اندازه دیگران بازی نکرده است.«

نامه پرسپولیس به فیفا برای لجبازی وکیل کالدرون
باشــگاه پرســپولیس در نامه ای به فیفا، عدم توجه وکیل گابریل کالدرون به 
وضعیت داد و ستد مالی ایران با بانک های بین المللی را اعلام کرد. به گزارش 
فوتبالی ، باشــگاه پرســپولیس مبلغ مورد نیاز برای پرداخت طلب 5۸0 هزار 
دلاری گابریل کالدرون را فراهم کرد تا بتواند گام مهمی برای باز کردن پنجره 
نقل و انتقالات تابســتانی این تیم بردارد. بخش بین الملل باشگاه پرسپولیس 
طی نامه ای رسمی از وکیل کالدرون خواست تا شــماره حساب بین المللی او 
را که امکان انتقال ارز از ایران داشته باشــد اعلام کند. او نیز در اقدامی عجیب 
شماره حساب کالدرون در کشور سوئیس را اعلام می کند. این در حالی است که   
ایران به دلیل تحریم های مالی و ارزی امکان انتقال پول به بانک های سوئیس را 
ندارد و در صورت انجام حواله ارزی، کل مبلغ مسدود می شود. از این رو باشگاه 
پرسپولیس در نامه ای جدید خواستار تغییر شماره حساب مقصد شد که وکیل 
کالدرون در پاســخی عجیب اعلام کرد حاضر نیست شماره حساب دیگری را 
ارائه دهد. ضمن اینکه کالدرون باز هم جواب تماس های باشگاه پرسپولیس را 
نمی دهد و همه چیز را به وکیل خود واگذار کرده است. همین امر سبب شد تا 
پرسپولیسی ها با ارسال نامه ای به فیفا خواســتار ارائه راهکار از سوی این نهاد 
بین المللی شــوند. مسئولان باشگاه پرســپولیس با توضیح درباره زمان اندک 
باقیمانده تا پایان نقل و انتقالات تابســتانی خواستار رســیدگی فوری به این 
موضوع شدند. باید دید تلاش پرســپولیس برای پرداخت طلب کالدرون قبل 
از 16 آبان ماه به کجا ختم می شود. آیا این باشــگاه قبل از پایان مهلت نقل و 
انتقالاتی می تواند این مشکل را حل کند یا سرخ ها با همین محرومیت به کارخ 

ود در لیگ برتر ادامه می دهند.

دشتی و سه تیم متفاوت در یک سال
وینگر فصل گذشته ذوب آهن و گل گهر که با نفت مسجد سلیمان توافق کرده 
بود با پیراهن تراکتور در لیگ بیست و یکم به میدان خواهد رفت.   علی دشتی 
بازیکن اسبق استقلال که پس از جدایی از این تیم راهی ذوب آهن شده بود در 
فصل گذشته پس از توافق دو باشگاه ذوب آهن و گل گهر راهی این تیم شد اما در 
پایان لیگ بیستم از جمع شاگردان قلعه نویی جدا شد.  دشتی که پس از اتمام 
قراردادش با گل گهر  پس از مذاکره با مدیران نفت مسجد سلیمان به این باشگاه 
پیوسته بود به یکباره تصمیم گرفت قراردادش را فسخ کند و  با عقد قراردادی 
جدید به تراکتور تبریز پیوست در یک مقطع زمانی حدودا یک ساله، حضور در 
سه تیم را تجربه کرده باشــد. این هافبک 27 ساله بوشهری که سابقه بازی در 
پیکان، پارس جنوبی جم، سایپا و اســتقلال را هم در کارنامه دارد، حالا پس از 
ذوب آهن و گل گهر، تراکتور را هم به فهرســت تیم هایی اضافه خواهد کرد که 
برای شان بازی کرده است. دشتی که بعد از نمایش خوب در سایپا به استقلال 
آمد، نتوانست در این تیم خودش را ثابت کند تا نهایتا از این باشگاه جدا شود و 
حالا امیدوار است زیر نظر فیروز کریمی در تراکتور، شرایط خوبی را تجربه کند.

باشگاه یونانی از خرید جدید استقلال 
چقدر به دست آورد؟

 یک روزنامه یونانی اعلام کرد باشگاه پانه تولیکوس مبلغی را از باشگاه استقلال 
ایران برای جدایی »رودی ژســتد« دریافت کرده است. به گزارش   مهر، رودی 
ژستد مهاجم اهل کشــور بنین که در تیم پانه تولیکوس یونان حضور داشت، 
سرانجام بعد از نهایی شــدن انتقالش با باشگاه استقلال،   وارد ایران شد. ژستد 
تنها دو ماه در تیم پانه تولیکوس بود و حضور کوتاه مدتی در این تیم داشت. هنوز 
جزئیات قرارداد ژستد با اشگاه استقلال اعلام نشده و مشخص نیست تیم ایرانی 
چه میزان برای خرید این مهاجم هزینه کرده اســت. در همین ارتباط روزنامه 
sportime یونان خبر داد باشگاه پانه تولیکوس اجازه جدایی رایگان به ژستد 
نداده   و مبلغی را از باشگاه استقلال دریافت کرده است. این روزنامه همچنین 
تاکید کرده است که هیچ کس از رفتن ژستد ناراحت نشده   و جایگزین او در ماه 

ژانویه خریداری می شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 استقلال 
 پیــر کارلو، دروازه بان لهســتانی کلوپ دوچرخه ســواران 
نخستین بازیکن خارجی ای بود که به این باشگاه پیوست، 
از 1324 تا 1335 یازده ســال عضو تیم تاج بود. سپس این 

باشگاه به مدت 44 سال هیچ بازیکن خارجی ای نداشت تا 
آن که رأفت قلی اف در سال 137۹ به استقلال آمد و 2 فصل 
در استقلال حضور داشــت. اینجا می خواهیم تیم منتخب 

خارجی های استقلال را مرور کنیم.

 پرسپولیس 
بیایید خارجی های پرسپولیس را مرور کنیم : نخستین بازیکن 
خارجی که برای پرســپولیس بازی و گلزنی کرد بیلی مک کلور 
بود که در روز 30 تیر 1356 به ذوب آهن در جام تخت جمشید 
1356 گل زد. مک لوری نخســتین گلزن خارجی لیگ فوتبال 

ایران نیز بود. او پیش تر در تیم دوم لیورپول بازی می کرد و پس از 
مدت کوتاهی ایران را ترک کرد. آلن ویتل اهل انگلستان، بازیکن 
خارجی بعدی پرسپولیس بود که در همان جام تخت جمشید 
1356 بازی کرد. او پیش از پرسپولیس برای اورتون و کریستال 

پالاس بازی کرده بود. 

محمدعلی بیات بوکسور حرفه ای ایرانی ساکن کشور امارات 
از »همی اهیو« رقیب نیوزیلندی اش درخواســت مســابقه 

مجدد کرد. 
به گزارش ورزش ســه، یک هفته بعد از نبرد این دو  بوکسور 
ایرانی و نیوزیلندی در شــب بوکس امیرخان در هتل هپتور 
دوبی که منجر به شکست محمدعلی بیات مقابل حریف خود 
شد، بوکسور خشــمگین از اظهارنظرهایی »اهیو« وی را به 

مبارزه مجدد فراخوانده است. 
دیــدار قبلی ایــن دو که منجر بــه معرفی اولیــن قهرمان 
WBC در منطقه خاورمیانه شد، دیدار پرماجرایی بود که با 

پنهانکاری بوکسور نیوزیلندی همراه بود. 
او در وزن کشی و نشست مطبوعاتی پیش از مسابقه شرکت 
نکرد تا بوکســور ایرانی اطلاع دقیقی شرایط وزنی حریفش 
نداشته باشد، اما در زمانی که زنگ آخر آغاز مسابقه به صدا 
درآمد، بیات با حریفی رودررو شد که حداقل ٢٠ کیلو از وی 
سنگین تر بود و این نبردی نابرابر را بین این دو رقم زد که در 

راند دوم و در زمانی که بیات روی زانو افتاد، به پایان رسید. 
بیات که رقابت را در راند اول خوب شروع کرده بود، با تصمیم 
مربی به جای دفاع کردن رو به حمله آورد و این منجر خوردن 

یک آپرکات و ضربه ای به سر او شد که تصمیم او را برای قطع 
کردن مسابقه در پی داشت. 

بوکسور ٣١ ســاله نیوزیلندی که به مایک تایسون تونگان 
مشهور اســت، در شــرایطی کمربند قهرمانی سنگین وزن 
آسیا زیر نظر سازمان WBC را به دست آورد که شاید دعوت 
مجدد به مبارزه یک شب داغ و پرحرارت دیگر را پیش روی 
این دو بوکسور قرار بدهد. دو بوکسوری که در دو سال گذشته 
به دلیل شرایط کرونایی کمتر فرصت مسابقه داشتند و این 
به خصوص روی نمایش محمد علی بیات که در دوبی و بدون 
حریف تمرینی خود را آماده این مسابقه می کرد، تاثیر زیادی 

گذاشته بود. 
 اهیو بعد از این مســابقه ابراز امیدواری کرد که با پیروزی به 
دست آمده بتواند با بوکسورهای قوی تری مبارزه کند و این 
همان چیزی است که باعث خشم بیات و پیغام اینستاگرامی 

و خط و نشان اهیو شده است. 
بیات در این پیغام اینستاگرامی برای رقیب نیوزیلندی چنین 
گفته است: »همه در مورد مســابقه از من می پرسند. باید به 
شما بگویم سر من شکســته بود و در طول مسابقه از سر من 
خون می آمد. یک جــا هم روی زمین نشســتم و با اینکه به 

مربی گفته بودم حال من خوب اســت و می توانم ادامه دهم 
ســوءتفاهم شــد و همه فکر کردند تصمیم به قطع مسابقه 
گرفته ام، اما حالا درخواســت برگزاری مجدد این مسابقه را 
دارم و اصلا هم جایش برایم مهم نیســت. چه در هند و چه 
در نیوزیلند. از ســم و بیل)برنامه گذاران( می خواهم هر چه 
ســریع تر ترتیب برگزاری مبارزه جدیــد را بدهند. من یک 

جنگجوی لعنتی هستم.«
نکته جالب اینجاســت که فاصله وزنی این بوکسور به قوت 
خود باقی است، اما موعلی قصد دارد این بار با یک استراتژی 
متفاوت و انجام تمرینات طاقت فرسای بیشتر به دیدار حریف 

مشهور نیوزیلندی خود برود. 
 اگر این مســابقه از ســوی اهیو مورد قبول قرار بگیرد، یک 
نبرد ســخت تازه و یک چالش بزرگ در انتظار این بوکسور 
ایرانی است که در امارات و در کنار خانواده اش به آماده سازی 
مشغول اســت.مردی که می خواهد قهرمان بوکس حرفه ای 
سنگین وزن آسیا باشد، حتی به قیمت انجام یک نبرد خونین 
و بسیار دشوار که کارشناســان بوکس آن را یک نبرد نابرابر 
خوانده اند.  شاید همینطور که موعلی انتظار دارد وقت انتقام 

رسیده باشد؛ انتقام از تایسون تونگان.

لواندوفسکی بالاتر از مسی 
برنده توپ طلا شد؟

بر اساس انتشار یک تصویر به نظر می رسد روبرت 
لواندوفسکی برنده جایزه توپ طلای سال 2021 

شده است.
  اخیرا رای گیری انتخاب بهترین بازیکن جهان 
در سال 2021 به اتمام رسیده و حدود یک ماه 

دیگر نشریه فرانس فوتبال با برگزاری مراسم برنده 
جایزه توپ طلای امسال را مشخص خواهد کرد  

اما حالا تصویری در فضای مجازی از لیست نهایی 
نشریه فرانس فوتبال منتشر شده که نشان می دهد   

لواندوفسکی، گلزن لهستانی و 33 ساله بایرن 
مونیخ بالاتر از لیونل مسی و کریم بنزما برنده جایزه 

توپ طلا در سال 2021 شده است.
 این در حالیست که تا چند هفته قبل از لیونل مسی 
به عنوان جدی ترین نامزد برای دریافت این عنوان 

نام برده می شد  اما افت این ستاره آرژانتینی در فصل 
جدید در لیگ فرانسه و ترکیب پاری سن ژرمن 

و همچنین درخشش فوق العاده و مستمر رابرت 
لواندوفسکی ممکن است نظر برخی از رای دهنگان 

را تغییر داده باشد. در این تصویر ستاره لهستانی 
بایرن مونیخ صاحب 627 امتیاز شده  اما رای 

لیونل مسی مشخص نیست و نمی توان متوجه شد 
اختلاف نفر اول و دوم چقدر بوده است  اما کریم 
بنزما، ستاره فرانسوی رئال مادرید با 526 امتیاز 

در رده سوم قرار گرفته و در رتبه های بعدی محمد 
صلاح و جورجینیو قرار دارند. البته اگر این لیست 

درست باشد قطعا اختلاف امتیاز لواندوفسکی 
با مسی دو رقمی بوده و خیلی زیاد نیست. در 

سال های اخیر نیز معمولا چنین تصاویری 
منتشر می شد که اغلب نیز برنده نهایی را درست 

پیش بینی کرده بود. جالب اینجاست در این لیست 
کریستیانو رونالدو در رتبه نهم قرار گرفته است. 

این ستاره پرتغالی به رغم تبدیل شدن به بهترین 
گلزن تاریخ فوتبال در رده ملی، در عرصه باشگاهی 

روزهای خوبی را در ترکیب یوونتوس و در ادامه 
منچستریونایتد تجربه نکرده و بعد از سال ها در 

چنین رتبه نازلی قرار گرفته است.
 البته نمی توان با قطعیت در مورد این لیست منتشر 

شده نظر داد  اما به هر حال با توجه به نزدیکی 
عملکرد بازیکنان بزرگ در سال 2021، احتمالا 
شاهد یکی از حساس ترین رای گیری های تاریخ 

اهدای جایزه توپ طلا خواهیم بود.
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10 ناظر کنفدراسیون فوتبال آسیا درحال 
بســتن چمدان ها برای حضــور در ایران و 
بازرســی شــهرهای احتمالی میزبان جام 

ملت های آسیا 2027 هستند.
به گــزارش »ورزش ســه«، ایــن 10نفر 
تشریفات نهایی بررسی کشورهای داوطلب 
میزبانی جام ملت های آسیا در سال 2027 
را از تهران آغاز خواهند کرد، شهری که در 
صورت پذیرش میزبانی ما در این رقابت ها 
قلب ایــن مســابقات خواهد بــود. به جز 
ایران، عربســتان و قطر و همچنین کشور 
هندوستان درخواست خود را برای میزبانی 
این رقابت ها به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
ارائه کرده اند و ایران از تاریخ 6 تا 11 نوامبر 
 AFC 21 تــا 26 آبان( میزبان بازرســان(

است.
این که چرا ایــران به عنوان اولین کشــور 
برای بازرســی برگزیده شــده مشــخص 
نیســت اما ناظران AFC پس از بازرســی 
شــهرهای میزبان شــامل تهران، شیراز، 
کیش، اصفهان، تبریز، کرمان، مشــهد و... 
به عربســتان می روند و امکانات و شرایط 
برگزاری رقابت هــا را بررســی می کنند. 
امکاناتی که شامل استادیوم های برگزاری 

مسابقات، هتل های احتمالی محل پذیرایی 
از تیم هــا، زمین های تمریــن و همچنین 
مســیر حرکت بین این اماکــن مربوط به 

برگزاری بازی هاست.
نا گفته پیداست که ایران جنگ نابرابری با 
کشورهای صاحب امکانات عربستان و قطر 
دارد. قطر سال آینده میزبان رقابت های جام 
جهانی اســت و از لحاظ زیرساختی یکی از 
بهترین  کشورهای جهان در حوزه فوتبال 
محسوب می شود و عربستان نیز به تازگی به 
پیشرفت های قابل توجهی در زمینه ساخت 
ورزشــگاه رســیده و همچنین با امکانات 
مالی فوق العاده و البتــه تجربه پذیرایی از 
میلیون ها توریست در سال شرایط مناسبی 
برای برگزاری یک تورنمنت 20 روزه دارد. 
هندوستان نیز در ســال آینده میزبان جام 
جهانی زیر 20 سال زنان است و موفق شده 

بازرسی های فیفا را پشت سر بگذارد.
این طــور به نظــر می آیــد کــه ایــران 
کم اقبال ترین کشور در مســیر جلب نظر 
بــرای میزبانی رقابت های جــام ملت های 
آسیا 2027 است؛ همانطور که گفتیم قطر 
و عربستان وضعیت مشخصی دارند و حتی 
هند هم به دلیل سابقه طولانی در میزبانی 

رویدادهای بین المللی و البته ارتباط بیشتر 
با دهکده جهانــی خوش اقبال تر از ایران به 
نظر می آید. این در حالی است که عربستان 
به تازگی در رقابت با قطر میزبانی بازی های 
آسیایی را به این کشور باخته و بنابراین در 
تلاش مضاعف برای جلب نظر از بازرسین 

کنفدراسیون فوتبال آسیاست.
نکته مهم درباره ایران، سعی و تلاش ما برای 
گرفتن میزبانی این مسابقات از سال 2004 
میلادی است. ابتدا اولین رئیس فدراسیونی 
که ایــده میزبانی را در ذهن خــود پروراند، 
محسن صفایی فراهانی بود که پیش از جام 
ملت های آســیا 2000 در لبنان پیشــنهاد 
میزبانی دوره بعدی را به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تســلیم کرد اما AFC چین را به عنوان 
میزبان مســابقات انتخاب کــرد. فرد بعدی 
محمد دادکان جانشــین صفایــی فراهانی 
بود که او میزبانی جــام ملت های 2007 را 
درخواســت کرد که این پیشنهاد نیز رد شد 
و مالزی این مســابقات را میزبانی کرد. علی 
کفاشیان در دو دوره بعدی 2011 و 2015 
درخواست میزبانی کرد که این میزبانی ها به 
قطر و استرالیا رســید و مهدی تاج نیز برای 
جام ملت های آســیا 201۹ پروپــوزال پر و 

پیمانی را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال 
کرد که این درخواست نیز رد شد و در نهایت 
امارات در شهرهای العین، دوبی و ابوظبی و 

شارجه رقابت ها را برگزار کرد.
با درخواست میزبانی ایران از کنفدراسیون 
فوتبال آســیا، شــهاب الدین عزیزی خادم 
نیز به جمع روســای فدراســیونی خواهد 
پیوســت که در این رویه تکرار شده حضور 
پیدا می کنند. از نظر روســای فدراسیون 
قبلی برگزاری یک مســابقه منظم ورزشی 
در ایران به معنای استفاده از تمام ظرفیت 
کشور برای بهبود شرایط زیرساختی فوتبال 

ایران خواهد بود.
به این ترتیب فدراسیون فوتبال ایران چند 
روز پر تب و تاب را از نظــر اداری پیش رو 
دارد چرا که نحوه پذیرایی، سفر و هماهنگی 
برای بازرســین AFC باید در نهایت نظم 
و کیفیت باشــد. همه این ها در شــرایطی 
اســت که تیم ملی ایران نیز برای برگزاری 
دو مسابقه حســاس خارج از خانه به لبنان 
و سپس اردن خواهد رفت تا دو بازی خود 
مقابل لبنان و سوریه را برگزار کند. اتفاقی 
که به سنگینی برنامه های فدراسیون اضافه 

خواهد کرد.

سنگینی 
کفه ترازو  به 

سمت آبی ها
مقایسه بازیکنان خارجی 

پرسپولیس و استقلال نشان 
می دهد که سرخ ها در این کسب 

و کار معمولا بازی را باخته اند 

تکرار نبرد خونین 
بوکسور ایرانی با 

تایسون نیوزیلندی

آغاز جنگ نابرابر ایران با عربستان و قطر

سیستم 2-4-4
دروازه بان :توپالویچ 

13۸3 تا 13۸4 . 22 بازی و 6 کلین 
شیت

دفاع راست: یامگا  
1400

دفاع چپ : میلیچ 
13۹۸ تا 13۹۹

4۹ بازی ، 3  گل زده 
دفاع وسط: 

لئوناردو پادووانی
13۹5 تا 13۹7

41 بازی 
هرایر مگویان

13۹3 تا 76/13۹6 بازی
هافبک دفاعی : 
جی لوید ساموئل
13۹0 تا 13۹3

۹2 بازی10گل زده
هافبک های نفوذی :

سرور جپاروف
13۹5 تا 13۹7

40 بازی  و 6 گل زده و 7 پاس گل 
جانواریو 

13۸7 تا 13۸۹  و 13۹1 تا 13۹2
7۸ بازی و ۸ گل زده

کرار جاسم
13۹0 تا 13۹1 و 13۹3 تا 13۹4

35 بازی و 6 گلو 12 پاس گل
مهاجمان :
ممدو تیام

13۹6 تا 13۹7 
13 بازی و 12 تا گل

 شیخ دیاباته 
13۹۸ تا 1400

47 بازی  و 27 تا گل 

سیستم 3-4-3
دروازه بان : 

نیلسون کوریا
13۹1 تا 13۹3

71 بازی 

مدافعان :
روبرت ساها

 13۸3  و 13۸4
31 بازی

لوکا ماریچ 
13۹4 و 13۹5

21 بازی
مایکل اومانیا 

13۹4 13۹3
50 بازی

هافبک ها: 
الونگ الونگ 

13۸4 تا 13۸7 
3۸ بازی

 ایوان پتروویچ 
13۸7 تا 13۸۸

33 بازی
بشار رسن 

13۹۹-13۹6
103 بازی
5 گل زده

هوار ملا محمد
 13۸۹-13۸۸

23 بازی

مهاجمان:
ابراهیم توره 

13۸۸-13۸7
31 بازی  و 13 گل 

گادوین منشا
13۹6تا 13۹7

62 بازی و 14 گل 
آلن ویتل 

 1357-1356
34 بازی و 17 گل

درخشش یامگا و قرارداد با ژستد بازهم تب مقایســه بازیکنان خارجی دو تیم رقیب پایتخت را تشدید کرده است. این واقعیتی است که استقلال در عرصه جذب بازیکن خارجی  سال هاســت  بر حریف خود برتری داشته است. نمی دانیم 
چرا؟ نمی دانیم شیوه جذب بازیکن خارجي در پرسپولیس از چه مجراها وواسطه هایی می گذرد که عموما به نتایج ناامید کننده ای ختم می شوند و در عوض استقلال عموما دارای بازیکنان با کیفیت خارجی می شود.جذب یامگا و درخشش او در 
اولین بازی اش وهمین طور قرارداد قریب الوقوع با ژستد نشان می دهد که این سنت در استقلال همچنان پابرجاست . پرسپولیس همیشه نگاهش به بازیکنان کروات و صرب بوده و استقلال در عرصه بازیکنان آفریقایی موفق تر عمل کرده است .

ذخیره ها:ساشا 
ایلیچ،  عیسی 

ترائوره،   ایمون 
زاید،  اشپیتم آرفی  و 

فرناندو گابریل 
مقایسه دو تا تیم 

نشان می دهد که 
کفه ترازو به شدت 

به نفع استقلال 
است. باید تحقیق 

کرد و دید بازیکنان 
خارجی پرسپولیس 

در دودهه گذشته 
چگونه جذب 

شده اند. و در نیمکت ذخیره بازیکن هایی مثل رینالدو،  پاتوسی،  حاجی الگرو،  یرکوویچ،  داسیلوا  و...
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این سوررئالیســم عقیم چــرا باید 
نخل طلا بگیرد؟ سوررئالیسمی که  
تاثیری در شما ندارد. شما را به هیچ 
سفر ذهنی نمی برد. تخت است. یک 
بعدی است.  هیچ دورنمایی برایتان 
فراهم نمی کند. خب شما را یاد فیلم 
تصادف دیوید کراننبرگ می اندازد 
اما از ساحت آن فیلم پیچیده بسیار 
دورتر قرار می گیــرد. حتی از فیلم 
قبلی خانــم دوکورنو  یعنی خام هم  
در جایی نازل تر می ایستد.  در تیتان، 

خانم کارگردان سوررئالیسم را با افسارگسیختگی یکی گرفته است. این که 
راه را باز کنی و جریانی بی پایان از تخیلات و تصوراتتان را روی پرده بریزید. 
سوپ اردک و شرلوک جونیور و مردی با دوربین فیلمبرداری که همگی به 
حدود صدسال پیش تعلق دارند سوررئالیســم رادیکال تر و هدفدارتری را 

ارائه می کنند.
3 از 10 

2001 :A SPACE ODYSSEY 
1968

1 ملاقات  با ادیسه فضایی 2001 
در یک وقفه سی ساله شکل گرفت. 
وقتی کــه  در مجموعه کــم تعداد 
فیلم های وی اچ اس ، در کمد ســه 
قفله دوران دانشجویی ام جایی برای 
خود داشــت و مثل یک جواهرازآن 
نگهداری می کردم. دیشــب دوباره 
ملاقاتش کردم و باز هم از درخشش 
اشرافی گونه اش لذت بردم. فیلمی 
که در واقع  چهار داســتان کوتاه به 
هم پیوسته است که  با درک درست 

کوبریک از مسئله ضرباهنگ معنا پیدا می کنند.  فهم درخشان این نکته که 
در اتمســفری این چنین رازآلود باید ریتم را کند کــرد. باید هر لحظه و هر 
حرکت  را با طمانینه ای فاخر  برگزار کرد. این که هر اتفاق به نظر بی اهمیت در 
پس زمینه ای این چنین تکان دهنده ، معنا و مفهومی دوچندان پیدا می کند. 
حتی  باز کردن بسته ساندویچ ها و مهماندارانی که با وسواس و آرامش از تک 
مسافر یک سفینه مســافربری  پذیرایی می کنند.  فیلم هیچ عجله ای ندارد. 
ده سال قبل هیچکاک هم در روایت فیلم پلیسی معمایی اش یعنی سرگیجه 
همین درک درخشان از مســئله ریتم را نشان داده بود. این جا باید برعکس 

عمل کرد. باید هر لحظه را تا سرحد ظرفیتش کش داد.
2 راستش در هنگام دیدن ادیسه فضایی 2001 غبطه خوردم به فرهنگی 
که به نویسنده و فیلمساز و تماشاگرش اجازه می دهد این گونه  فارغ البال در 
رازآلود ترین مسائل زندگی مان مکاشفه انجام دهد و یک فاصله چهار میلیون 
ســاله را این گونه نبوغ آمیز طی کند. با وصل پرتاب اســتخوان انسان های 

نخستین به حرکت یک سفینه در فضا.
3 و البته این که در ادیســه فضایی هم مثل تلالو )شاینینگ ( و چشمان 
کاملا بسته بخشی از رازآلودگی فیلم به  شیوه عجیب کوبریک در ارائه اطلاعات 
موجود در کتابی است که فیلم ازآن اقتباس شده است. در حالیکه در کتاب 
آرتور سی کلارک تقریبا نکته مبهمی برای خواننده باقی نمی ماند و به خصوص 
معنای آن آپارتمان مبله در ژوپیتر برای  خواننده مشــخص است. در فیلم با 
مجموعه ای از تصاویر زیبا اما گیج کننده روبه روییم که  کاریزمایی منحصر به 
فرد به فیلم اعطا می کنند که کاملا از دسترس کتاب خارج است و در  نهایت  در 
تصویر غریب نگاه یک جنین غول آسا به زمین پایان می یابند. ما مبهوت زیبایی 

فیلم می شویم بی آنکه چندان فهم دقیقی از آنچه اتفاق افتاده داشته باشیم . 
9 از 10

No sudden move
2021

ســرگرم کننده و ظریف روی الگوی 
مشهور خواب ابدی  )هاوارد هاکس( 
و نقص ذاتــی )تامس اندرســون ( و 
رمان های ریموند چندلر. داســتانی 
تو در تو که از یک جایی دیگر  دنبال 
کردن خط ســیر منطقی داستان را 
رها می کنی وخودت را می ســپاری 
به دان چیدل و بنیتســیو دل توروی 
معرکه ای که آرام آرام شخصیتشــان 
جلو چشمانت شکل می گیرند و طنزی 
بســیار ملایم که در بافت داستان ته 

نشین شده است . همه و همه برای تصاحب نقشه یک اگزوز در دیترویت . پایتخت 
اتومبیل ســازی جهان.  و یک فصل زیبا از فیلم که شاید  از کلیت این فیلم نوآر 
طنازانه  جدا در نظر گرفته شود. فصلی در میانه فیلم که دان چیدل برای گرفتن 
چمدانش به خانه همسر سابقش می رود و چه  صحنه درخشانی شکل می گیرد . 
چه خوب که 35سال است ســودربرگ همین طوری فیلم های کوچک خودرا 

می سازد . گاه موفق و گاه شکست خورده. و این آخری از بهترین هایش است.
7 از 10

CARD COUNTER
2021

زمانی  راجر ایبــرت درباره 
فیلم دختر رایان اثر پرشکوه 
دیوید لین نوشته بود رابطه 
همسر یک کشــیش با یک 
افسر در دهکده ای دورافتاده 
در ایرلند کــه دیگر این قدر 
آ ب و تاب نمی خواهد . وقتی 
آخرین فیلم پل شــرایدر را 
می دیدم ناخود آگاه به یاد این 
توصیف ایبرت افتاده بودم. 

فیلم به شدت می خواهد خودش را مهم جلوه بدهد و برا ی این هدف سنگ تمام 
می گذارد .  داستان یک ســرباز آمریکایی که در شکنجه گاه گوانتانامو فعال بوده و 
پس از ده سال زندان زندگی راهب واری را درپیش گرفته است و با برنده شدن در 
مسابقات بلک جک روزگار می گذراند. شــرایدر  می خواهد مدام از قهرمانش یک 
پدیده شــگفت انگیز تحویل ما بدهد با یک میل شدید در دوری از هرگونه زشتی 
اخلاقی و حتی فیزیکی. به حدی وسواس گونه تا آنجا که تمام وسایل اتاق هتلش را 
با ملافه ای سفید می پوشاند و می بندد. او به شکل اتفاقی وارد یک ماجرای دراماتیک 
می شود . بین سالن های کازینو وخاطرات شرم آورش از گوانتانامو. و خب در نهایت 
به سبک همه فیلم هایی که درباره بازی ورق اســت و احتمالات و تقدیر و شانس 
تماشاگر دوست دارد از شر کابوس ها و خاطرات این کهنه سرباز زاهد خلاص شود 

و به سر میز بازگردد.
5.5 از10 

     باشگاه فیلم 

     theyshootpictures.com 1 ســایت مشــهور
یک لیست 20 هزارتایی از بهترین فیلم های تاریخ سینما 
منتشــر كرده که خب 119 فیلم ایرانی هم در این لیست 
وجود دارد . بیایید یک بررســی کنیم ببینیم معتبرترین 
فیلم های ایرانی در عرصه بین المللی کدام فیلم ها هستند 
و چه فیلمسازانی بیشتر در این فهرست سهم دارند.  کار 
این سایت جمع آوری همه نظرسنجی های انجام شده در 
سراســر جهان و تبدیل آنها به امتیاز و رتبه است. یعنی 
رده بندی های این سایت حاصل جمع آوری آرای منتقدان 

سراسر جهان است و ربطی به سلیقه شخصی ندارد. 
2 کلوزآپ از عباس کیارســتمی بالاترین جا را در این 
فهرست دارد و در مکان هشــتادویکمین فیلم برتر تاریخ 
سینما قرار گرفته است. یعنی رسما به عنوان یک شاهکار 
بزرگ رده بندی شــده اســت. دومین فیلم فهرست هم 
به کیارســتمی اختصاص دارد. خانه دوست کجاست در 
رتبه 297. ســومین فیلم جدایی نادر از ســیمین اصغر 
فرهادی اســت . این طور که جدول نشــان می دهد فیلم 
فرهادی در ســال های اخیر حرکت رو به جلویی را انجام 
داده و فعلابه رتبه 340 رســیده و احتمالا در ســال های 
آتی خانه دوســت کجاســت را خواهد گرفت اما جایگاه 
کلوزآپ دور از دسترس اوســت. فیلم چهارم خانه سیاه 
اســت از فروغ فرخزاد اســت که البته مشخص است که 
بخش بزرگی از توفیق فیلم به ابراهیم گلســتان مربوط 
است. خانه سیاه است تا ســال پیش سومین فیلم ایرانی 
بوده اما امســال فیلم فرهادی  جای آن را گرفته اســت. 
رتبه خانه سیاه اســت 344 اســت. جایگاه پنج و شش 
دوباره به کیارســتمی اختصاص دارد . طعم گیلاس و زیر 
درختان زیتون که آنها هــم رتبه های زیر چهارصد دارند. 
طعم گیلاس در جایگاه 382 و زیر درختان زیتون 387. 
در مکان هفتم فیلم مشهور محسن مخملباف قرار گرفته 
است . عصر بی گناهی یا اســمی که در ایران مشهور است 
یعنی نون و گلدون که در مکان 477 اســت. جای هشتم 

باز هم فیلم دیگری از کیارستمی یعنی باد مارا خواهد برد 
است که البته محصول مشترک ایران و فرانسه قید شده 
است و در جای 517 هست و جای نهم هم  زندگی و دیگر 
هیچ  از کیارستمی باز هم. دو فیلم کپی برابر اصل و ده از 
عباس کیارســتمی جدول را کامل می کنند که خب کپی 

برابر اصل را نباید فیلم ایرانی در نظر گرفت .
به این ترتیــب ده فیلم معتبــر ایرانی از نــگاه منتقدان 

بین المللی این گونه هستند: 
کلوزآپ ،  خانه دوست کجاســت؟  جدایی نادر از سیمین،  
خانه ســیاه اســت،  نون و گلدون )عصربی گناهی ( طعم 
گیلاس ،  زیر درختان زیتون ،  باد مارا خواهد برد ،  زندگی و 

دیگر هیچ و ده.
 یعنی هفت فیلم از کیارستمی. 

3 ده فیلم دوم فهرست رنگ و بوی مخملباف ها و پناهی 
را دارد. فهرست  با فیلم تجربی جعفر پناهی آغاز می شود : 
این یک فیلم نیســت که رتبه 1065 را در فهرست اصلی 
دارد و بعدش هم فیلم سیب از سمیرا مخملباف و یک فیلم 
دیگر از پناهی یعنی دایره و در جای چهاردهم هم بچه های 
آسمان  از مجید مجیدی . گبه از محسن مخملباف ،  فیلم 
مشق شب از کیارستمی ، طبیعت بی جان از سهراب شهید 
ثالث و روزی که زن شــدم از مرضیه مشــکینی )همسر 
مخملباف (، طلای ســرخ از جعفر پناهی و سلام سینما 
از محسن مخملباف ده فیلم دوم را کامل می کنند. سلام 

سینما در جایگاه 2336 از فهرست اصلی قرار دارد. 
ده فیلم سوم را هم فقط اسم هایشان را مرور می کنیم:  گاو ، 
 دونده ،  پنج تقدیم به ازو، یک اتفاق ساده ،   آفساید ،  بادکنک 
سفید ،   باشو غریبه کوچک ،  شــیرین ،  زمانی برای مستی 

اسب ها و مسافر.
4 در میان بیســت فیلم برتر ایرانی در این فهرست به 
جز جدایی نادر از سیمین ،  هیچ فیلم ستاره محوری وجود 
ندارد. بقیه فیلم ها آثاری هســتند که بــر مبنای حضور 
بازیگران آماتور و یا کودک ساخته شده اند . حتی همایون 

ارشــادی در فیلم طعم گیلاس به عنوان یک آماتور بازی 
در این فیلم را آغاز کرده بود و البته محمد علی کشــاورز 
در نقشی نه چندان تعیین کننده در زیر درختان زیتون . 

5 از فیلم های قبل از انقلاب در این فهرست خانه سیاه 
اســت ،   طبیعت بی جان ،   گاو ،   مســافر ،  یک اتفاق ساده ، 
 گزارش ،  لباس برای  عروسی ،  آن شب که باران آمد ،  خشت 
و آینه،  شازده احتجاب ،  قیصر ،   چشمه ،  حاجی آقا آکتور 
سینما ،   کندو ،  رگبار ،  گوزنها و سوته دلان قرار دارند و البته 
فیلم های دیگر مثل آرامش در حضور دیگران ،  بن بست و 

تنگنا و...ذکر شده اند.  
6 ماجرای جالب فیلمســازان مهاجر هستند. مثلا از 
امیر نادری سه فیلم در این لیست 20 هزار فیلم برتر تاریخ 
سینما و  سهم 119 تایی ســینمای ایران در این فهرست  
وجود دارد که دونده ،  تنگنا و آب بادخاک هســتند و سی 
سال فعالیت سینمایی نادری در خارج از ایران جایی در این 
فهرست پیدا نکرده است. محسن مخملباف همه فیلم های 
قبل از مهاجرتش در فهرســت حضور دارند . یعنی نون و 
گلدون ،  گبه ،  قندهار ،  سلام سینما ،  ناصرالدین شاه آکتور 
سینما ،  عروسی خوبان ،  بایسیکل ران و... از فیلم های پس 
از مهاجرتش اثری از ســکوت ،  فریاد مورچه ها و سکس و 
فلسفه نیست و فقط فیلم پرزیدنت که در سال 1386 و در 
گرجستان ساخته در رتبه حدود 7000 قرار گرفته است. 
بهمن قبــادی فیلم های زمانی برای مســتی ابرها و لاک 
پشت ها پرواز می کنند و کســی چیزی درباره گربه های 
ایرانی می داند را در فهرست دارد و از فیلم هاي بعدی اش 

حتی فیلم نیوه مانگ و آن فیلم که با مونیکا بلوچی و بهروز 
وثوقی ساخت خبری در فهرست نیست. از همه عجیب تر 
مورد سهراب شــهید ثالث است. دو فیلم طبیعت بی جان 
و یک اتفاق ســاده یعنی تنها دو فیلمی که شهید ثالث در 
ایران ســاخت در جای 1754 و3198 هستند و از میان 
سیزده فیلمی که شــهید ثالث در دوران طولانی و بیست 
ساله اقامتش  در آلمان ساخت فقط فیلم یوتوپیا در جای 
نازل 9 هزار و خرده ای قرار دارد و یک فیلم تلویزیونی به 
نام پیر شدن که در جای18هزار قرار دارد. یعنی فیلم هایی 
که از نظر سینمادوستان آلمانی هم چندان مهم نبوده اند و 

نادیده انگاشته شده اند .
7 در این سایت بر مبنای جایگاه فیلم ها در این فهرست 
20 هزار تایی ،  250 فیلمساز برتر تاریخ سینما هم معرفی 
شده اند که خب تنها نماینده ایران در این فهرست عباس 
کیارستمی اســت . پیش از این جعفر پناهی و محســن 
مخملباف هم در انتهای فهرســت حضور داشته اند که به 
تدریج از لیست خارج شده اند. عباس کیارستمی جایگاه 
محکمی در این لیست دارد و به شکلی تدریجی و آرام در 
حال صعود در این جدول است و این یعنی فیلم هایش هنوز 
هم مورد توجه اهالی جدی سینما و منتقدان قرار دارند . 
او در این لیست در جای 39 قرار گرفته است. می خواهید 
بدانید چه فیلمســازانی پشت ســر او قرار دارند؟ ریدلی 
اسکات ،  ژان ویگو ،  ماکس افولس ،  تارانتینو ،  کریس نولان ، 
 برادران کوئن ،  رابرت آلتمن ،  ســاتیا جیت رای ،   هشیائو 

شین ،   ترنس مالیک ،  پازولینی ،  کیسلوفسکی و...

شــهنام صفاجو|برخــی از بازیکنان فوتبــال پس از 
بازنشستگی به حرفه سینما روی آورده  و بعضاً موفق هم 
بوده اند. ســرآمد همه آنها »اریک کانتونا« نابغه، ملقب به 
کینگ اریک است که در دوران بازی خود، از بهترین های 
منچستریونایتد و تیم ملی فرانســه بود و در حرفه دشوار 
بازیگری سینما هم قطعاً بهترین فوتبالیست تاریخ است. 
با نهایت احترام به همه هواداران ژوزه مورینیو، باید بگویم 
که »اریک کانتونا« آقای خاص جهان ورزش و سینماست.
اگرچه ردپای فوتبالیست های دیگری چون پله، پل برایتنر، 
دیوید ژینولا، فرانــک لبوف، رونالدینیــو، دیوید بکهام، 
نیکولاس آنلکا، ریمون دومنک، سیلوین ویلتورد، ویکاش 
دوراسو، الی مک کوئیست، ایان رایت، استن کالیمور، وینی 
جونز و حتی زیدان و آنچلوتی رئالی ها و پژمان جمشیدی و 
علی انصاریان خودمان هم در قاب تلویزیون و پرده سینما 
به چشم می خورد، اما این متن صرفاً پیرامون 26 سال سابقه 
بازیگری اریک کانتونای افســانه ای در صنعت سینمای 
پیشروی فرانسه و اروپا تهیه شــده و به معرفی فیلم های 
با ارزش این ستاره بی بدیل تاریخ فوتبال جهان پرداخته 

است.
البته برخــی فوتبالیســت های معروف مثــل مارادونا، 
کریستیانو رونالدو و ســرخیو راموس هم در نقش واقعی 
خود، در فیلم های مســتند نقش آفرین بودند که در این 

مقاله، منظور نظر نیستند.
  اریک سینمایی

کینگ اریک 55 ساله متولد مارسی فرانسه، یکی از نوابغ 
فوتبال جهان است که از سال 1983 با پیوستن به تیم اوسر 
به شکل حرفه ای به فوتبال روی آورد و سپس در تیم های 
مارســی، بوردو، مون پولیــه، نیم، لیدزیونایتــد به بازی 
پرداخت. البته اوج دوران بازیگری او به پوشیدن پیراهن 
شماره 7 منچستریونایتد برمی گردد که از سال 1992 تا 
1997 عضو این تیم پرطرفدار بود و افتخارات زیادی را با 

شیاطین سرخ به رهبری سرآلکس فرگوسن کسب کرد.

کانتونا بازی در سینما را از ســال 1995 آغاز کرد، وقتی 
هنوز در منچستریونایتد توپ می زد و ناگاه پیشنهاد بازی 
در فیلم تلویزیونی ورزشــی »یازده مــرد در برابر یازده« 
را پذیرفت! البته این رویکرد جدیــد اریک قرمز به دلیل 
محرومیت 9 ماهه از بازی رســمی فوتبال بود که پس از 
حمله با لگد به »متئو ســایمونز« هوادار فوتبال ورزشگاه 
سلهرست پارک کریســتال پالاس گریبان گیر او شد؛ اما 
حضور جدی او در ســینما به دنبال اعلام بازنشستگی در 
فوتبال، از ســال 1998 و بازی در نقــش »پل دو فوا« در 
فیلم سینمایی »الیزابت« آغاز شــد تا توانایی های هنری 
وی به رخ تماشــاگران پرده نقره ای هم کشیده شود. این 
فیلم سال های اولیه ســلطنت الیزابت اول و کار دشوار او 
در یادگیری آنچه که برای پادشــاه بودن ضروری است را 
روایت می کند. شــه کار کاپور هندی تبار و کیت بلانشت 
بازیگر مطرح انگلیسی از معروف ترین چهره های این درام 

تاریخی هستند.
بخشــی از دیالوگ موســیو دوفوا در الیزابت به این شرح 
است: »...او یک زن اســت، آقا. آنها یک چیز می گویند که 
معنای دیگری دارد. هیچکس نمی تواند درِ اسرار آنها را باز 
کند« و دوک دانژو در تکمیل ایــن حرف می گوید: »مگر 

اینکه کلید بزرگی داشته باشند...«
کانتونا در ادامه نقش آفرینی های خود در سینما و پس از 
بازی در چند فیلم متوسط نظیر موکی، بچه های مرداب، 
پُرخور، این زندگی ماست، باد دوم و پروانه سیاه، در سال 
2008 به پــروژه »فیلم فرانســوی« French Film به 
کارگردانی جکی اودنی پیوست و یکبار دیگر نام خود را به 
صدر اخبار برد. او در این فیلم که مورد توجه منتقدان قرار 
گرفت، نقش تیه ری گریماندی یک نویســنده فرانسوی 
ســیگاری را بازی می کند که درگیر رابطه عاشقانه ای با 
یک روزنامه نگار می شود. یک سال بعد این چهره محبوب 
فرانسوی به دعوت »کن لوچ« کارگردان بزرگ انگلیسی 
و خالق »نام من جو اســت« پاســخ مثبت داد تا در نقش 

 Looking for Eric »خودش، در فیلم »به دنبال اریک
بازی کند؛ یک کمدی احساســی بــدون پیچیدگی های 
فیلم های قبلی فیلمساز نامی که درباره دو اریک است؛ یکی 
کاپیتان معروف قرمزهای اولدترافورد و دیگری پستچی 
دفتر اداری منچستر که در نهایت کانتونا کمک می کند تا 

بیشاپ از پس ناامیدی اش در زندگی شخصی برآید.
در ســال 2011 اریک کانتونا تجربه بــازی در یک درام 
جنایی- پلیسی در کنار »ایزابل آجانی« ستاره سینمای 
فرانسه را پیدا می کند. فیلم سینمایی De Force )به زور( 
به کارگردانی فرانک هنری و در نقش مانوئل ماکاروف، یک 
گانگستر زندانی که کمیســر کلارا دامیکو )با بازی ایزابل 
آجانی( به او عفو مشروط می دهد تا یک باند سازمان یافته 

خشن را متلاشی کند.
اریک در ســال 2013 در فیلم غیرمتعارف »تو و شــب« 
You and the Night به کارگردانی یان گونزالس بازی 
کرد؛ فیلمی که همه صحنه های آن در تاریکی شب اتفاق 
می افتد، با شــخصیت های عجیب و غریبی که در سیاهی 
نقاب از چهره برمی دارند و خود را با اعتبار نشان می دهند. 
این فیلم هم گوشه ای دیگر از توانایی 7 ابدی تئاتر رویاها 

را نشان داد.
رســتگاری The Salvation به کارگردانی کریستین 
لورینگ نیز از دیگر فیلم های مهم کانتونا است که در سال 
2015 روی پرده سینماها رفت. فیلمی که داستان آن در 
سال 1870 در غرب آمریکا اتفاق می افتد و روایتی از قتل 
و ترس و انتقام است. او در همین سال در فیلم »پادشاهان 
دیوانه« Les Rois du Monde هم بازی کرد؛ فیلمی به 
کارگردانی لورن لافارگ که این بار موضوع آن در جنوب 
غربی فرانسه اتفاق می افتد؛ جایی که شب های بلند سرعت 
زندگی روزانه را تنظیم می کند. اینجا مردان پادشــاهان 
جهان هستند، اما داستان تلاش برای بازپس گیری عشق 
سابق پس از خلاصی از زندان، حس تماشای یک وسترن 

اسپاگتی یا تراژدی یونانی را به تماشاگر القا می کند.
یک سال بعد، نوبت بازی ســتاره قرمزها در فیلم »ماری و 
افراد نامناسب« می رسد؛ فیلمی به کارگردانی سباستین 
بتبدر فرانسوی که سال 2016 تهیه و پخش شد. اریک در 
این فیلم، در نقش »آنتوان« رمان نویسی در جست وجوی 
الهام بازی می کند. او در کنار ســیمون، ماری و اسکار در 
انتهای زمین هســتند؛ در یک جزیره... ممکن است این 
چهار نفر با چیزی که فراتر از ذهن و تخیل آنهاست، به هم 
مرتبط باشــند؛ شاید هم داســتان فقط یک ماجراجویی 

ساده است.
سال 2017 کانتونا به کرواسی رفت تا در فیلم Anka بازی 
کند. اریک در این فیلم به کارگردانی دژان آسیموویچ و در 
نقش آنکا برازیلیاناچ، کودک یتیمی را دنبال می کند که 
از دست نامادری بدسرپرست خود فرار می کند. او در فیلم 
آنکا به زبان کروات صحبت می کند؛ زبانی سخت که کانتونا 
دو ماه تمام در خانه و خیابان و قطار و هواپیما مشــغول 
تمرین و زمزمه آن بود؛ به گونه ای که همه فکر می کردند 

او دیوانه شده است!
»اولیس و مونا« Ulysses & Mona درام ســینمایی 
سباستین بتبدر که در سال 2018 اکران شد، از فیلم های 

خاص و تاثیرگذار اریک کانتوناست. اولیس بورلی با بازی 
درونگرا و درخشــان کینگ اریک، یک هنرمند معاصر 
55 ساله اســت که به تنهایی در خانه ای جنگلی زندگی 
 می کند. روزگار او ســخت و تاریک اســت تا اینکه مونا

20 ساله دانشجوی هنر تصمیم می گیرد با او ملاقات کند 
و در سفری، زندگی آنها تغییر می کند.

از سال 2019 که جهان خود را آماده رویارویی با پاندمی 
کرونا می کند، اریک کانتونا هم به بازی در ســریال های 
تلویزیونــی روی می آورد. مســافر Le Voyageur به 
کارگردانی ارِوه کوریــان، یکی از آثار پلیســی کارنامه 
کینگ اریک اســت که در آن نقش یک فرمانده پلیس 
به نام توماس بارســکی را بازی می کند. هر ســال حدود 
300 پرونده قتل حل نشــده در سیستم قضایی فرانسه 
باقی می ماند و خانواده قربانیان را در غم و اندوه بی پایان 
قرار می دهد. در این مسیر، تعقیب قاتلان برای رسیدن 
به عدالت و تسکین خانواده های داغدار، فراتر از یک شغل 
و وظیفه سازمانی به حســاب می آید و توماس بارسکی 
با روح ســرگردان و عاشــق طبیعت خود، افسر پلیس 
خارق العاده ای اســت که برای انجام این ماموریت آماده 

است تا روش زندگی خود را تغییر بدهد.
ســریال لغــزش Dérapages یــا منابع غیرانســانی 
Inhuman Resources یک مینی سریال 6 اپیزودی 
محصول سال 2020 شبکه معتبر آرته فرانسه است که از 
پلتفرم نتفلیکس پخش شد. در این سریال اریک کانتونا 
در نقش آلن دولامبر یک مدیر ارشد اداری بازی می کند 
که به دلیل شش ســال بیکاری، تحقیر و فرسوده شده 
است. وقتی او نامزد پســت مدیریت یک شرکت معتبر 
می شود، دســت به کارهای عجیبی می زند؛ از همسرش 
جدا می شــود، دخترانش را می دزدد، دامادش را کتک 
می زند و حتی در یک ســناریوی گروگان گیری شرکت 
می کند، با علم به اینکه اگر اســتخدام شــود، همه این 
خلافکاری ها بخشیده می شوند؛ اما هیچ چیز طبق برنامه 

پیش نمی رود...
آخرین نقش آفرینی اریک کانتونا هم در یک فیلم مستند 
سینمایی است: »سرآلکس فرگوسن: هرگز تسلیم نشو« 
که توسط جیســون فرگوسن پسر اســطوره یونایتدها 
کارگردانی شده است. واضح اســت که این فیلم درباره 
شــخصیت مثال زدنی فرگی و نقش او در موفقیت های 
بی نظیر قرمزهای اولدترافورد و جایگاه کینگ اریک در آن 
تیم رویایی است. البته کانتونا در برخی دیگر از فیلم های 
مستند هم حضور داشته است. از جمله منچستریونایتد، 
تاریخ رسمی )2002(، شورشــیان فوتبال )2012(، در 
جست وجوی استانبول )2012(، گل های سنگی، ساخته 
شده از سنگ )2013(، فوتبال و مهاجرت، صد سال تاریخ 

مشترک )2014( و در جست وجوی ریو )2016(.
کلاس 92 هم از دیگر مستندهای جذابی است که کانتونا 
در آن حضور داشــته اســت. این فیلم به ظهور و بازی 
درخشان شش فوتبالیست جوان منچستریونایتد، دیوید 
بکهام، نیکی بات، رایان گیگز، پل اســکولز، گری و فیل 
نویل می پردازد و قهرمانی های آنان، به ویژه سه گانه فصل 

99-98 را به تصویر می کشد.

اروپایی ها سینمای ایران
 را این گونه می بینند

هفت نکته از فهرست بهترین فیلم های ایرانی از نگاه 
منتقدین غربی 

 این کرم آبرسان یه لیوان
 آب دست آدم نمی ده

 صفحه 14
هنرمندانی که با عجله رفتند
 صفحه 16

کینگ اریک؛ آقای خاص
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  قاب تاريخ 2
قتل کندی و واکنش سیاسی شاه؛ شاه همواره از روی کار آمدن دموکرات ها 

در آمریکا هراس داشت؛ زیرا براساس برخی پیش تصورات نادرست معتقد بود 
دموکرات ها میانه خوبی با حکومت او ندارند. از این رو، روی کار آمدن   یا برکناری 

دموکرات ها تأثیر زیادی بر روحیات شاه و سیاست های داخلی او داشت. نمونه 
این نوع تأثیرپذیری را می توان در احساسات شاه بعد از قتل کندی مشاهده 

نمود. گرچه بعد از این اتفاق محافل سیاسی حکومت پهلوی به ابراز تأسف 
پرداختند؛ اما درواقع شاه از این رویداد سیاسی ناراضی نبود.به دنبال قتل کندی 
اسدالّل علم ضمن بیاناتی از سیاست های آمریکا در برابر تحولات ایران قدردانی 

کرد، در این سخنرانی وی به اختصار گوشه ای از تاریخ روابط ایران و آمریکا را 
نیز تشریح نمود و اظهار داشت: آشنایی ملت ایران با مردم آمریکا اگرچه کهن 

نیست اما در همه وقت با دوستی و اتحاد توأم بوده و هرگز تیره و تار نبوده است. 
در اقتصاد و فرهنگ ملی ما خاصه از ابتدای قرن بیستم خاطره مردان شریفی از 

قبیل آقای شوستر در خاطره تمام مردم ایران جاویدان مانده است... امروز در 
سرتاسر ایران کارشناسان آمریکایی با برادران ایرانی خود متفقاً گره از مشکلات 

مملکت ما را باز می کنند و همچنین در تمام شئون مختلف مملکتی ما امروز 
ایرانیانی که در آمریکا تحصیل کرده اند و به متد و سبک کار آمریکاییان آشنایند 
تلاش می کنند که مملکت خود را ترقی و پیشرفت دهند. با این وصف کمتر کسی 

بود که تردیدی در روابط سرد کندی با شاه داشته باشد. کندی، شاه را مردی 
ستمکار، حقیر و فاسد می دانست و به قول قاضی ویلیام داگلاس، »بی اعتمادی 

وی به شاه به اندازه ای رسیده بود که درصدد برآمده بود او را وادار به استعفا 
نماید و برای پسرش تا رسیدن به سن قانونی یک نایب السلطنه بگمارد.« این 

نکته پرده از علت شعف شاه از قتل کندی برمی دارد. 
)حسین آبادیان، دو دهه واپسین حکومت پهلوی، موسسه مطالعات و 

پژوهش های سیاسی (

  قاب تاريخ 1
 گزارش سرقت از آپارتمان شهناز پهلوی در ژنو سوئیس؛ در سندي به تلگراف وزارت امورخارجه به اردشیر زاهدی درمورد 

سرقت از آپارتمان شهناز پهلوی در ژنو و درخواست اعلام اشیاي مسروقه احتمالی از آپارتمان فوق جهت شکایت به پلیس ، 
به انضمام تلگراف اردشیر زاهدی درمورد مراجعه به بیمه در مقابل سرقت اشاره دارد: »ساعت 11:30 بامداد امروز دربان آپارتمان 

والاحضرت شاهدخت شهناز پهلوي اطلاع داد كه سارقین با شكستن قفل وارد آپارتمان شده اند. فوري به پلیس اطلاع داده 
شد و آپارتمان مقابل كه سارقین وارد آن هم شده و قصد سرقت داشتند، بازرسي هاي لازم نمودند. دوشیزه ژاله دیبا كه در 
محل حضور داشت، اظهار داشت ظاهرا چیزي سرقت نشده است. هشت عدد قالیچه و یك عدد گلیم و یك عدد میز لوئي 

پانزدم قیمتي موجود است.  بنابر اظهار مامورین پلیس چون هیچ چیزي از آپارتمان مقابل نبرده اند، سارقین دنبال جواهر و پول 
بوده اند. اجازه فرمایند با تعداد روزافزون سرقت منزل در   ژنو  اشیاي موجود در مقابل سرقت و حریق بیمه شوند.«  )كافه تاریخ(

 شرح عكس:  ابوالفضل عضد )فرزند مظفرالدین قاجار( در حال بوسیدن دست شهناز پهلوی در مراسم جشن نامزدی وی 
با اردشیر  زاهدی.

    
قاب مشاهير 1

 كاوه و خواهرش لیلي گلستان؛ کاوه گلستان فرزند 
ابراهیم گلستان و فخری گلستان، همسر هنگامه 

گلستان و پدر مهرک گلستان بود. پیشه کاوه گلستان 
داستان نویسی و کارگردانی سینما، عکاسی و خبرنگاری 
بود. چاپ عکس های گلستان از رویدادهای انقلاب ایران 

و جنگ ایران و عراق در بسیاری از مطبوعات معتبر 
کشورهای غربی، نامش را در میان خبرنگاران عکاس 
بین المللی به نامی آشنا تبدیل   و جوایزی را نصیب او 

کرد. کاوه   در سال های 13۵۴ تا 13۵۶ سه مجموعه 
عکس »روسپی«، »کارگر« و »مجنون« را تهیه کرد. 

گرفتن ۶1 عکس مجموعه »روسپی« در محله  شهر نو 
حدود یک سال و نیم به طول انجامید. کاوه گلستان از 

سال 13۷3 به تدریس عکاسی در دانشکده های هنری 
تهران پرداخت .»من می خواهم صحنه هایی را به تو 
نشان دهم که مثل سیلی به صورتت بخورد و امنیت 
تو را خدشه دار کند و به خطر بیندازد. می توانی نگاه 
نکنی، می توانی خاموش کنی، می توانی هویت خود 

را پنهان کنی  اما نمی توانی جلوی حقیقت را بگیری، هیچ کس نمی تواند. من کاوه هستم. کاوه گلستان. عکاس نه 
بالا و نه پایین. فقط برای ثبت حقیقت به دنیا آمده ام« . »گاهی اوقات احساس کردم لاشخورم؛ به هر جا که کشتار 
بود می رفتیم؛ عکس می گرفتیم و جنازه جمع می کردیم. در طول جنگ دستمالی داشتم که همیشه همراهم بود. 

این دستمال را بارها شسته ام؛ به آن گلاب زده ام  اما کماکان بوی مرگ می دهد. احساس می کنم دیگر هیچ چیز مرا 
نمی ترساند. هیچ چیز حیرت زده ام نمی کند. من نهایت آن را دیده ام...« سیزدهم فروردین ماه، دوم آوریل، عراق ـ 

کردستان : اتومبیل توقف می کند، تهیه کننده نفر اولی است که پیاده می شود، نخستین قدم او با انفجار همراه است 
و از دست دادن پاهایش، کاوه گمان می کند شلیک خمپاره است، می دود تا پناه بگیرد، او هم روی مین می رود و 

بلافاصله کشته می شود. مزار کاوه گلستان در روستای افجه در لواسانات استان تهران است.   

  
قاب تاريخ 3

کشف اتفاقی خودرویی در دل کویر ورامین  ؛ نویسندگان مقاله، 
داریوش آریا و یونس علیشیری که برای تهیه گزارش از زیست بوم 
گورخرهای ایرانی به دل کویر ورامین رفته بودند، با خودروی آقای 

سرهنگ سالاری، سرشکاربانی کویر مواجه می شوند که حتی در آن 
زمان هم با توجه به اینکه 33 سال از تولیدش می گذشته بسیار عجیب 

بوده. بنابراین گزارش این خودرو بسیار سالم، یک استودی بیکر 
مدل1939 کوپه با موتور هشت سیلندر است که به گفته مالکش بیش 
از 20 لیتر در یکصد کیلومتر مصرف داشته و پیشنهاد خریدی به بهای 

گزاف ۴0 هزار تومانی! داشته است.)كلاسیكوپدیا(

��قاب�� اینکرمآبرسانیهلیوانآبدستآدمنمیده

    به بابــام مســیج دادم دارم میام خونــه؛ چیزی 
نمی خواید؟

گفت نیم کیلو شوید
گفتم ولی مرد باشم؟

   دیگه فکرشم نمی کردم برای بنزین زدن هم باید راه 
بی افتیم بریم ارمنستان

   به بابام گفتم براي هالووین چــه برنامه ای داری؟ 
گفت می خوام شبیه تو بشم

   الان جمع کثیــری از مردم درمونده شــدن؛ قبلًا 
هراتفاقی می افتاد می رفتن تو صف بنزین الان موندن 

چیکار کنن
   قبلا هرچی علائم مریضی تو گوگل سرچ می کردی 

می گفت سرطان داری، الان می زنه کرونا داری
   برای ختــم فامیل مون رفتیم شهرســتان خاکش 
کنن برگردیم یک  میلیون و پونصد هزار تومن جریمه   

کرونا شدیم.
رســیدیم یه جوری گریه می کردم مادر مرحوم اومد 
بالاي ســرم دلداریم می داد می گفت ببین حالا عیبی 

نداره پسرم دیشب اومد بخوابم گفت جام خوبه
   یــه جوری تــو بیو نوشــته مادرم کــه می خندد 
خوشــبختم، انگار ننه ما که می خنده ما به خاک سیاه 

می شینیم
   وضعیت جوریه اگه از ســوپر که در اومدی بیرون، 

کیسه تو دستتو دزد ببره ۵۰۰ تومنت رفته
   چشــمم افتاد به تقویم. زده 1۵۰ روز مونده تا عید 

.14۰1
من هیچ تصویــر و خاطــره ای از 98 و 99 توی ذهنم 

نیست. امسال هم روش
   خواستم بگم اون امتحانی که تو دبیرستان خراب 
کردی و معدلت رو آورد پایین و به خاطرش کلی ناراحت 
شــدی و کلی حرف شــنیدی، الان تو زندگیت هیچ 

اهمیتی نداره… زندگی همینه!
   هرچه افراد کمتر از زندگی شما اطلاع داشته باشند، 

حال شما بهتر است
   بعد درست شــدن پمپ بنزین ها موقع بنزین زدن 
حتما اولشو بریزین بیرون ویروسش بره بعد نازلو ببرین 
داخل باک. در غیر این صورت ماشین تون هک میشه. 

حتما در گروه ها بازنشر کنید

   مي خوام به وســایل اتاقم كش وصــل كنم وقتى 
كارم تموم شد باهاشون، ولشــون كنم خودشون برن 

سرجاشون
   با ایــن قیمتا باید همگی ســیگار رو تــرک کنیم 

برگردیم به سمت چوب شور
   روی شیشــه لوازم آرایشی نوشــته بود هیچ کس 
شما رو صرفا به خاطر اینکه باطن تون زیباست دوست 

نخواهد داشت
   انسان فقط با پول یامفت خوشــبخته. حتى پول 

زحمت كشیده هم فایده نداره. فقط پول یامفت
   با بعضیا میشه در مورد سیمان بین آجرا هم حرف 

زد ولی خسته نشد
   قدرت خریدم فقط تا فکر کردن به خرید می رسه 

   اینا متوجه نیستن بنزین زدن تو بحران برای مردم 
یه واکنش دفاعی غریزیه. باید اجازه بدن بیان تو پمپ 
بنزین ها برای چند لحظه نازل خالی رو ببرن داخل باک 

ماشین شون نگه دارن تا آروم بشن
   4۰ ســال دیگه نوه ام موقعی که داره با دوســتای 
دبیرســتانش حرف میزنه میگه آره حاجی، بابا بزرگ 
احمق ما اگه بیت کوین و اتریومایی که خریده بود رو نگه 

می داشت الان وضع مون توپ توپ بود
   گربه ها چرا اینجوری ان ؟

یه جای گرم دارن خورد و خوراک عالی دارن می خورن 
می خوابن باز یه جوری رفتار می کنن انگار حقوق شون 

عقب افتاده،
چیکار کنیم ارباب یه شمشیر بیار جلوت زانو بزنیم بگیم 

لطفا مارو بکش سرورم خنک شی
   بابام گفت شام چیه؟ گفتم میگوعه

گفت چی میگوعه؟
   من برم به بابام بگم   مدیر عامل شــرکت اپل شدم، 
اولین سوالی که ازم می کنه اینه که خب حالا برات بیمه 

هم رد می کنن؟ بیمه نداشته باشه به درد نمی خوره
   به اینایی که به عالم و آدم گیر میدن یه بار بگو کی 
خوبه؟ چی خوبه؟ چی راضیت می کنه؟ کی و چی بهت 
انرژی میده؟ هیچی ندارن بگن چون خالین خالی خالی

   دو تا نکته   مثبت تو زندگیم هست فعلا: 
1. دیگه تابستون نیست

۲. دیگه تا آخر عمرم مدرسه نمی رم

   شما میوه هم بخوای بخری رنگ و ظاهر پوستش رو 
دقت می کنی که متوجه بشی درونش چه جوره. آدمیزاد 

هم همینه، باید از روی ظاهر، قضاوت کنی
   کاش با هیشــکی بیشــتر آشنا نشــم. تصوراتم 

قشنگ تره
   هروقت پیش خودت فکر کردی چرا گربه ها از آب 
بدشون میاد یه جوراب ضخیم بپوش و پاتو بزن تو آب و 

بعد دوباره این سوالو از خودت بپرس
   تو همه بانک ها یه نفر هســت که اون پشــت برای 

خودش می چرخه و ما نمی دونیم چه کاره ست
   درست کردن آلبالوپلو یعنی من برای خودم، وقتم، 
انرژیم، معده ام، برقم، آبم، گازم و تمام منابع ملی کشورم 
که در اختیارمه احترام قائل نیستم و حاضرم همچین 

غذایي رو درست کنم
   اونقدری که طب ســنتی روی عســل تأکید داره 

زنبور نداره
   تو این هوا اگه گفتین چی می چسبه؟

احسنت پول،
پول تو هر هوایی می چسبه

   چاقی اینجوریه که خیــال می کنی خوش اندامی و 
بقیه از حسودی بهت می گن چاق   یا گیر الکی میدن 

تا اینکه می ری مغازه چشــت یه لباسو می گیره میگی 
ببخشید اینو میدین پرو کنم؟ طرف می گه نه ببخشید 

سایز شما رو نداریم 
و تو قل می خوری میای بیرون از مغازه

   تا یه کم به روی مامان و بابات می خندی می خوان 
واست زن بگیرن

   ۲۰۰ هزار تومن پول کرم آبرسان دادم الان دارم از 
تشنگی می میرم نمیره یه لیوان آب بیاره

   داشتم فکر می کردم به شترمرغ نر چی میگن!؟
   همیشه اون تصمیمی که بیشــتر ازش می ترسی 
انتخاب کن چون اون تصمیم باعث رشــد و پیشرفتت 

میشه
   مگه میشه آدم مطب دندون پزشکی بره ؛ ولی درآمد 

دکترو به روز و هفته و ماه حساب نکنه
    این توت فرنگی خوشگل پرورشی ها رو دیدید مزه   
هیچی میدن؟ اکثر آدمای قشــنگ زندگی مون رو اگه 

تست کنیم همین طعم رو دارن

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی 
که در این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی 

دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی 
نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل 

تحسین تان می کنند

��پيام�هاي�برگزيده�خوانندگان/�پنجشنبه�ها/��پيامك:�09202001707

۰91۰18۵: خودرو پژو پارس و ســمند دو گانه سوز در 
هیچ کــدام از قرعه کشــی ها واگذار نگردیــده و فروش 
دیگری ایران خودرو ندارد ولی در بــازار آزاد موجوده. به 
نظرت چطور در بازار آزاد سر درمیاره؟ بازار آزاد خودش 
خط   تولید دو گانه سوزها را دارد که احسنت به بازار آزاد 
ولی ابرام  جان اگه با بچه های خودرو ســاز مشکل داری و 
رودربایستی، به خودم بگو تا با حسن  آقا عشقی و پدر تبسم 
و پیر خراسانی  و بی داد و غیره بریزیم جلوي در ...، یه کیک 
و ســاندیس بزنیم و بریم!!! پس خبر از شما، گرد همایی 

از ما )بیداد(.
   ای داد ای بیــداد! )مــن خــودم کیک و 
ســاندیس  تونو می  دم گردهمایی نکنیــد! بدوئین برین 

خونه  تون، الان موتورسوارها میان!(
۰9197۲3: از كــدام قانــون مي گید؟ رشــوه در این 
دیار، تعیین كننده اســت. از فســاد و ظلم و زور گویى و 
سناریو سازى فاسدان موجه نما كجا باید شكایت كرد كه 

اعمال نفو ذ نتوانند؟
    فقط شکایت به اخسیکتدین ربانی ببرین 
که خودم هم نمی  دونم کیه و در چه قرنی می  زیسته ولی 

باحاله اسمش!
۰919183: گاهی یادم می رود/ که تو فقط یک خاطره ای/ 
چون پاییــز/ می آیی/ شــعرم می میــرد/ در برگ ریزان 

خاطره هایم! )علی حیدری راجیه. قزوین(
   شــعر وقتی مُرد، یادت باشه باس ببرم تو 
غسالخونه و کافور اینا بزنیم و تو ســولاخ دماغش پنبه 

بکاریم و خلاص!
۰911۲۲3: دلم می خواد سرِ منشی ها ی  بعضاً بداخلا ق 

داد بزنم بگم  من هیچ نقشی در دکتر نشدنت نداشتم.  
    شما نداشتی ولی من که داشتم!

۰93611۵: بخش انتخاب و طبقه بنــدی بازیگران زن 
جالب بود  اما به گمانم خانم گوهر خیراندیش را در اعلام 

نتایج نهایی از قلم انداختید. )رودابه موذنی. تهران(
   اینم حرفیه خواهر.

۰93۵844: آقای افشــار، فخر روزنامه هفت صبح و مایه 
مباهات فرهنگ و ادب این مرز و بومند. صداقت نوشتار 
ایشان ارزشــمند و قدرت قلم شان ستودنی است. هماره 

برقرار و تندرست باشند. ) مرتضی قدیمی/ تهران(
   همینه که می  گن همه چیز جدیدش خوبه، 

الّا مرتضا که قدیمی  اش خوبه!
۰936۵67:  سلام. با احترام به آقای افشار و دیگر عزیزانی 
که در صفحه مشت زنی 7/۲9 پنجشنبه زحمت کشیده 
مطلب کمدی نوشــته بودند. باید اعتــراف کنم هنگام 
خواندن خاطره آقای یاســر نوروزی در ســاعت3 صبح 
شنبه چنان به خنده افتادم که بقیه  رو از خواب پروندم. 
آقای نوروزی دمت گرم با مطالبی که می نویسی. خیلی 
باحالی. فقط حیف نوشته هاتون  رو به شکل کتاب چاپ 
نمی فرمایید. حتم دارم به چاپ دورقمی می رسید. مخلص 

همه عزیزان نویسنده در هفت صبح. )حسن عشقی(
   آقا نصف  شــب  ها دو کار یادتون نره؛ اول 

نخندیدن و دوم خوندن توفیق!
۰911۲78: سلام. خسته نباشــید آقای خوشخو . یاسر 
نوروزی در سوژه هفته ۲9 مهر ماه طی افاضاتی دلگیر از 
اینکه معلم به  جای »کُره...ر«، ایشان را » شما « صدا زده  
و معلم را متعصب و... نامیده و از ته  ریش او ، و اینکه دفاع او 
از عقایدش مثل دفاع گاو پدر از گوساله ها بود!! نوشته بود. 
باعث تاسف است که یک نیمچه روزنامه نویس خودشیفته 
چنین افسار پاره کند و دست به هتاکی و لجن پراکنی با 

ذکر نام یک فرهنگی بزند!!؟؟
   ما 1۲ سال آزگار آرزو داشتیم معلم  مون 
ما رو کره  خر صدا کنه که لفظ خیلی احترام  برانگیزی بود 
باعث فخر آدم می  شد ولی متاسفانه »مادرفلان« صدامون 
می  زد و خب مام تصمیم گرفتیم وقتی پیر شدیم حتما 
بریم دسبوسی  شون تا فرهنگ آموزش و پرورشی مملکت 
دچار گسست نشه! الان من خودم روزی سه بار می  رم دم 
خونه  شون، دست  شو می  بوســم برمی  گردم. البته سر راه 
هم دوتا بربری کنجدی می  خرم میام صبونه  مو می  خورم 
و بعدش دوباره دلم تنگ می  شــه براش! )به نظرم اصلا 
خرده  فرهنگِ آقامعلمی قدیم  ها را نباید با امروز مقایسه 

کرد(.
۰936۲۰۲: ســلام آقای خوشــخو ، متوجه شدید الان 
چند هفته است که برنامه تکراری خندوانه شروع شده و 
مجموعه تمام کسانی که در سال های قبل فوت کرده اند را 
نشان می دهند. این خندوانه است یا خاطرات خانه اموات 

نوشته داستایفسکی ؟!
    چنین اســت کــه خنده  هــای اموات، 

گریستنی است و گریستن زندگان، خندیدنی.
۰9۰4447: با احتــرام به تمامی عزیــزان هفت صبح، 
اقرار می کنم فقط شنبه و پنجشــنبه این روزنامه وزین 
را خریداری می کنم )آن هم با مشــقّات تهیه و ارســال 
سفارشی اش از مرکز اســتان(، صرفا به اشتیاق خواندن 
مقالات سرآمد روزنامه نگاران ایران، استاد ابراهیم افشار. 

)حمید رستمی. بیجار کردستان(
   ما راضی به این همه زحمت نیستیم برادر. 
بگو کجایی، متن  ها را برات بفرســتیم بلکه این دو قران، 

فروش روزنامه هم از کار بیفته و ورشکسته  تر بشیم!
۰91۲8۰4: آقاي افشــار، چه زیبا نوشتی از وصف حال 
و احــوال پنجشــنبه های خیابون تخت  جمشــید. خدا 
شــاهده آرزومه هم رکابت بشم تا شــاید این دفعه اگرم 
نشه ملک الشــعرا را از خونه ش دید، دســتکم  دورادور 
خونه جردن را از تقاطع حافظ بنگریم و عطر امجدیه را از 
تقاطع روزولت استنشاق کنیم و در هتل رویال گاردن یا 
والدروف، نخی سیگار با هم دود کنیم. )ارادتمند. ساکن 

کوچه ژازه تباتبایی. مرتضا(
   آخ آخ ژازه. ژازه  های دست  نیافتنی. رکاب 

از ماست برادر. )راستی حالا که وصف آن مطلب به میان 
آمد بگذارید پوزشی بخواهم و گلایه  ای نه چندان سربسته. 
داستان کیمیایی و قریبیان و پارکینگ معروفه، مربوط 
به فیلم گوزن  ها بود ولی من آنقدر تحت فشار و استرس 
بودم به وقت نوشتن که اشــتباهی نوشتم قیصر و وقت 
نشد دوباره یک دور بخوانم. متاســفانه کمال بردبار هم 
که خوند، اینو اصلاح نکرد. خــدا بگویم چکارش نکند. 
البت تابلو بود پیش اهل فن که مربوط به گوزن  هاســت 
ولی خب عذرخواهی خجالت  آوری باید مرتکب بشــم و 
دست  هامو در این صبح پاییزی کوفتی ببرم بالا به نشانه 

تسلیم و ندانستگی!
۰9166۰9: سلام جناب خوشخو. داستان قدرت  نمایی 
روشنفکران در »صد ســال صد قصه« را ادامه بده لطفا. 
خصوصا در مورد حرکت روشنفکران در دهه 7۰ و داستان 

سعید امامی. با تشکر از قلمت . )نجف حیدری از اهواز(
    مرد حسابی نفســت از جای گرمی بلند 
می  شه ها! اگه اونوخ سعید امامی ســر از قبر بلند کنه و 

دستبند قپونی بزنه، کی جواب بی کسی  هامونو می  ده؟!
۰91۵1۰4: تلفن ثابت را براي هشت هزار تومان بدهي، 
قطع کردند و بعد از پرداخت مبلغ بدهي به علاوه پرداخت 
مبلغ 1۵1۰۰۰ ریال بابت وصل   مجدد،  وصل کردند. اصلا 
فکر نکنید که دلیل قطع ارتبــاط  به هزینه وصل مجدد،  

ارتباطي دارد .
   من غلــط بکنم از این فکرهــا بکنم. مگه 

بچه  ام؟!
۰9۰3447: مــا که به هر حــال از تماشــای مجموعه 
»همسایه«  راضی بودیم اما به نظرم جرقه اولیه فیلمنامه  
آن از آهنگ سخیف »از اون بالا کفتر میاید« الهام گرفته 

باشد.
   تو این مملکت، کِی از اون بالا کفتر نیومده 

که الان دومی  ش باشه؟
۰919۰98: ســلام روز به خیر. امــروز قربانیان مهریه 
جلوی مجلس تجمع کردن... لطفاً صدای اونارو به گوش 
مردم برسونین... کلی مرد هستن که گرفتار سکه های 1۲ 

میلیونی شدن... ممنون.
    من قربانِ قربانیان مهریــه بروم که اونام 

وقت گیر آوردن تو این هیر و ویری.
۰91۲864: در صفحــه 16  روز چهارشــنبه ۲8 مهر و 
تصویر کمیک بایدن در حال خرد کردن کدوتنبل هست 
که در هالووین استفاده می شــه و نشانه ترس هست و 
بایدن داره با واکسیناســیون اجباری، ترس رو از ســر 
شغل ها برمی داره )اشاره به فیلم جدید هالووین(. شما 
کلا یه  چیز دیگه  نوشتید. فرق بوقلمون و کدو تنبل  رو 

نمی دونید!؟
    چرا. بوقلمون همونــه که قدقد می  کنه و 
کدوتنبل بس که تنبله، همیشــه آخر کلاس می  شینه. 

دیگه اینم نفهمیم، باس بریم سرمونو بذاریم بمیریم که!

گريستن در هتل والدروف، خنديدن در خانه اموات 
قربانيان مهريه،  سعيد امامی، داستايفسکی ، منشی ها ی دكتر، خندوانه، ژازه طباطبايی،هالووين و گوهرخيرانديش 

مرتضی کليلی
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سوژه هفته 
هنرمندانی که با عجله رفتند

در جوانی پنداری دود شدند و 
رفتند هوا!

»دروغ چرا تا قبــرآآآآ« اصلا اگر بخواهــم درباره بازیگران یــا هنرمندانی که 
جوان مــرگ شــدند و زود رفتنــد و اگر مانــده بودنــد می توانســتند آثار 
پرطمطــراق و دهان پُرکنی خلق کنند، بنویســم در صدر بازیگران بی شــک 
و بدون تردید مرحــوم پرویز فنی زاده قــرار دارد که اگر بــود حتما بازی های 
خوبــی از او در فیلم ها و ســریال ها می دیدیم. فنی زاده پنجم اســفند 1358 
در 42 ســالگی بر اثر کزاز فوت کرد. مرگ در 42 ســالگی برای مش قاســم 
ســریال دایی جان ناپلئــون، آقای حکمتــیِ رگبار بهرام بیضایــی و ملیجک 
ســلطان صاحبقــران مرحــوم حاتمی خیلــی زود بــود. به قــول خودش 
 در ســریال دایی جان ناپلئــون، »پنداری به یک باره دود شــد رفــت هوا...!«

در لیست بازیگران ایرانی که زود رفته اند و اگر بودند چه ها که نمی کردند دیگر 
کسی را نمی شناسم اما بگذارید فروغ فرخزاد را حتما در لیست واقعا زود رفته ها 
بگذارم که فروغ حیف شد. که فروغ تازه شــعرهایش جلایی یافته بود که تازه 
داشت در تئاتر خودش را به عنوان بازیگر نشان می داد و اتفاقا در نمایش »شش 
شخصیت در جست و جوی نویســنده« که مرحوم پرویز فنی زاده هم در آن به 
ایفای نقش می پرداخت، فروغ از خود چهره خوبی به عنوان بازیگر نشــان داده 
 بود. مرگ در 32 ســالگی برای فروغ فرخزاد زود بود و فاجعه برای مخاطبانش.

بازیگر بعــدی بدون تردید هیث انَــدرو لِجِر، جوکر خودمان یا همان شــوالیه 
تاریکی است. 28 ســالگی سن مرگ او اســت. مرگی عجیب بر اثر مسمومیت 
دارویی و اعتیاد و چه و چــه که اصلا چه اهمیتی دارد. مهم این اســت در یک 
کلام حیف شــد. اگر آن روح عاصی و خشمگین در ســینمای فرنگی ها مانده 
بود حتما نقش های بهتری بــازی می کرد و وقتی دوباره جوکــر را می دیدیم 
هی ســر تکان نمی دادیم که اگــر لجر بود چقــدر نقش متفــاوت و عاصی و 
سرکش می شــد. داســتان بازیگری که محبوبیتش در تمام دنیا برای جوکر 
 در فیلم شــوالیه تاریکی اســت و اگرچه بعــد از مرگش جایــزه اش را گرفت!

در این لیســت فقط بازیگران زودمرگ که حتما اگر می ماندنــد اثر بهتری از 
خود ارائه می دادند وجود دارد اگرچه ســن دقیق زودمرگی را هم نمی توان به 
راحتی تعیین کرد اما شــما بگذارید تا 40 ســال! اما تا فرصت هست نمی شود 
بی خیال دو خواننده شد که به غایت حیف شد که زود رفتند. آنها هم یواشکی 
در لیست بگذاریم. ایِمی جید واینهاوس، خواننده و ترانه سرای مشهور بریتانیا 
که 27 ســالگی واقعا برایش زود بود که برود بخوابد زیر خروارها خاک در حالی 
که صدایش و ترانه هایش عالی بود. ســوءمصرف مواد نگذاشــت بیشتر ادامه 
دهد. اگرچه این اواخر نمی توانســت به خوبی ادامه دهد اما اگر می ماند حتما 
 آهنگ های بی نظیر بهتری از او می شــنیدیم. دیگری جان لنون اســت که در

 40 سالگی دیوید چپمن لعنتی با چهار گلوله کارش را ساخت. اگرچه جان لنون 
 خواننده بود اما در بازیگری هم دستی داشت و 40 سالگی بله زود بود خیلی زود...

حمید رستمی 

حسین محمدیانیرضا فراهاني

 سارا غضنفری

1  هنوز که هنوز اســت آدم از دیدن قد رعنایش سیر 
نمی شود، از شنیدن صدای نازش در شعرهایی که دکلمه 
کرده، دیالوگ هایی که گفته، از نقش هایی که بازی کرده 
و با روح و روان آدمی کار دارند و شاید تنها لحن و صدایی 
که حتی اگر آدم را نصیحت هم کند دوست داشتنی ست. 
خسرو شــکیبایی در ۶4 ســالگی آری اش را از زندگی 
پس گرفت! این شــاید برای یک فرد عادی عمری کامل 
محسوب بشود ولی فکر اینکه صاحب آن صدا می توانست 
دست کم بیست سی سال دیگر گوشه ای بنشیند و فقط 
شــعر دکلمه کند و حال آدم ها را خوب، نابودم می کند. 
همچنان که این روزها با هر بار دیدن علی نصیریان- حتی 
در 87 سالگی- غرق لذت و شعف می شویم، نبودن عمو 
خسرو بدجور توی ذوق می زند. هرچند که آن قیافه درب 
و داغان در فیلم های آخرش، کمتر نشانی از وجاهت منظر 
و صلابت گفتار و کــردارش در فیلم هایی چون هامون و 
پری و سریال روزی روزگاری دارد و شاید از این نظر که 
شکسته تر از آن بر پرده ظاهر نشد تا ذهنیت ها خراب نشود 
و خاطره جمعی دوستدارانش همچنان با آقای صباحیِ 
خانه سبز و مرادبیک همراه باشد تا راننده  اتوبوس شب، با 
این حال هیچ وقت در این سال ها جایش پر نشد و شدنی 

هم نبود!

2 پرویز فنی زاده همواره جزو افسوس های همیشگی 
سینمای ایران بوده و هست.ستاره تکرارناپذیر که وقتی 
در 42سالگی جان داد انبوهی از نقش های ماندگار را در 
ویترین افتخاراتش به ثبت رســانده بود و حتی در فیلم 
مهجوری چون غریبه )شاپور قریب( که نقشی فرعی دارد 
باز هم امضای خود را پای نقش گذاشته و بازیگری چون 
بهروز وثوقی هم در مقابلش آشکارا کم می آورد! فنی زاده 
اگر در طول عمر هنری اش فقط »مش قاسم« را در دایی 
جان ناپلئون )ناصر تقوایی( داشــت برای ماندگاری اش 
کفایت می کرد، ولی افسوس و صد افسوس که سینمای 
ایران از این نعمت خدادادی نتوانست آن گونه که باید سود 
بجوید و البته خودش هم کم به خود ستم نکرد تا حضور 
15ساله اش در ســینما محدود به 15 نقش ریز و درشت 
باشد. هرچند که تصور فیلمی چون رگبار )بهرام بیضایی( 
بدون فنی زاده دشوار اســت ولی نقش های کوچک ترش 
در خشت آینه، گاو ، تنگســیر و گوزن ها ثابت کننده این 

فرضیه است که »نقش کوچک و بزرگ نداریم بلکه بازیگر 
بزرگ و کوچک داریم« و پرویــز از آن بزرگ بزرگ های 
حوزه بازیگری در ایران بود که همان تنوع حس و حال در 
گفتار و نشــان دادن تکیه کلام معروفش »دروغ چرا... تا 
قبر.. آ..آ..آ« در طول سریال دایی جان ناپلئون برای اثبات 

این مدعا کفایت می کند.

3 هادی اسلامی هم در 53ســالگی دنیایش را عوض 
کرد که خیلی نمی شــود او را جوانمــرگ نامید ولی از 
این منظر کــه بخش عمــده فعالیت های ســینمایی و 
تلویزیونی اش در 15سال آخر زندگی اش و بعد از انقلاب 
شکل گرفت باید گفت در اوج شــهرت و پر کاری اش در 
سینما از دســت رفت تا جای خالی اش مدت ها احساس 
شود. اسلامی با قیافه ای به شدت مردانه و مرارت کشیده 
انگ سینمای اوایل انقلاب بود و در قامت قهرمانانی که در 
پی احقاق حق خویش با زورگویان در افتاده اند به شدت 
دیدنی جلوه می کرد تا جایی کــه تصور فیلم هایی چون 
سرب و اتوبوس که از ابتدا تا انتهای فیلم در تعارض و تقابل 
با شخصیت های دیگر است بدون اسلامی ممکن نیست. 
هرچند که قیافه آرام اش با ریش رو به سپیدی کامل در 
ســریال های مرغ حق )مدرس( و هشت بهشت جلوه ای 
روحانی تر بــه شــخصیت داده و آن را دلپذیرتر می کرد 
ولی نکته جالب در روزهــای آخر عمر تلاش برای اجرای 
دوباره نمایش »زیر گذر لوطی صالح« بود که 25 ســال 
پیش توسط خود او نوشته شده و به روی صحنه رفته بود. 
در همان روزهای تمریــن و وقتی خبرنگار یکی از جراید 
برای تهیه گزارش به پشت صحنه تمرین نمایش رفته و 
با هادی اسلامی مصاحبه ای ترتیب داده بود تا مخاطبان 
از چند و چون تمرین و زمان اجرا باخبر شوند، تیتری که 
برای گزارش انتخاب کرده بود بخشی از دیالوگ نمایش 
بود با این مضمــون: »زندگی نگــه دار می خواهم پیاده 
شوم!« و وقتی چند هفته بعد خبر درگذشتش رسانه ای 
شد مخاطبان آن نشریه در بهت و حیرت فرو رفته بودند 
و از مرگ آگاهی هادی اسلامی انگشت حیرت به دندان 

تعقل می گزیدند!

4 حســین پناهی دژکوه که همواره روی آن پســوند 
دژکوه حساســیت عجیب داشــت مصداق واقعی شعر 

»شربتی از لب لعلش نچشــیدیم و برفت ، روی مه پیکر 
او ســیر ندیدیم و برفت« بود. نویسنده، شــاعر، بازیگر و 
کارگردانی که در 47 ســالگی رخ در نقاب خاک کشید 
و درســت در زمانی که تلاش هایش داشــت ثمر می داد 
بی خداحافظی گذاشــت و رفت. پناهی روزگار سختی را 
سپری کرده بود و تقریباً هیچگاه زندگی روی خوش به او 
نشان نداد و حتی مرگش هم در تنهایی و بی کسی بود. او 
که حتی در نوجوانی چند سال در حوزه علمیه مشغول به 
تحصیل شده بوده به سختی تغییر مسیر داده و با کمک 
افرادی چــون داوود میرباقری بــا نقش های کوچک در 
سریال ها آرام آرام پیش آمد و بعدها هم که با مساعدت های 
حسین پاکدل مدیر پخش شــبکه اول سیما در آن برهه 
چند تا از طرح های نمایشی اش را در قالب تله تئاتر ضبط و 
پخش کرد تا تشخصی به هم زده باشد و همگان به این باور 
برسند که این آدم جور دیگری به محیط پیرامون می نگرد 
تله تئاتــر »دو مرغابــی در مه« در دهــه ۶0 یکی از آن 
شناهای خلاف جریان آب بود که به سادگی نمی توانست 
از سوی مخاطب درک شود و بعدها هم که اشعارش به بازار 
نشر راه یافت ابتدا جدی گرفته نشد ولی امروز و 17 سال 
بعد از مرگش همگان او را شاعری درجه یک می دانند که 
فلسفه و دغدغه مندی از سر و روی شعرهایش می بارد و 
حتی بسیاری معتقدند که کیفیت اشعارش بسیار بالاتر 
از کیفیت بازیگری و کارگردانــی اش بوده و ای کاش در 
تمام آن ســال ها که با حضور در نقش هــای کم اهمیت 
سریال ها، زمان را هدر می داد، شعر می نوشت تا امروز با 
اشعار بیشتری مواجه می شدیم که اسم حسین پناهی بر 

بالای شان خودنمایی می کند:
گم شده ام، کجا؟

ندیده ای مرا؟
خورشید جاودانه می درخشد در مدار خویش!

این مائیم که پا جای پای خود می نهیم
و غروب می کنیم هر پسین

آن روشنای خاطر آشوب در افق های دوردست
نگاه ساده فریب کیست که همراه با زمین

مرا به طلوعی دوباره می کشاند؟
ای راز! ای رمز!

ای همه روزهای عمر مرا اولین و آخرین!
 هرچند که او آنقــدر توانایی و مهارت داشــت که حتی 

نقش های کوتاه و بی اهمیت را هم چنــان بازی کند که 
از یاد نرفتنی باشــند. به عنوان مثال نقش چوپان کر در 
ســریال گرگها و یا نقش دو ســه دقیقه ای پیرمردی در 
»کوچک جنگلی« که بــه میرزا کوچک خــان آخرین 

تلنگرها را می زند.

5 مریلین مونرو همان زیبای شهرآشــوب سینمای   
دهه 50 که در 3۶سالگی درگذشــت تا سینمای جهان 
و علاقه مندانش بعد از گذشــت ۶0ســال هم نتوانند با 
قضیه کنار آمده و با هر بار دیدن فیلم هایش داغ دلشــان 
تازه شــود. او که در مقطعی به عنوان یک »بلوند احمق« 
در سینما مطرح و تصویر ســتاره ای اش تثبیت شده بود، 
در انبوهی از بهترین فیلم های آن ســال ها حضور داشت 
از جمله آقایان موطلایی هــا را ترجیح می دهند، چگونه 
می توان با یک میلیونر ازدواج کرد، نیاگارا ، خارش هفت 
ساله، ایستگاه اتوبوس، بعضی ها داغشو دوست دارند و.... 
بازیگری که سیمای ستاره وار و سایه سنگین اش در طول 
و عرض تاریخ سینمای جهان گســترده شده و هنوز هم 
شاهد ارجاعات و ادای دین هایی در برخی فیلم ها به او و 
فیلم هایی که حضور داشته، هســتیم و برخی نماها از او 

تبدیل به شناسنامه سینمای جهان شده است.

6 جیمز دیــن بازیگری که با مرگ در 24 ســالگی و 
در حین یک تصادف افســانه شــد. او که سمبل شورش 
جوانانه بر علیه سنت های حاکم بر خانواده و اجتماع آن 
سال ها شناخته می شد در حالی که فقط هشت فیلم در 
کارنامه بازیگری داشت مُرد ولی دو فیلم »شرق بهشت« 
و »شــورش بی دلیل« چنان ســیمایی از او خلق کردند 
که انگار نقش و بازیگر در جایی به وحدت رســیده اند و 
سرانجام و سرنوشــت جیمز دین هم در تداوم قهرمانان 
این فیلم ها بوده! او اولین بازیگری بــود که بعد از مرگ 
نامزد دریافت جایزه اسکار شــد و تنها کسی است که دو 
بار پس از مرگش نامزد اسکار گردیده و تمام اینها در کنار 
مرگ نابهنگام اش تصویری افسانه ای از او خلق کرده که 
نمی شــود به این راحتی از کنارش گذشت. آخرین فیلم 
او »غول« بود که در ششمین سال فعالیت سینمایی اش 
در آن ایفای نقش کرد تا برای همیشه پرونده بازیگری و 

زندگی اش بسته شود.

1 ما تازه از هوای پدر سالار درآمده بودیم و داشتیم در کنجی 
نان و ماســت خودمــان را می خوردیم که دیدیــم محمدعلی 
کشاورز با همان شــمایل در نقش پدری که دلش نمی خواهد 
فرزندش کشــتی گیر شــود یک طرف قاب تلویزیون نشسته 
و چشــم ها را به خود می خواند و پســرش که از چند فرسخی 
شمایل کشتی گیرهای شــمالی و لوتی مسلک را دارد در گوشه 
دیگری از صحنه پر و بال باز کرده برای تشــک کشتی و سلول 
به ســلول صورتش دارد این تمنا را داد می زند. این که چه شد و 
چه گذشت و کشتی برقرار شد یا نه محل بحث ما نیست اما این که 
حسین ابراهیمی بازیگر جوان آن روزهای سریال »پیله سوار« 
خیلی قبل تر از آن که بتواند از چشمه موفقیت سریال بنوشد و 
نقش های بعدی را درو کند و بدرخشــد جام مرگ را سرکشید ، 
محل گفت وگوست. این که جوانی که ما در قهوه اش نقش یک 
سوپراســتار آینده را می دیدیم، چطور بعد از آن سریال به کام 
مرگ غلتید ، این که چه شد که آن جوان رعنا که می توانست تا 
سال ها در تلویزیون نقش پسر مودب های درسخوان یا عاشق های 
بی پول اما مغرور یا فرزند آخر نسلی که به انتقام ارث قدیمی رفته 
را بازی کند چطور در سینه خاک آرام گرفت محل بحث است، 

محل حسرت کشیدن و آه کشیدن...

2  »ســام و نرگس« براي همه ما بچه های دهه شــصت یادآور 
خاطره ها ســت، همه مان آن را دیده ایم و با سکانس به سکانس اش 
خاطره داریم، خودمان را در لابه لای صحنه هایش جا دادیم و دلمان 
خواسته مثل محمدرضا گلزار دل کسی  این همه برایمان بلرزد. دلمان 
غنج رفته برای آن که فکر کنیم چشــمی مدام دنبال ماست و البته 
همیشه ترسیده ایم از برادری که در بزنگاه رد و بدل کردن دل و قلوه و 
پر پر کردن قلب میان جملات و واژه ها ، مثل عقاب در صحنه حاضر 
شود و ژانر عاشقانه را در کسری از ثانیه به ژانر وحشت تبدیل کند. 
عبد با بازی محمود کاکاوند انتهای همان چیزی است که نوجوانی ما 
با ترس حضورش گذشته، در سام و نرگس هرجا که در قاب دوربین 
قرار می گیرد دل کلی نوجوان می ریزد از ابهتش و کلی پسربچه به 
بی خیال شدن معشوقه فکر می کنند، کاکاوند اینقدر آن نقش را خوب 
در می آورد که بعد از او هیچ خشــم ناموسی آن قدر به مغز استخوان 
رسوخ نمی کند. در سینمای بعد از او همیشه جای سیلی یک برادر به 
گوش پسری که مزاحم ناموسش شده، خالی می ماند، از همان روز 
که محمود کاکاوند از طبقه چندم ساختمانی در تهرانپارس پرت شد 
پایین و جهان را براي خاکیان گذاشت تا همین امروز هیچ کس مثل 
او در سینما در منگنه ناموس و رفیق آن طور گیر نکرده، چقدر زود 

رفتی پسر، چقدر نقش های ماندگاری در طالع ات بود...

وقتی خبر پیچید که در 38 ســالگی شــبی در خواب سکته کرده 
و درگذشــته، خیلی ها به خصوص کســانی که با طنز نو و گزنده 
ساعت خوش و موج تازه ای که او و بقیه بچه های این مجموعه حالا 
کالت شده در تلویزیون در سال های ابتدایی دهه 70 به راه انداختند 
خاطره داشتند، در گوشه ذهنشــان یاد جوانی افتادند که جنم و 
رفتار متفاوتی با دیگر بازیگران آن مجموعه داشــت. داوود اسدی 

ناگاه رخت سفر آخرت را پوشیده و پر کشیده بود.
در روزگاری که اوج برنامه هــای کمدی تلویزیون، ریختن ته مانده 
وامانده برنامه های طنز رادیویی مانند صبح جمعه با شما بود آن هم 
در شرایطی که کیســه ذهن نویســندگان این برنامه هم حسابی 
ته کشیده و برنامه با رفتن منوچهر نوذری از رمق افتاده بود، گروهی 
از بازیگران و هنرآموزان رشته هنر با ساعت خوش امکان یافتند لحن 
و رویکرد تازه و به روزی از کمدی جاندار و مورد اقبال مخاطب خسته 
از فشارهای اقتصادی را با خود به تلویزیون بیاورند. استقبال از آنها و 
شهرت زودگسترده شده شان خود به یک پدیده اجتماعی بدل شد 
و شاید بعد از دوره تحمیلی مرگ و غیبت چهره ها و سلبریتی های 
عام پسند، این گروه بازیگران ساعت خوش بودند که مدیران جامعه 

و مردم بی قهرمان را در وضعیتی ناگزیر با این پدیده آشتی دادند.
حکایت این نوشتار اما گفتن از پدیده ساعت خوش و میزان موفقیت 

و محبوبیت بازیگرانش نیست.
از آن گروه مهران مدیری و رضا عطاران حالا در جایگاه برنامه ساز 
و نویسنده و بازیگر و کارگردان سال هاســت پولساز و مورد اقبال 
تماشاگران تلویزیون و ســینما هستند. بیشــتر بازیگران ساعت 
خوش بعد از آن تجربه موفق و مفرح در سریال های طنز تلویزیون تا 
همین حالا هم روی بورس هستند و هنوز هم با وجود گذر عمر، از 
انتخاب های نخست سریال سازان کمدی تلویزیون و سینمای ایران 
محسوب می شوند. چند نفری اما روزگار چندان روی خوشی بهشان 
نشان نداد و در میان آنان داوود اســدی که هم شاعر بود و نقاش و 
نویسنده و بازیگر شاید کمترین اقبال را در این مسیر داشت و مرگ 
در جوانی و روحیه خلوت جوی او در کنار ســلیقه او در کار نوشتن 

و زندگی، هاله ای از رازوارگی و تشخص را پیرامون او حائل کرد.
بعد از پخش ساعت خوش و حاشــیه ای که برای بازیگرانش پدید 
آمد و منجر به چند ســال ممنوع الکاری شان شــد، چند سالی که 
گذشت و آتش ممنوعیت و تنبیه که کمی فروکش کرد، رسانه ها 
که آن موقع روزنامه ها بودنــد و هفته نامه ها و برخی رنگین نامه ها، 
آرام آرام رفتند سراغ بازیگران کنارزده شــده؛ جامعه هنوز تشنه 
شنیدن حرف ها و مثلا رازهای مگو و خصوصی آنها و بیش از همه 
اینکه چه کار کردید که نمایش چهره تان و بازی تان ممنوع شــده؛ 

آنجا بود که فهمیدیم متن خیلی از آیتم هایی را که از ته دل بهشان 
خندیده بودیم و کیفمان کوک شــده بود، داوود اسدی نوشته یا 
کار طراحی صحنه هم می کرده. اســدی شخصیتی مأخوذ به حیا 
و خجالتی بود و خیلی هم اهل حرافی نبود، شاید اصلا حرف زدن 
را دوست نداشت و این در بازی اش در آیتم های ساعت خوش هم 
مشهود است؛ در پشت صحنه ها هم کمتر خنده های او را دیده ایم 
و به خاطر می آوریم. روحیه خالص و ویژه خود را داشت، در آرامش 
حرف می زد، در آرامش تعجب می کرد، بی خودنمایی بازی می کرد؛ 
اصلا تو بگو آدم فکر می کرد برایش مهم نیست که مخاطب در مورد 
بازی و کاراکترش چه نظری دارد. انگار کاراکتر زاده شهر زنده یاد 

حسین پناهی بود.
داوود اسدی در مسیر بازی و نویسندگی اش در تلویزیون کارنامه 
ناتمامی دارد مثل شعری که بی واسطه و ناگهانی ناتمام مانده، هنوز 
می توانست به جایی برسد که بشــود نسبت به نتیجه کارش کمی 
بی رحم بود در نقــد؛ اما خبر پیچید ســاعت 2 و 10 دقیقه بامداد 
روز 3 فروردین 1387 در سن 38 سالگی بر اثر سکته قلبی، داوود 

اسدی درگذشت.
او هم به گروهی از بازیگران و نویسندگان و اهل هنری پیوست که 
در اوج شهرت ناگهان در انبوه خیابان های شهر گویی ناپدید شدند.

زندگی نگه دار، می خواهم پیاده بشوم!

سایه ای انگار در خیابان ناپدید شدنقش هایی که خاک شدند 

جوانمرگی در ســینمای ایران برای من، در یک تجمع هفت نفره 
اموات عزیزدردانه خلاصه می  شود؛ متشکل از سه منتقد سینمایی، 

دو زن جوانمرگ بدوی و یک »پدر و دختر« دلپذیر و نابغه.
1  ســه منتقد جوانمرگ من در ســینما از ســه چهره عباس 
نعلبندیان، طغرل افشار و مرتضی کیوان تشکیل می  شود که روزگار 
مهلت نداد شاهد شــکوفایی نهایی یا احیانا یائسگی موعودشان در 
کهنسالی باشیم. طغرل افشار که در 23سالگی حین شنا در دریای 
بابلسر غرق شد و به گورســتان امامزاده عبدالله در شاه  عبدالعظیم 
کوچید و در روز 27 مرداد 1335 قلم زمین گذاشــت و خرقه تهی 
کرد. طغرل از نخستین نسل منتقدین سینمایی ایران، خواهرزاده 
نیمایوشیج بزرگ و بنیانگذار اولین جشنواره سینمایی ایران در سال  
1329 در سینما کریستال لاله  زار بود. شورشگری علیه ابتذال، حتی 
علیه تماشاگران ابلهی که باعث توقیف فیلم روشنفکرانه رودخانه 
اثر ژان رنوار شده بودند. تنها ســه ماه قبل از مرگش بود که کتاب 

نامه  های فراموش  نشدنی او انتشار یافت. 
2   برخلاف طغرل 23 ساله نوگرا، هم  صنفی او عباس نعلبندیان 
در 42سالگی از دست رفت. او نیز به شدت نواندیش و البته کوشنده 
به انهدام خویش. شــاید یک روز نوار ضبط  صوتــی كه در آخرین 
ساعات زندگي  اش قبل از خودكشــي پر كرده و كنار گذاشته بود 
پیدا شود. مردي كه نمایشــنامه  هایش با عنوان مطول »پژوهشی 
ژرف و سترگ در سنگواره های قرن بیست و پنجم زمین شناسی یا 
چهاردهم، بیستم فرقی نمی کند« كلي جایزه در جشن و هنر شیراز 
برد و روزنامه  ها از او به عنوان »پســرك روزنامه فروشي كه اثرش 
شاهكاري از یك نابغه است« تجلیل كردند. حالا تنها یك سنگ مزار 
غریب از او به یادگار مانده كه آدم را از بهشت  زهرا فراری می  دهد:»در 
این غربت قریب، عطر تو را از کدامین طوفان باید خاست؟« مردی 
که تمام صادها را سین مي نوشــت و حتي خواهرش را خاهر صدا 
مي  زد. داستان نویســي خبره و طوفانی كه وقتي اول شب خودكار 

به دست مي  گرفت تا نگارش نمایشــنامه  اش را شروع كند، تا صبح 
اثرش را بدون قلم  خورد آماده كرده بود و داشت چایي شیرین  اش 
را قورت می  داد. در چلچلی چنان به اضمحلال خویش می کوشید 
كه وقتي با موتورســیکلتی تصادف كرد و طحالش پاره شد انگار از 
خدایش بود كه خودویرانگري  اش به نهایت اضمحلال و عدم برسد 
و خلاصي یابد. پس دیگــر در روزهاي آخر زندگي  اش از فرط فقر و 
بی کسی به این نتیجه رسید که  كتاب  هایش را كه عزیزترین اشیاي 
عمرش بود بفروشــد و وصله تن  اش کند تا از فقدان هلاک کننده 
قرصی نان و لیوانی چایي  شــیرین نمیرد و بالاخره در یك دوشنبه 
خردادي از سنه  13۶8 در حالي كه »شونزده تا دیازپام... پانزده تا 
اکسازپام...ده تا کدئین...هفده تا دیکلوفناک...« همه را یکجا قورت 
داده بود حتي فرصت نیافت كه با عزیزش فردوس كاویاني وداع كند. 
روي کاغذی نوشت »امیدوارم امروز و فردا کسی به سراغم نیاید«. 
مردي با چهارده اثر منتشر شده و نشده که عینك دودي  اش را كنار 
اكســازپام هایش و كاغذسیگارش جا گذاشــت و دررفت به سمت 

غسالخانه که مامن و پناهگاهی مکفی به نظرش رسیده بود. 
3  ســومین منتقد موردعلاقــه ام اما نه در دریا غرق شــد و نه 
قرص بالا انداخت. مرتضی کیوان عزیز تمام نویسندگان و شاعران 
آرمانگرای دهه های بیست و ســی، در 33سالگی به عدم رفت و در 
این کوچیدن خود چندان نقشی بهینه نداشت چون در زندان قصر 
تیرباران شد. منتقد هنری و شاعر خاکی در حالی که بعد از کودتای 
28 مرداد 1332 ســه تن از نظامیان حزب توده را با ساده دلی در 
خانه اش پنهان کرده بود دســتگیر و در 27 مهر 33  اعدام شــد. 
چنان صمیمی و رنجکش و رفیق باز بود که بعد از مرگش بسیاری از 
شاعران ایران در وصف او حماسه  ها سرودند. مثل شاملو که سال بد 
سال اشک سال شک را برایش سرود. مردی با تسلطی عجیب روی 
ادبیات مدرن چپ دنیا که به حلقه  اتصال نهنگ  هایی چون شاملو، 
کسرایی، ابتهاج، نیما،دریابندری و بقیه باقیان قلم به دست تبدیل 

شــده بود و هیچ پاتوقی از ادبای نوگرایــان در تهران نبود که روی 
دانستگی و فقرپیشگی و صفای او حساب نکنند.

4  غیر از سه منتقد جوانمرگ من، یک »پدر و دختر« هنرمندِ 
حسرت به دل نیز با زود رفتن  شــان مرا  و دیگر دوستداران خود را 
یک عمر چزانده  اند؛ پرویز فنی  زاده و دختــرش دنیا. هر دو هم در 
دهه چهل زندگی شــان. در اولین روزهاي اســفند 1358 كه پدر 
براي آخرین بار ســر صحنه فیلم اعدامی رفت، صبحش كه پا شده 
بود عجیب شنگول بود و هنگامي كه دو دخترش »هستي و دنیا« 
را بوســیده بود كه از خانه خارج شــود هایده خانم همسرش گفته 
بود »ببین ماشاالله امروز چقدر ســرحال و بشاشی«. عجیب است 
که زن باوفا مردش را در 18ســال زندگي مشترك، اینقدر قبراق و 
خوش روحیه ندیده بود.او نمی  دانست که خوشحالي اندوه  پرور پرویز 
بابت فیلم جدیدش نیســت بلکه او به خاطر اسباب كشي به منزل 
جدیدشان روانشاد شده بود.به همان منزل سه اتاقه اي كه نه تنها او 
را از خانه به دوشي و مستاجري نجات مي داد بلكه به آرزویش نیز كه 
كوبیدن عكس هاي هنرپیشــه محبوبش چارلي چاپلین روی دیوار 
اتاقش بود نیز مي رسید. منزل جدید اما قسمتش نشد. در حالی که 
هایده خانم حتي بخشي از خرت پرت ها را پیش پیش به منزل تازه 
برده بود اما دنیا آنقدر وفاپیشــگی نکرد که پاي آقای فنی  زاده هم 
به آنجا برسد.حالا خوشحالي مضاعف بازیگر نابغه، خرید یک ژیان 
قدرقدرت هم بود که بچه ها را سوارش كند و  توي خیابان بتازاند و 
برایشان اسمارتیز بخرد. اما نه تنها منزل نو که همان ژیان هم برایش 
خوش یمن نبود. بعد از تصادف با همان ژیان بود كه با پاي شَل و پَل 
رفته بود سرصحنه اعدامی تا نقش دیوانه اي را بازي کند. لوکیشن 
طویله اما پر از كاه و پِهن بود. در آخرین صبحي كه او با بوســیدن 
دخترانش به سرصحنه فیلم اعدامي رفت تنها 20 دقیقه از آن پروژه 
فیلمبرداري شد و هنوز 10دقیقه از نقش  او مانده بود كه آویزان و 
خسته و هلاك از لوكیشــن كثیف فیلمبرداري در طویله، به خانه 
برگشــت و به هایده خانم گفت كه تمام بدنش درد مي كند. حمام 
گرفت و چندتایی قرص مسّكن بالا انداخت و خوابید اما صبح دید كه 

حالش بدتر شده اســت. در كلینیك نزدیك منزل، سوزن اش زدند 
اما جمعه  حالش خراب تر شد و رساندندش به بیمارستان ایرانمهر. 
عیش او هیچوقت کامل نبود. حتی آن شبي كه از جشنواره سپاس 
جایزه گرفت عیشش کامل نشــد چون فردایش از كار اخراج شد. 
آن هنگام هم كه جنازه بیكاره او را هنرمندان همكارش در آن روز 
خاكستري و زمستاني از بیمارســتان ایرانمهر خارج مي كردند كه 
تا حسینیه ارشاد حمل كنند و  ســپس در قطعه 83 بهشت زهرا جا 
بگذارندش، این بار به واقعی  ترین شکل خود مرده بود و شاید بهترین 
توصیف را محمود دولت آبادي درباره جنازه او کرد که چشــم همه 
تر شد: »پرویز اگر شــهید نبود، قرباني مناسبات كثیف اجتماعي 
طبقاتي 40 ســال اخیر ایران بود.« حالا حسرت دوستدارانش این 
بود که کاش می  ماند و بازي اش را در نقش جدیدش در فیلم جاده 
ابریشم علي حاتمي مي دیدیم. شاید این بار اگر جایزه می  گرفت با 
کت و شلوار خودش روی ســن می  رفت، نه با كت و شلوار عاریه اي 
رفیقش که در جشــنواره ســپاس )1352 به خاطر بازي در نقش 
رگبار( رفته بالا و با جوزف لوزي دســت داده بود و برگشــته بود و 

شبش لباس را برگردانده بود. 
5   از میان بازیگران دوست دارم بیش از همه جوانمرگان جدید، 
برای خانم معصومه خاکیار غمگین باشم. زنی که در 21سالگی چنان 
از مردمان دون پستی دید که هوس اقامت در قبرستان مسگرآباد 
کرد. من چگونه بنویسم که او خود را در عنفوان جوانی آتش   زد. )4 
اسفند 1332( و رســانه  های کثیرالانتشار وقت درباره مرگ فجیع 
او فقط به این دو جمله بسنده کردند:»زنی گوشه دامنش به چراغ 

پریموس گرفت و آتش گرفت و مرد!«
شاید تنها کسی که از خانم خاکیار و مرگ فجیعش دفاع کرد طغرل 
افشار بود که در مجله ترقی اسفند 32 نوشــت:»واقعه اسف  انگیز 
و جانگدازی کــه محافل هنری تهــران را عزادار ســاخت انتحار 
معصومه خاکیار ستاره جوان و ناکام ایرانی بود که باز هم در نتیجه 
محرومیت  ها و فشــارهای محیط و نارضایتی  هــای خانوادگی که 
همواره در خانواده  های ایرانی وجود داشته تصمیم گرفت دست از 

این جهان بشوید. معصومه دختر بااستعداد و هنرمندی بود که این 
استعداد فطری خود را در سه فیلمی که در آن، رل  های اول را داشت 
به ثبوت رساند. معصومه از اهالی آذربایجان بود. هنگامی که چند 
سال پیش به تهران آمد زبان فارسی نمی  دانست ولی استعداد هنری 
او در زمینه تئاتر و سینما به او میدان زیادی برای پیشرفت داد و به 
زودی در تماشاخانه  های تهران به کار پرداخت. ولی تماشاخانه  های 
تهران محل پیشرفت وهنرنمایی دختری مانند معصومه نبودند تا 
اینکه هنگام آغاز فیلمبرداری پا به عالم سینما گذاشت. اولین فیلم 
او مستی عشق، محصول پارس  فیلم بود که حقیقتا نسبت به سایر 
ستاره  های ایرانی فوق  العاده بازی کرد و  در همانجا استعداد بی  مانند 
فطری خود را نشان داد. با وجود آنکه کلاسی ندیده و با اصول هنری 
سینما آشنا نبود این بازی خود را به خوبی انجام داد. سپس در فیلم 
گلنسا اولین محصول دیانافیلم، رل یک دختر دهاتی مازندرانی را 
به خوبی ایفا کرد. سومین فیلم او مشهدی عباد محصول استودیو 
عصرطلایی بود که با موفقیت  های زیاد روبه رو گشت. به طور قطع 
باید اذعان کرد که معصومه یکی از ستارگان درخشانی بود که اگر 
به هنر و استعداد او توجه می  شــد و تحت تعلیمات لازمه پرورش 
می  یافت یکی از بهترین هنرپیشگان عالم سینما می  شد. او در نتیجه 
محرومیت  ها و فشــارهای مادی و معنوی، دست از جهان شسته و 
در آخرین لحظه زندگی، با نهایت شهامت و فداکاری اعلام کرد که 

هیچکس در این قضیه دخالت نداشته است.« 
6 دومین بازیگر جوانمرگ که دیگر کســی از او یادی نمی  کند 
»آتش خیّــر« بود که او نیز در 34ســالگی تمام کــرد. زنی که در 
نخســتین کار تئاتری با نام »خســیس« با فنی  زاده همبازی شده 
و ســپس در فیلم  هایی چون  صادق کرده تقوایی، سوته  دلان علی 
حاتمی، دایره   مینای مهرجویی و سایه  های بلند باد فرمان  آرا و نیز در 
سریال  هایی چون دلیران تنگستان و تلخ و شیرین بازی کرده و دیپلم 
افتخار جشنواره تهران را برای نقش اش در سوته  دلان مال خود کرده 
بود در دهه شصت به سرطان چشم مبتلا شد و سال ۶5 از دنیا رفت. 
برای یک بازیگر، این دیگر سوررئالیستی  ترین شاخه سرطان است. 

یک سرطانِ سوررئال برای آتش
ابراهیم افشار
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